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ÖNSÖZ ve TEŞEKKÜR 
 

 Hamd âlemlerin Rabbi olan Hz. Allah’a, salât ve selam tüm 

âlemlerin peygamberi seyyid’ül – mürselin olan Hz. Muhammed 

Mustafa (s.a.v) ’e olsun. 

 Tuzla Halil Türkkan Anadolu İmam Hatip Lisesi Meslekî 

Tatbikat ve İrşad Kulübü Yayın Kurulu olarak, Güldeste’mizi  2016 – 

2017 Eğitim – öğretim yılında da hem sevgili öğrencilerimize hem de 

çevremizdeki tüm dostlarımıza ulaştırma fırsatını verdiği için 

Rabbimize şükrediyoruz. 

 Şükrediyoruz zira yol gösterici olarak gördüğümüz bu 

kitabımızdan ve ayet kitabımızdan en az 20 ayet ve 40 hadis 

ezberleyen öğrencilerimiz ve dostlarımız, öğrendikleri hatta 

ezberledikleri hadisler ve ayetler nisbetinde dereceye nail olacaklar, 

o nisbette konunun hâkimi olacaklar. Meselâ 200 hadis ezberleyen 

bir evladımız 200 konuda söz sahibi olup, hem dünyada hem de 

ahirette o mübarek kelam sayesinde Peygamber varisi sıfatıyla 

rahmet ve berekete kavuşacaklardır. 

 Sünnetlerin terk edildiği, hadislerin umursanmadığı 

günümüz dünyasında daha çok evladımızı ve dostumuzu 

Rasulullah’ın hadisleriyle buluşturmak, O’nunla barıştırmak, O’nun 

manevi iklimiyle hemhal olmalarını sağlamak, O’nsuz bir hayatın 

hüsran olduğunu hissettirmek, O’na kavuşabilmenin, O’nun 

şefaatine nail olmanın, yine O’nun sünnetine uymaktan, O’nun 

hadislerine vakıf olmaktan geçtiğini kavratmak en önemli 

gayemizdir. 
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 Tüm bu dilek ve temennilerimle 2016 – 2017 eğitim ve 

öğretim yılının başarılarla dolu bir yıl olmasını Rabbimden diler, 

etkinliklere katılarak hadis deryasına dalan öğrencilerimizi kutlar, 

evlerinde kendi çocuklarına zaman ayıramazken, bu hadis kitabının 

hazırlanmasında yaz tatilinde bile gece gündüz yoğun bir şekilde 

çalışan yayın kurulunda görevli değerli öğretmenlerimize, 

öğrencilerin ezberlediği hadislerinin dinlenmesi için gecesini 

gündüzüne katan meslek dersleri öğretmenleri ile emeği geçen tüm 

öğretmenlerimize, bu yarışmalara değerli fikirleriyle katkıda 

bulunan gönül dostlarımıza, maddî ve manevî yardımlarını 

esirgemeyen yardımsever kardeşlerimize teşekkür eder, başarılar 

dilerim. 

 

 

Tuzla, 15.10.2016 

Mehmet TUNCEL 

Okul Müdürü 
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TAKDİM 
 

    Rabbimiz Teâlâ ve Tekaddes Hazretlerine sonsuz hamd ve senalar 

olsun. Bize hayatımızı aydınlatacak bir nur, hakkı batıldan ayırt edici 

bir ölçü ve ahirete giden yolun haritası olarak kitabı Kur’an’ı verdi. 

Sonra da bize bu kitabı okuyacak, bizlere kitabın nasıl 

yaşanabileceğini gösterecek, bizi günahlarımızdan arındıracak, kitabı 

ve hikmeti öğretecek, bizlere son derece düşkün ve merhametli, 

canımızdan aziz ve sevgili Rasûl’ünü gönderdi. O’na, âl ve ashabına 

sonsuz salat ve selamlar olsun. 

         Allah’ın hitabı ve kitabı olan Kur’an-ı Kerim biz Müslümanların 

her daim müracaat kaynağıdır. Dinimiz ve dünyamızla ilgili her türlü 

sıkıntımızı ona sunar ve çare ararız. Fakat bazen aradığımız çözümler 

kitabımızda açıkça bulunmayabilir. Bu durumda Hitabın ilk muhatabı, 

Kitabın tebliğcisi, açıklayıcısı, temsilcisi (hayatıyla örnekleyicisi), olan 

Peygamberimiz bizim başvuracağımız çözüm merkezimiz ve ikinci 

kaynağımız olmaktadır. 

        Efendimiz Rabbimizden aldığı ayetleri bizlere iletmiş, 

anlayamayacağımız, bilemeyeceğimiz bölümlerini açıklamış ve nasıl 

uygulayacağımızı bizzat yaşayarak göstermiştir. Onun yaşantısı 

Kur’an’ın canlı halidir. O yaşayan Kur’an gibidir. Bu yüzden 

Efendimizin ahlakını soranlara annemiz Aişe; “Siz hiç Kur’an 

okumuyor musunuz? Onun ahlakı Kur’an’dı” (Ahmed b. Hanbel, VI, 

188) diye cevap vermiştir. 

Efendimizin Kur’an’ı, İslâmı açıklamak, göstermek üzere yaşadığı 

hayata ve bu hayat tarzına Sünnet diyoruz. Bu itibarla sünnet dinin ta 

kendisi olup, her Müslüman için kesinlikle bağlayıcıdır. 

Kur'ân-ı Kerîm başlangıçtan itibaren Rasûlullah (s.a.v.)'ın 

şahsiyetini yüceltmiş, dindeki önemini ve yerini hatırlatmaktan geri 

durmamıştır. İhtilaflı meselelerde Rasûlullah (s.a.v.)'a müracaat, 
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O'nun emirlerine itaat emredilmiş, O'na muhalefet, Allah'a muhalefet; 

O'na itaat, Allah'a itaat olarak ifade edilmiştir. İşte bu âyetlerden 

bazıları:  

"Peygamber size neyi verirse onu alın, sizi neden men ederse 

ondan geri durun..." (Haşr: 59/7)  

"Peygamber'e itaat eden Allah'a itaat etmiş olur. Kim yüz 

çevirirse bilsin ki, Biz seni onlara bekçi 

göndermedik."(Nisa:4/80)  

"Peygamber'in emrine aykırı hareket edenler, başlarına bir 

belânın gelmesinden veya can yakıcı bir azaba uğramaktan 

sakınsınlar." (Nur: 24/63)  

"Sana da insanlara gönderileni açıklayasın diye zikri indirdik, 

belki düşünürler." (Nahl: 16/44)  

"And olsun ki, Allah, inananlara, âyetlerini okuyan, onları 

arındran, onlara Kitab ve hikmeti (sünneti) öğreten, 

kendilerinden bir peygamberi göndermekle iyilikte 

bulunmuştur. Hâlbuki onlar, önceleri apaçık sapıklıkta idiler." 

(Âl-i İmrân: 3/164)  

Allah Teâlâ’nın Hz. Peygamber'i "en güzel örnek" diye 

tanıtması, onun hayatında bütün bu hayat şart ve şekillerine göre 

İslam çerçevesinde örnek alınabilecek ahenkli bir çeşitlilik, zenginlik 

ve uygulanabilirlik bulunduğunu göstermektedir. Sünneti, Kur’an’ı 

bizlere öğreten sahabelerden öğreniyoruz. Sahabeler Peygamberden 

öğrendikleri dini sonrakilere öğretti, sonrakiler de daha sonrakilere. 

Bu süreç içinde ilgili bilgiler kayıt altına da alınarak bizlere kadar 

hem yazılı hem de uygulamalı olarak intikal etti. 

           Efendimizden bize kadar gelen her hangi bir söz, uygulama ve 

takrire hadis diyoruz. Hadisler bize sünneti, dolayısıyla dini öğretiyor. 

Öyleyse hadisler Peygamberin, daha doğrusu Allah’ın murat ettiği 

dinin nasıl anlaşılıp, uygulanacağının yazılı belgeleridir. Bu yüzden de 
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oryantalistler en fazla bu cepheden saldırarak İslam Dininin legal 

(makbul-resmi) uygulamasını ortadan kaldırmak, dinin 

uygulanabilirliğini yok etmek, daha doğrusu dinin kendisini ortadan 

kaldırmak istemişlerdir. 

         Sahabe dönemi dâhil olmak üzere hiç bir dönemde hadisler gelişi 

güzel bir şekilde aktarılmamışlardır. Ne zaman buna yeltenenler oldu 

ise bu işin ehilleri gerekli cevabı her zaman vermiş, bu gün de 

vermektedirler. 

         İşte hadis ilmi bu yüzden geliştirilmiş ve sıkı bir disiplin altına 

alınmıştır. Geliştirilen bu ilim ölçütlerine göre mevcut bütün 

rivayetler ve ravileri denetimden geçirilerek sınıflandırılmıştır. 

        Geliş yollarına göre hadisleri ayırma bunlardan biridir. Yalan 

üzerinde birleşemeyecek kadar güvenilir kişilerin rivayetleri 

mütevatir hadis, daha az kişilerin rivayetleri âhad hadis diye 

isimlendirilmiştir. Ahad hadisler de kendi içinde meşhur, aziz ve garîb 

diye üçe ayrılmıştır. 

Ayrıca hadisler kaynağına göre, kudsi, merfu, mevkuf, maktu 

ve sıhhat derecesine göre de sahih, hasen, zayıf, kabul ve red 

açısından, makbul ve merdut şeklinde sınıflandırılmıştır. Burası 

uygun bir mekân olmadığı için ayrıntısına girmiyor ve birkaç Türkçe 

kaynak eser ismi vermekle iktifa ediyoruz. İ.Lütfi Çakan, Ana 

hatlarıyla Hadis (Ensar Neşriyat; Kuran ve Hadis); Hadîs Edebiyatı 

Çeşitleri - Özellikleri - Faydalanma Usulleri (M.Ü. İ.F.Yayınları; Ahmed 

Naim Tecrid-i Sarih Tercümesi 1. Cilt (Diyanet İşleri Başkanlığı 

Yayınları). 

Mevzu ismiyle anılan rivayetlere gelince, bunlar 

Peygamberimize aitmiş gibi gösterilen ifadelerden ibarettir. Hiç bir 

kıymet değeri yoktur. Rivayeti ve amel edilmesi kesinlikle haramdır. 

Sırf bunları toplayıp, Müslümanları uyaran müstakil kitaplar 

mevcuttur. Aliyyü'l- Kâri'nin, el-Masnu fi Ma'rifeti'l-Hadîsi'l- Mevzû; 

Türkçe olarak Mevzu Hadisler, M. Yaşar Kandemir (Diyanet İşleri 

Başkanlığı Yayınları) gibi. 
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Bu seneki hadislerimizi, İslam dünyasında en önemli hadis 

kaynakları arasında gösterilen ve bu anlamda Türkiye’de de 

kendisine saygın bir yer edinen, İmam Nevevi’nin meşhur Riyazü’s-

Salihin adlı eserinden aldık. Bir çok dile çevrilen bu değerli eserin 

ülkemizde de farklı baskıları mevcuttur. Tercihimizi Erkam 

yayınlarından 8 cilt olarak çıkan ve muhterem hocalarımız Prof. Dr. 

Yaşar KANDEMİR, Prof. Dr. İsmail Lütfi ÇAKAN ve Prof. Dr. Raşit 

KÜÇÜK beylerin çok titiz bir çalışma sonucu tercüme ve şerh edip 

Müslümanların istifadesine sundukları ve ülkemizde bu alanda büyük 

bir boşluğu doldurduğuna inandığımız kıymetli eserlerinden yana 

kullandık ve hadislerimizi eserin bu baskısından seçtik.  

Toplam 8 cilt ve 1900 hadisten oluşan bu eser zengin 

muhtevasıyla ve çeşitli seviyedeki dini öğretim kurumlarının ders 

programlarında okunmasının yanında bilhassa vaaz ve irşad 

faaliyetlerinin de vazgeçilmez el kitabı olarak geniş bir kullanım 

alanına sahiptir. Özellikle hadis açıklamalarında ve şerhlerinde 

günümüzün şartları ve ihtiyaçları göz önünde bulundurulmuş, 

hadislerin bu açıdan ihtiva ettiği manalar, anlaşılır ve akıcı bir dille 

ifade edimiştir. Her hadisten sonra o hadisten çıkarılacak dersler ve 

mesajlar “hadisten öğrendiklerimiz” başlığı altında maddeler halinde 

özetlenmiştir. 

Bizler de farklı konularda yaklaşık 60 konuda 200 hadis 

seçerek elinizdeki bu kitabı hazırladık. Aldığımız her hadisin kaynak 

kitabımızdaki (Riyazü’s-Salihin) numarasını hadisin tercümesinin 

sonunda parentez içerisinde verdik. Bununla birlikte söz konusu 

eserde tercümeden sonra verilen kaynak bölümünü de dipnot 

şeklinde sayfa sonunda belirttik. Ayrıca öğrencilerimizin 

ezberleyecekleri hadislerin yarışmadaki puan değerini de tercümenin 

sonuna ekledik.  

Bilgi ve becerimizi sonuna kadar kullanmaya çalıştık. 

Hatalarımız oldu ise gösterilmesini arz eder Mevla’mızdan 

bağışlanma dileriz. 
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YARIŞMAYLA İLGİLİ TEKNİK BİLGİLER 

Yarışma komisyonumuz yarışma ile ilgili esasları aşağıdaki gibi 

belirlemiştir: 

       Komisyon olarak bu yıl yapacağımız yarışmada önceki yıllardan 

farklı olarak bir takım değişiklikler yaptık.  

 Sınıf ayırımını kaldırarak bütün sınıf seviyeleri için ikisi 

Kur’an-ı Kerim’den seçme ayetler, ikisi de farklı hadis 

kaynaklarından  seçme hadislerden oluşan dört ayrı kitap 

hazırladık.  

 Okulumuzda bugüne kadar hazırlanan “Güldeste” serisinin 

9. si olan bu kitabımızda toplam 200 hadis bulunmaktadır. 

Bu hadisler tüm sınıflar için ortak olarak ezberlenecektir. 

Ayrıca bir sınıf kategorisi yapılmayacaktır. 

 Hadisler metin ve meal ile ezberlenecektir. Hadislerin 

küçük puntolarla yazılmış sened kısmı ile Türkçe 

kısmındaki ravi isimlerinin geçtiği bölüm ezbere dahil 

değildir. 

 Tüm sınıflardaki öğrencilerimiz en az 40 hadis ve 20 ayet 

veya 40 ayet 20 hadis olmak üzere 60 ayet-hadis ile 

yarışmaya katılabileceklerdir. 

 Lise 1. Sınıflar, puan şartı aranmaksızın sadece belirlenen 

yukardaki sayıyla yarışmaya katılabileceklerdir. Diğer 

sınıflarda hadis ve ayet sayının yanında puan şartı 

getirilmiştir. Şöyle ki: 

 Lise 2. sınıflar 140 Puan,  Lise 3. sınıflar 150 

puan,  Lise 4. sınıflar 160 puan. 

 Hadis puanları Arapça metnin satır sayısına göre 

belirlenmiştir. Her bir satır 2 puan olup Türkçe bölümlerin 

sonuna eklenmiştir. 
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 Yarışma Jürisi, yarışmada öğrencilerin ezberledikleri hadis 

sayısını değil bunlara karşılık gelen toplam puanları 

değerlendirmeye esas alacaklardır. 

 Yarışmaya katılan öğrencilerin ezberledikleri tüm hadis ve 

ayetler, kurul tarafından belirlenmiş sorumlu meslek dersleri 

öğretmenleri tarafından yarışmadan önce tek tek dinlenecek ve 

hadis takip listesi sorumlu öğretmen tarafından, puanları 

hesaplanmış ve imzalanmış olarak komisyona teslim 

edilecektir. Hadis komisyonu bu raporları değerlendirip dikkate 

alacaktır. İmzasız ve puanı hesaplanmamış dosyalar kabul 

edilmeyecektir. Bu sebeple yanlış işaretleme ya da yanlış 

hesaplama olmaması için listeler teslimden önce son defa 

öğrenci ile kontrol edilmeli ve her ikisi de imzalamalıdır. 

Teslimden sonraki tüm sorumluluk taraflara aittir. Yarışma 

anında jüriden kaynaklanan yanlış bir soru sorulduğu 

belirlenmişse hemen aynı puanda yeni bir soru sorulacaktır. 

 Sorumlu öğretmenlerimiz hadisleri okumalı ve 

telaffuzlara özellikle dikkat etmelidirler. Unutulmamalıdır 

ki bu yarışmadaki temel amacımız dinimizin iki ana kaynağı 

olan ayet ve hadisleri öğrenmeye ve hayatımıza aktarmaya 

teşvik etmektir. Telaffuzu doğru olmayan ezberler dikkate 

alınmamalıdır. Yarışmada esas olan çok sayıda ezberden 

ziyade kaliteli bir okuyuş güzel bir ezber ve ezber 

sunumudur.  

        Değerli öğrencilerimiz! Bu yarışmaları düzenlerken amacımız, 

sizleri meslekte iyi yetiştirmek, ana kaynakları göstermek, sizlerde ve 

aracılığınızla bu eserin ulaştığı her yerde, herkeste Kur’an ve Sünnet 

bilinci oluşturmaktır. Bu yıl tekrar hatırlatıyoruz ki asrımızın en 

önemli sorunu Allah’ı ve Âhiret gününü unutmaktır. Biz “ İnananların 

gönüllerinin Allah’ı anması ve O’ndan inen gerçeğe içten bağlanma 

zamanı daha gelmedi mi? Onlar, daha önce kendilerine kitap verilenler 

gibi olmasınlar; onların üzerinden uzun zaman geçti de kalpleri 

katılaştı; çoğu yoldan çıkmış kimselerdir.” (Hadid, 57–16) âyetinde 
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belirtildiği gibi kitapları ve peygamberlerinden uzaklaştıkça, Allah’ı 

unutmuş, vahyin ikliminden uzaklaşıp kaybolmuş ümmetlerin 

başlarına gelenlerin bizim de başımıza gelmesini istemiyoruz. 

Ümit ederiz ki vahiy gülistanından derleyip, sunduğumuz bu 

“güldestesi” de bizi o iklime götürsün. Kalplerimizde Allah ve 

Peygamber sevgisinden başka bir şey bırakmasın. 

         Yaz döneminden başlayıp kitabımızın basım aşamasına 

kadar devam eden bu uzun süreç içerisinde, eserin hazırlanmasında 

emeği geçen tüm idareci ve öğretmenlerimize teşekkür ve 

minnetlerimizi sunarız. 

       Allah (Celle Celâlühû) hepimizin niyetlerini samimi, amellerini 

salih, dualarını da kabul buyursun. (ÂMİN)  

  

17.10.2016 

YAYIN KURULU 
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İHLAS VE NİYET 
 

بِي حَفْصٍ عُمَرَ بْنِ  
َ
مِيرِ الْمُؤْمِنِينَ أ

َ
وَعَنْ أ

الْخطََّابِ رَضِيَ اللهُ عنَْهُ ، قَالَ: سمَِعْتُ رَسوُلَ اللهِ 

 صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ يَقُولُ 

ن مَاَّ،َّوَإَِّمَاَّالْأعَأمَالَُّبِالنِ ي اتَِّإن َّ»

َّكَانَتأَّ َّفَمَنأ َّنَوَى، َّمَا َّامأرِئٍ لِكلُِ 

َّفَهِجأَّ َّوَرَسوُلِهِ َّاِلله َّإِلَى رَتُهَُّهِجأرَتُهُ

َّوَرَسوُلِهَِّ َّاِلله َّكاَنَتأَّإِلَى َّوَمَنأ ،

َّيُصِيبُهَا َّلِدُنأياَ َّأَوأَّهِجأرَتُهُ ،

َّمَاَّ َّإِلَى َّفَهِجأرَتُهُ َّيَنأكِحُهَا اِمأرَأَةٍ

 «هَاجَرََّإلَيأهَِّ

1. Mü’minlerin emîri Ebû Hafs Ömer ibni Hattâb 

radıyallahu anh, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’i şöyle 

buyururken dinledim, dedi: 

“Yapılan işler niyetlere göre değerlendirilir. Herkes 

yaptığı işin karşılığını niyetine göre alır. Kimin niyeti 

Allah’a ve Resûlü’ne varmak, onlara hicret etmekse, eline 

geçecek sevap da Allah’a ve Resûlü’ne hicret sevabıdır. 

Kim de elde edeceği bir dünyalığa veya evleneceği bir 

kadına kavuşmak için yola çıkmışsa, onun hicreti de hicret 

ettiği şeye göre değerlendirilir.”1 (Riyazü’s-Salihin, 1) 6P 

 

 
                                                           
1 Buhârî, Bed’ü’l-vahy 1, Îmân 41; Müslim, İmâret 155 
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َ
 يَ ضِ خرٍْ رَ بْنِ صَ  نِ عَبْدِ الرَّحْمَ  ةَ يْرَ ي هُرَ بِ وَعَنْ أ

ى اُلله عَلَيْهِ صَلَّ  الَ رَسوُلُ اللهِ : قَ الَ عَنْهُ قَ  اللهُ 

 :سلََّمَ وَ 

َّإِلَىَّأَجأساَمِكمُأَّ،َّ» َّلََّيَنأظرُُ إِن َّاَلله

َّيَنأظرَُُّ َّوَلَكِنأ ،َّ َّصُوَرِكُمأ َّإِلَى وَلَ

 «إِلَىَّقُلُوبِكمُأَّوَأَعأمَالِكمُأَّ

2. Ebû Hüreyre Abdurrahman İbni Sahr radıyallahu 

anh’den rivayet edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve 

sellem şöyle buyurdu: 

“Allah Teâlâ sizin bedenlerinize ve yüzlerinize değil, 

kalplerinize ve amellerinize bakar.”2 (Riyazü’s-Salihin, 8)3P 

بِي بَكْرَةَ نُفَيْعِ بْنِ الْحَارِثِ الثَّقَفِي ِ  
َ
وَعَنْ أ

هِ وَسلََّمَ  لَّى اللهُ عَلَيْ يَّ صَ نَّ النَّبِ
َ
هُ أ يَ اللهُ عَنْ رَضِ

إِذَاَّالأتَقَىىىَّالأمُسأىىلِمَانَّ» :قَااالَ 

يَأفَيأهِمَاَّفَالأقَاتِلَُّوَالأمَقأتُولَُّ بِس

                                                           
2 Müslim, Birr 33. Ayrıca bk. İbni Mâce, Zühd 9 
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يَّ وُلَّاللَّ َّ«َّالن ارَِّفِ اَّرَس قُلأتَُّ:َّيَ

،َّهَىىاَاَّالأقَاتِىىلَُّفمَىىاَّبَىىالَُّ

إِن ىىهَُّكَىىانََّ»الأمَقأتُىىولَِّقَّقَىىال:َّ

 «حَرِيصاًَّعَلَىَّقَتألَِّصَاحبِهَِِّ

3. Ebû Bekre Nüfey` İbni Hâris es-Sekafî radıyallahu 

anh’den rivayet edildiğine göre Peygamber sallallahu aleyhi ve 

sellem şöyle buyurdu: 

“İki müslüman birbirine kılıç çektiği zaman, öldüren 

de, ölen de cehennemdedir”.  
Bunun üzerine ben: 

- Yâ Resûlallah! Öldürenin durumu belli, ama ölen niçin 

cehennemdedir? diye sordum. 

Resûl-i Ekrem sallallahu aleyhi ve sellem: 

- “Çünkü o da arkadaşını öldürmek istiyordu” 

buyurdu.3 (Riyazü’s-Salihin 10)6P 

 

وعَنْ أبي مُوسىَ عبْدِ اللََِّّ بْنِ قَيْسٍ الأشَعرِي ِ  

ى صَلَّ  اللََِّّ  ولِ سُ سئُِلَ رَ  :قالَ  رضِي الله عنه

اتِلُ عَنِ الرَّجُلِ يُقَ  سلََّمَ  عَلَيْهِ وَ اللََُّّ 

اتِلُ قَ يُ اتِلُ حَمِيَّةً وَ يُقَ شجََاعَةً ، وَ 

يُّ ذَ رِيَ 
َ
ي سبَِيلِ فِ  لِكَ اءً ، أ

 صلَ ى اللََُّّ  اللََِّّ  ولِ سُ فَقَالَ رَ  اللََّّ؟ِ

                                                           
3 Buhârî, Îmân 22, Diyât 2, Fiten 10; Müslim, Kasâme 33 
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َّاتَلََّلِتَكوُنََّمَنأَّقَّ»ََّّعَلَيْهِ وسلََّم :

َّفََّلِمَّكََّ َّالأعُلأياَ َّهِي َّاللَِّ  َّفَِّةُ يَّهُوَ

 َّ«سبَيِلَِّاللَّ َّ

4. Ebû Mûsâ Abdullah İbni Kays el-
Eş`arî radıyallahu anh şöyle dedi: 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’e: 

– Biri cesaretini göstermek, diğeri milletini korumak, öteki 
kendine yiğit adam dedirtmek için savaşan kimselerden 
hangisi Allah yolundadır? diye soruldu. 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şu cevabı verdi: 

– “Kim, İslâmiyet daha yüce olsun diye savaşıyorsa, o 
Allah yolundadır.”4 (Riyazü’s-Salihin )7p 

İSLAM VE İMAN 

وَعَنِ ابْنِ عُمَرَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُمَا قَاَل : قَالَ  

بُنِيَّ »  :رسولُ اللََُّّ صَلَّى اُلله عَلَيْهِ وَسلََّمَ 

َّعَلَىَّساََّالأَِّ َّأَنأَّلََّمُ َّ:َّشهََادَةِ خَمأسٍ

َّإِلَ َّإِل َّ َّ،َّوَأَن َّمُحََّهَ َّرَسوُلَُّم ََّّاللَُّ  داً

َّوَإِيتَاءَِّ ،َّ َّالص اَةِ َّوَإِقَامِ ،َّ اللَِّ 

                                                           

4 Buhârî, İlim 45, Cihad, 15, Farzu’l-humüs 10, Tevhîd 28; Müslim, İmâre 150, 

151. Ayrıca bk. Tirmizî, Fezâilü’l-cihad 16; Nesâî, Cihad 21; İbni Mâce, Cihad 

13 
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َّوَصَوأمَِّ َّالبيَأتِ، َّوَحَجِ  ،َّ الز كَاةِ

   «رَمَضَانََّ

5. İbni Ömer radıyallahu anhümâ’dan rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“İslâm beş temel üzerine bina kılınmıştır: Allah’tan 

başka ilâh olmadığına ve Muhammed’in Allah’ın Resulü 

olduğuna şahitlik etmek. Namazı dosdoğru kılmak, zekâtı 

hakkıyla vermek, Allah’ın evi Kâbe’yi haccetmek ve 

Ramazan orucunu tutmak.”5 (Riyazü’s- Salihin, 1077)5P   

هُ ، أنَّ  يَ اللََُّّ عَنْ عَْدٍ ، رَضِ نِ س هَْلِ بْ نْ س وَعَ

لي   الَ لِعَ لََّمَ قَ هِ وَس لّٰى اللهُ عَلَيْ يَّ صَ ،  النَّبِ

لْنَأَّيَهأدِيَّاللَّ َّفَوََّاللَّ َّ»َّ: رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ 

نأَّحُمأرَِّ كَّمِ اَّواَحدِاًَّخَيأرٌَّلَ كَّرَجُ بِ

 «الن عَمَِّ

6. Sehl İbni Sa'd radıyallahu anh'den rivayet edildiğine 

göre, Nebî sallallahu aleyhi ve sellem Ali radıyallahu anh'a şöyle 

dedi: 

"Allah'a yemin ederim ki, Cenâb-ı Hakk'ın senin 

aracılığınla bir tek kişiyi hidayete kavuşturması, senin, en 

kıymetli dünya nimeti olan kırmızı develere sahip 

olmandan daha hayırlıdır."6  (Riyazü’s-Salihin,1382)3P 

                                                           
5 Buhârî, Îmân 1, 2, Tefsîru sûre(2) 30; Müslim, Îmân 19–22. Ayrıca bk. 
Tirmizî, Îmân 3; Nesâî, Îmân 13 
6 Buhârî, Fezâilü'l-ashâb 9, Meğâzî 38; Müslim, Fezâilü's-sahâbe 34  
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HZ. PEYGAMBERİN RİSALETİ 

بِي هُرَيْرَةَ رضي اللََّّ عنه عن النبي ِ 
َ
عنْ أ

صَل ى اللهُ عَلَيْهِ وسلََّم قال :َّ»دَعُونِيَّمَّاَّ

تَرَكأَّتُكمُأ:َّإِن مَّاَّأَهألَكَّمَّنأََّّكَانََّ

قَّبألََّكمُأََّّكَثأرََّةَُّسؤَُالِهَِّمأَّ،َّ

وَاخأتِاَّفُهُمأَّعَلَىَّأَنأبَِّيََّائِهَِّمأ،َّفَإِذََّاَّ

نَهَيأتُكمُأَّعََّنأَّشيَأءٍَّفََّاجأتَنِبُوهَُّ،َّ

وَإِذََّاَّأَمَرأتُكمُأَّبَِّأَمأرٍَّفَأأتُواَّمِنأهَُّ

 مَّاَّاسأتَطعَأتُمأَّ«َّ

7.   Ebu Hüreyre (r.a.)’dan rivayet edildiğine göre Rasulullah 

(s.a.v.) şöyle buyurdu: “Ben size herhangi bir şeyi emredip 

yasaklamadığım sürece beni kendi halime bırakınız. 

Sizden önceki ümmetleri çok soru sormaları ve 

peygamberlerine karşı münakaşa etmeleri helak etmiştir. 

Size herhangi bir şeyi yasakladığım zaman ondan 

kesinlikle kaçınınız, bir şeyi emrettiğimde de onu gücünüz 

yettiğince yerine getiriniz.” 7(Riyazü’s-Salihin,158)5p 

                                                           
7 Buhari, İtisam 2, Müslim Hac 412 
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وُلَ  الَ رَس الَ : قَ هُ قَ يَ اللََُّّ عَنْ ابِرٍ رَضِ نْ جَ عَ

َّمَثلَِي»   اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ:

اراًَّ دََّنَ لٍَّأَوأقَ لََِّرَجُ ثلَُكمُأَّكَمَث وَمَ

رَاشَّيَقَعأنََّ ادِبَُّوَالأفَ لََّالأجَنَ فَجَعَ

وََّ اَّوَهُ اََّّفِيهَ اَّوَأَنَ اُبُّهُن َّعَنأهَ يَ

نَّالن ارِ،َّوَأَنأتُمأَّا َّ زِكُمأَّعَ اٌَِّبِحُجَ خ

 «تَفَل تُونََّمِنأَّيَدِي

8. Câbir  radıyallahu anh’den rivayet edildiğine göre, 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem  şöyle buyurdu: 

“Benim ve sizin durumunuz, ateş yakıp da, ateşine 

cırcır böcekleri ve pervaneler düşmeye başlayınca, onlara 

engel olmaya çalışan adamın durumuna benzer. Ben sizi 

ateşten korumak için kuşaklarınızdan tutuyorum, siz ise 

benim elimden kurtulmaya, ateşe girmeye 

çalışıyorsunuz.”8 (Riyazü’s-Salihin, 165)5P 
 

EZANIN FAZİLETİ 

نَّ رَسوُلَ اللََِّّ  
َ
بِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ أ

َ
عَنْ أ

لَوأَّيَعألَمَُّ» صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ :

دَاءَِّوَالص ف َّ يَّالنِ  اَّفِ الن اسَّمَ

الْأوَ لِ.َّثُىىم َّلَىىمأَّيَجىِىدُواَّإِلَ َّأَنأَّ

                                                           
8 Müslim, Fezâil 19. Ayrıca bk. Buhârî, Rikâk 26; Tirmizî, Edeb 82  
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يَسأتَهِمُواَّعَلَيأهَِّلَسأتَهَمُواَّعَلَيأهِ،َّ

يرَِّ يَّالت هأجِ اَّفِ ونََّمَ وأَّيَعألَمُ وَلَ

لَسأتَبقَُواَّإَلَيأهِ،َّوَلَوأَّيَعألَمُونََّمَاَّ

عَتَمَةَِّوَالصُّبأَّ حَّلْتََوأهُمَاَّوَلَوأَّفِيَّالأ

 «َّحَبأواًَّ

9. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivâyet edildiğine göre, 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“İnsanlar ezan okumanın ve namazda birinci safta 

bulunmanın ne kadar faziletli olduğunu bilselerdi, kura 

çekerlerdi. Şayet camide cemaate erken yetişmenin ne 

kadar faziletli olduğunu bilselerdi, birbirleriyle yarışa 

girerlerdi. Eğer yatsı namazı ile sabah namazındaki fazileti 

bilselerdi, emekleyerek ve sürünerek de olsa bu iki 

namaza gelirlerdi.”9 (Riyazü’s -Salihin, 1035)6P 

نِ  هُ عَ يَ اللََُّّ عنْ ي وَقَّاصٍ رَضِ بِ
َ
نِ أ عَْدِ بْ نْ س وَعَ

نَّاهُ قَاالَ 
َ
 » :النَّبِي ِ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ أ

ؤَذِ نََّ:َّ يِنََّيَسأمَعَُّالأمُ الََّح نأَّقَ مَ

هََّإِلَ َّاللَّ َّوَحأدَهَُّلََّ أَشأهَدَُّأَنأَّلََّإِلَ

هَُّ،َّوَأَن َّ رَِيكَّلَ مُحَم داًَّعَبأدُهَُّش

وَرَسىُىولُهَُّ،َّرَيِىىيتَُّبِىىاللَّ َّرَب ىىاَّ،َّ

                                                           
9 Buhârî, Ezân 9, 32, Şehâdât 30; Müslim, Salât 129. Ayrıca bk. Tirmizî, 
Mevâkît 52; Nesâî, Mevâkît 22, Ezân 31   
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اَّ وُلََّ،َّوَبِالأِسأاَمَِّدِينً وَبِمُحَم دٍَّرَس

 «،َّغُفِرََّلَهَُّذَنأبُهَُّ

10. Sa’d İbni Ebî Vakkas radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre, Nebî sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Kim müezzini işittiği zaman: Tek olan ve ortağı 

bulunmayan Allah’tan başka ilâh olmadığına, 

Muhammed’in O’nun kulu ve resûlü olduğuna şahitlik 

ederim. Rab olarak Allah’tan, resûl olarak 

Muhammed’den, din olarak İslâm’dan razı oldum, derse, o 

kimsenin günahları bağışlanır.”10 (Riyazü’s- Salihin, 1042)6P 

 

 

ABDESTİN FAZİLETİ 

الَ :   هُ قَ رَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْ ي هُرَيْ بِ
َ
وَعَنْ أ

ولُ  هِ وَسلََّمَ يَقُ لَّى اللهُ عَلَيْ مَِعْتُ رَسوُلَ اللََِّّ صَ َّ:س

إِن َّأُم تِيَّيُدأعَوأنََّيَوأمَّالقِياَمَةَّ»َّ

وءَِّ ارَِّالأوُيُ نأَّآثَ ينََّمِ ر اًَّمُحَج لِ غُ

فَمَىىنَّاسأىىتَطاَََِّمِىىنأكمُأَّأَنأَّيُطِيىىلََّ

 «غُر تَهَُّ،َّفَلأيفَأعَلأَّ

11. Ebû Hüreyre radıyallahu anh  şöyle dedi: 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’i: 

                                                           
10 Müslim, Salât 13. Ayrıca bk. Tirmizî, Salât 42; Nesâî, Ezân 38; İbni Mâce, 
Ezân 4 
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“Şüphesiz ki benim ümmetim, kıyamet gününde, 

abdest izlerinden dolayı yüzleri nurlu, elleri ve ayakları 

parlak olarak çağırılacaktır. Yüzünün nûrunu artırmaya 

gücü yeten kimse bunu yapsın” buyururken işittim. 11 

(Riyazü’s- Salihin, 1026)4P  

 

NAMAZ 

بِااي عَبْاادِ  
َ
اللََِّّ وَيُقَااالُ: أبُااو عَبْاادِ عَاانْ أ

وُلِ اللََِّّ صَلَّى اللهُ  وْلَى رَس انَ مَ لرَّحْمَنِ ثَوْبَ ا

لَّى اللهُ  وُلَ اللََِّّ صَ مَِعْتُ رَس الَ: س لََّمَ قَ هِ وَس عَلَيْ

عَلَيأكَّبِكثَأرَةَِّ»َّعَلَيْاهِ وَساَلَّمَ يَقُاولُ:

السُّجُودِ،َّفَإِن كَّلَنأَّتَسأجُدََّللَِّ َّسجَأدَةًَّ

إِلَ َّرَفَعَكَّاللَّ َّبِهَاَّدَرَجَةً،َّوَحَط َّ

 «عَنأكَّبِهَاَّخَطِيئَةًَّ

12. Ebû Abdullah (veya Ebû Abdurrahman) Sevbân 

radıyallahu anh’den -ki kendisi Resûlullah’ın azadlı kölesidir- 

rivayet edildiğine göre o “Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’i 

şöyle buyururken işittim” demiştir: 
“Çok secde etmeye bak! Zira senin Allah için yaptığın 

her secde karşılığında Allah seni bir derece yükseltir ve 

bir hatânı siler.”12 (Riyazü’s-Salihin, 108)3P 

                                                           
11 Buhârî, Vudû‘ 3; Müslim, Tahâret 35 
12 Müslim, Salât 225. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Tatavvu’ 22; Tirmizî, Salât 169; 
Nesâî, Tatbîk 80, 89. 
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تْ  ا قَالَ ةََ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهَ انََّ:وعَنْ عَائِش كَ

لِ يَّالن بيَُّّ لَ مَّيُصَ ل ىَّاللهَّعَلَيأهَِّوس صَ

نََّ ةًَّ،ََّّالل يألََِّّمِ إحأدَىَّعَشأرَةََّرَكأعَ

إَّ يأنَّفَ ل ىَّرَكأعَتَ عََّالأفَجأرَُّصَ ذَاَّطلََ

قِ هَِّ ىَّشِ م َّايأطجََعََّعَلَ يأنَّ،َّثُ خَفِيفَتَ

مُىىؤَذِ نَُّيأمَىىنَّحَت ىىىَّيَجىِىيءََّالأَّالْأََّ

 مُتَّفَقٌ عَلَيْهِ َّ.فَيُوأذِنَهَّ

13. Âişe radıyallahu anhâ şöyle dedi: 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem gece on bir rek’at 

namaz kılardı. Sabah tan yeri ağarınca da kısaca iki rek’at 

namaz kılar, sonra müezzin gelip sabah ezanını okuyuncaya 

kadar sağ yanı üzerine yaslanıp uzanırlardı.13     (Riyazü’s-

Salihin, 817)6P 

بِي هُرَيْارَةٍ رَضِايَ اللََُّّ عَنْاهُ قَاالَ :  
َ
وَعَنْ أ

 سمَِعْتُ رَسوُلَ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ يَقُاولُ:

َّتُمأَّلَىىوأَّأَن َّنَهأىىراًَّبِبىَىابَِّأَرَأَيأىى»

لَُّمِنأَّ دِكُمأَّيَغأتَسِ وأمٍَّخَمأسَّأَحَ ل َّيَ كُ هَُّ

«َّمِنأَّدَرَنِهَِّشيَأءٌقَّيَبأقَى،َّهَلأَّمر اتٍَّ

:َّلََّيَبأقَىَّمِنأَّدَرَنِهَِّشيَأءٌَّ،َّقَالُوا

                                                           
13 Buhârî, Daavât 5; Müslim, Müsâfirîn 121-12 
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فَىىاَلِكَّمَثىَىلَُّالص ىىلَوَاتَّ»قَىىالَ:َّ

 «َّحُوَّاللَّ َّبِهِن َّالأخَطاَيَاالأخَمأسِ،َّيَمأَّ

14. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi vesellem’i şöyle buyururken 

işittiğini söyledi: 

– “Ne dersiniz? Birinizin kapısının önünde bir nehir 

olsa da, o kimse her gün bu nehirde beş defa yıkansa, 

kirinden bir şey kalır mı?” Sahâbîler: 

– O kimsenin kirinden hiçbir şey kalmaz, dediler. Resûl-i 

Ekrem: 

– “Beş vakit namaz işte bunun gibidir. Allah beş vakit 

namazla günahları silip yok eder” buyurdular.14  (Riyazü’s- 

Salihin, 1044)6P 

نَّ رَسوُلَ اللََِّّ 
َ
بِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ أ

َ
وَعَنْ أ

وَاتَُّلص ىلََّاََّ» صَلَّى اللهُ عَلَيْاهِ وَساَلَّمَ قَاالَ:

خَمأسُ،َّوَالجُمُعَةَُّإِلَىَّالأجُمُعَةَِّ،َّالأَّ

مأَّتُغأشَّ اَّلَ اَّبَيأنَهُن ،َّمَ كَف ارَةٌَّلِمَ

 «َّالأكبَاَئِرَُّ

15. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

                                                           
14 Buhârî, Mevâkît 6; Müslim, Mesâcid 283. Ayrıca bk. Tirmizî,  Emsâl 5; Nesâî, 
Salât 7; İbni Mâce, İkâmet 193 
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“Büyük günahlardan kaçınıldığı müddetçe, beş vakit 

namaz ile iki cuma, aralarında işlenen küçük günahlara 

kefârettir.”15 (Riyazü’s- Salihin, 1047)3P 

 

بِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ : قَالَ  
َ
وَعَنْ أ

 »   رَساُاولُ اللََِّّ صَاالَّى اللهُ عَلَيْااهِ وَساَالَّمَ:

،َّ مَاَئِكةٌََّبِالل يألَِّيَتَعَاقَبُونََّفِيكمُأَّ

،َّوَيَجأتَمِعُونََّفِيَّ ومَاَئِكةٌََّبِالن هَارَِّ

،َّثُىم َّ صَاَةَِّالصُّبأحَّوَصَىاَةَِّالأعَصأىرَِّ

،َّ يَعأىىرُُ َّال ىىاِينََّبَىىاتُواَّفِىىيكمُأَّ

وَهُىوََّأَعألَىمَُّبِهِىمأ:ََّّفَيسَأأَلُهُمَُّاللَّ َُّ

:َّ كَيأفََّتَرَكأتُمأَّعِبىَادِيقَّفَيقَُولُىونََّ

يأنَاهُمأَّاهُمأَّوَهُمأَّيُصَلُّونَ،َّوأَتَّتَرَكأنََّ

 « وَهُمأَّيُصَلُّونََّ

16. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Bir takım melekler geceleyin, diğer bir takımı da 

gündüz vakti birbiri ardınca gelip sizin aranızda 

bulunurlar. Onlar sabah namazı ile ikindi namazında bir 

araya gelirler. Geceleyin aranızda kalmış olanlar Allah’ın 

                                                           
15 Müslim, Tahâret 14. Ayrıca bk. Tirmizî, Mevâkît 46; İbni Mâce, İkâmet 79  
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huzuruna çıkarlar. Allah Teâlâ, kullarının halini çok iyi 

bildiği halde, meleklere: 

–Kullarımı ne halde bıraktınız? diye sorar. Melekler: 

–Onları namaz kılarken bıraktık; yanlarına da namaz 

kılarken varmıştık, derler.”16 (Riyazü’s- Salihin, 1052)8P 

 

وَعَنْ جَابِرٍ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ: سمَِعْتُ رَسوُلَ  

إِن َّبَيأنََّ»َّ :عَلَيْهِ وسلََّمَ يَقُولُ اللََِّّ صَلّٰى اللهُ 

الر جُلَِّوَبَيأنََّالشِ رأكَِّوالأكفُأرَِّتَرأكََّ

 «الص اةََِّ

17. Câbir radıyallahu anh  şöyle dedi:  

– Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’i: 

“Gerçekten kişi ile şirk ve küfür arasında namazı 

terketmek vardır”  buyururken işittim. 17  (Riyazü’s-

Salihin,1080)2P  

وَعَنْ عَائِشةََرَضِيَ اللَّهُعَنْهاَ عَنِ النَّبِي ِ صَلَّى  

:اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ   

                                                           
16 Buhârî,Mevâkît16,Tevhîd23,33;Müslim,Mesâcid210.Ayrıca bk. Nesâî,    
Salât 21  
17 Müslim, Îmân 134. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Sünnet 15; Tirmizî, Îmân 9; İbni 
Mâce, İkâmet 17  
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رَكأعَتَاَّالأفَجأرَِّخيأرٌَّمِنََّالدُّنأياََّ» 

«وَمَاَّفِيهَا  

18. Yine Âişe radıyallahu anhâ’dan rivayet edildiğine göre 

Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Sabah namazının iki rekat sünneti, dünya ve 

dünyadaki her şeyden daha hayırlıdır.” 18  (Riyazü’s-

Salihin,1104)1P 

ي ِ  نِ النَّبِ ماَ عَ يَ اللََُّّ عَنْهُ رَ رَضِ نِ عُمَ نِ ابْ وَعَ

اِجأعَلُواَّمِنأَّ» صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ:

َّصَىىىاَتِكمُأَّفىىىيَّبُيُىىىوتِكمُأَّ،َّوَلََّ

  «تَت خاُِوهَاَّقُبُوراًَّ

19. İbni Ömer radıyallahu anhümâ’dan rivayet edildiğine 

göre Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Namazınızın bir kısmını evlerinizde kılınız da oraları 

kabirlere çevirmeyiniz.”19 (Riyazü’s-Salihin,1131)2P 

نَّ رَسوُلَ اللََِّّ 
َ
هُ أ يَ اللََُّّ عَنْ رَةَ رَضِ ي هُرَيْ بِ

َ
نْ أ عَ

مَنأَّ»َّ      َّصَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَاالَ :

                                                           
18 Müslim, Müsâfirîn 96 
19 Buhârî, Salât 52, Teheccüd 37; Müslim, Müsâfirîn 208, 209. Ayrıca bk. Ebû 
Dâvûd, Salât 199, Vitir 11 
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اَباًَّ ناًَّوَاحأتِس انََّإِيمَا قاَمَّرَمَضَ

 «َّغُفِرََّلَهَُّمَاَّتَقَد مَّمِنأَّذَنأبهَِِّ

20. Ebû Hüreyre radıyallahu anh'den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"Kim ramazanın faziletine inanarak ve sevabını 

Allah'tan bekleyerek terâvih namazını kılarsa, geçmiş 

günahları bağışlanır."20  (Riyazü’s-Salihin,1190)2P 

مَِعْتُ  تْ : س ا قَالَ يَ اللََُّّ عَنْهَ ةََ رَضِ نْ عَائِش عَ

ولُ  لََّمَ يَقُ هِ وَس ل ى اللهُ عَلَيْ وُلَ اللََِّّ صَ َّلََّ»ََّّ:رَس

َّوَهُىىوََّةََّبِحَضأىىرَةَِّطعََىىامٍَّ،َّوَلََّصَىىاَّ

 «يُدَافِعُهَُّالْأخَأبثَاَنََّ

21. Âişe radıyallahu anhâ, Resûlullah sallallahu aleyhi ve 

sellem'in şöyle buyurduğunu işittim, dedi: 

"Yemek hazırken, büyük ve küçük abdest kişiyi 

zorlarken kılınan namazın kıymeti yoktur."21 (Riyazü’s-

Salihin, 1757) 2P 

 

 

                                                           
20 Buhârî, Îmân  37 ; Müslim, Müsâfirîn 173, 174. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, 
Ramazan 1; Tirmizî, Savm 1; Nesâî,  
21 Müslim, Mesâcid 67. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Tahâret 43 
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CEMAATLE NAMAZ KILMANIN FAZİLETİ 

نَّ رَسوُلَ اللََِّّ  
َ
عَنِ ابْنِ عُمَرَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُمَا أ

صَىاَةَُّ »        صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَساَلَّمَ قَاالَ:

اِ َّ اَةَِّالفَ نأَّصَ لَُّمِ ةَِّأَفأضَ الأجَمَاعَ

 «َّبِسبَأعَّوَعِشأرِينََّدَرَجَةًَّ

22. İbni Ömer radıyallahu anhümâ’dan rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Cemaatle kılınan namaz, tek başına kılınan namazdan 

yirmi yedi derece daha faziletlidir.” 22  (Riyazü’s- Salihin, 

1066)2P 

نْ عُثْمَانَ بْنِ عَفَّانَ   رَضِيَ اللََُّّ عنهُ قَالَ : عَ

ولُ: هِ وَسلََّمَ يَقُ لَّى اللهُ عَلَيْ مَِعْتُ رَسوُلَ اللََِّّ صَ َّس

مَنأَّصَل ىَّالأعِشاَءََّفِيَّجَىمَاعَةٍ،َّ »

نأَّ امَّنِصأفََّالل يألَِّوَمَ اَّقَ فَكأََن مَ

اَّ ةٍ،َّفَكأََن مَ يَّجَمَاعَ ل ىَّالصُّبأحََّفِ صَ

 «َّصَل ىَّالل يألََّكُل هَّ

23. Osman İbni Affân radıyallahu anh şöyle dedi:  

– Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’i şöyle söylerken 

işittim:  

                                                           
22 Buhârî, Ezân 30; Müslim, Mesâcid 249. Ayrıca bk. Nesâî, İmâmet 42; İbni 
Mâce, Mesâcid 16 
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“Yatsı namazını cemaatle kılan kimse, gece yarısına 

kadar namaz kılmış gibidir. Sabah namazını da cemaatle 

kılan kimse ise bütün gece namaz kılmış gibidir”. 23  

(Riyazü’s- Salihin, 1073)4P 

نَّ النَّبِيَّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قاالَ:
َ
 وَعَنْهُ أ

ىَّ» م َّمَضَ هَِّ،َّثُ يَّبَيأتِ نأَّتَطهَ رََّفِ مَ

يَّ وتَّاللَّ َّ،َّلِيقَأضِ نأَّبُيُ ىَّبَيأتَّمِ إِلَ

نأَّفَىىرَائِِ َّاللَّ َّكَانَىىتأَّفَرِيضَىىةًَّمِىى

ةًَّ، طَُّّخَطِيئَ هَُّإِحأدَاهَاَّتَحُ َّخُطوَُاتُ

 «وَالْأخُأرَىَّتَرأفَعَُّدَرَجَةًَّ

24. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre, Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Bir kimse evinde güzelce temizlenir, sonra Allah’ın 

farzlarından bir farzı yerine getirmek için Allah’ın 

evlerinden birine giderse, attığı adımlardan her biri bir 

günahı silip yok eder; diğer adımı da onu bir derece 

yükseltir.” 24 (Riyazü’s- Salihin, 1056)5P 

  

                                                           
23 Müslim, Mesâcid 260 
24 Müslim, Mesâcid 282  
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ORUÇ 

بي سعَيدٍ الخدُْري ِ  رَضيَ اللََّّ عنهُ قال 
َ
وعَنْ أ

: قالَ رسولُ اللََِّّ :َّ»َّمَاَّمِنأَّ

عََّبأدٍَّيَّصُومَُّيَوأَّماًَّفَِّيَّسََّبيِلَِّاللَّ ََِّّإِلَ َّ

بَّاعَدََّاللَّ ََُّّبِاََّلَّكَََّّالأَّيوَأَّمَِّوََّجأَّهَهَُّعَنََِّّ

 الن ارَِّسََّبأَّعَِّينََّخََّرِيفاًَّ

25. Ebu Said el-Hudrî (r.a.)’den bize aktarıldığına göre 
Rasûlullah (s.a.v.) şöyle buyurdu: 
“Herhangi bir kimse Allah rızası için bir gün oruç tutarsa 
Allah o kimsenin yüzünü Cehennem ateşinden yetmiş yıl 
uzak tutar.” 25 (Riyazü’s- Salihin,1218)3p 

  

نَسٍ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ : قَالَ رَسوُلُ اللََِّّ 
َ
عَنْ أ

تَسحَ رُواَّفَإِن َّفيَّ»صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ: 

 «حُورَِّبَرَكَةًَّالس َّ

26. Enes radıyallahu anh'den rivayet edildiğine göre 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"Sahur yapınız, zira sahurda bolluk bereket vardır.".26 

(Riyazü’s-Salihin,1232)1P 

                                                           
25 Buhari, Cihad, 36; Müslim, Sıyam, 167 

 
26 Buhârî, Savm 20; Müslim, Sıyâm 45. Ayrıca bk. Tirmizî, Savm 17; Nesâî, 
Sıyâm 18,19; İbni Mâce, Sıyâm 22 
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نَّ 
َ
هُ أ اصِ رَضِيَ اللََُّّ عَنْ نِ الْعَ رِو بْ وَعَنْ عَمْ

لََّمَ قَالَ: وْلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَس »ََّّرَس

امَِّأَهألَِّفَضألَُّماََّبَيأنََّصِياَمِنَاَّوَصِيََّ

 «الس حَرَِّالأكِتاَبَّأَكألَةَُّ

27. Amr İbnu'l-Âs radıyallahu anh'den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"Bizim orucumuz ile Ehl-i kitabın orucu arasındaki en 

önemli fark sahur yemeğidir."27 (Riyazü’s-Salihin,1235)2P 

بيِ 
َ
نْ أ هُ قاَلَ : قَالَ وَعَ رَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْ هُرَيْ

مَىنأَّلَىمأَّ»َّ :النَّبِيُّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَساَلَّمَ 

لَِّبِهَِّ لزُّورَِّوالأعَمَ وألََّا يَدَأَِّقَ

فَلَيأسَّللَِّ َّحَاجَةٌَّفيَّأَنأَّيَدَََِّطعَاَمَهَُّ

  «وَشرََابَهَُّ

28. Yine Ebû Hüreyre radıyallahu anh'den rivayet 

edildiğine göre Nebî sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"Kim yalan konuşmayı ve yalan dolanla iş yapmayı 

terketmezse,  Allah o kimsenin yemesini, içmesini 

bırakmasına kıymet vermez.".28 (Riyazü’s-Salihin,1244)3P 

                                                           
27 Müslim, Sıyâm 46. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Savm 15; Tirmizî, Savm 17; Nesâî, 
Sıyâm 27 
28 Buhârî, Savm 8, Edeb 51. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Savm 25; Tirmizî, Savm 16; 
İbni Mâce, Sıyâm 21 
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بِي هُرَيْرَةَ 
َ
رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ ، قَالَ : قَالَ عَنْ أ

أَفأضَىلَُّ»َّ    رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ:

هَأرَُّاللَّ َّ انََّ:َّش ياَمَِّبعأدََّرَمضَ الصِ 

الأمُحَر مَُّ،َّوَأَفأضَلَُّالص اَةَِّبَعأدََّ

 «الأفَرِيضَةَِّ:َّصَاَةَُّالل يألَِّ

29. Ebû Hüreyre radıyallahu anh'den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"Ramazan orucu dışında en faziletli oruç, Allah'ın ayı 

muharremde tutulan oruçtur. Farzlar dışında en faziletli 

namaz da gece namazıdır.".29 (Riyazü’s-Salihin,1249)3P 

 

 

 

 

 

هُ   يَ اللََُّّ عَنْ ني ِ رَضِ دٍ الْجُهَ نِ خَالِ دِ بْ نْ زَيْ عَ

مَنأَّ»َّعَنِ النَّبِي ِ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ: 

هَُّمِثألَُّأَجأرِهَِّ انََّلَ ائِماً،َّكَ فَط رََّصَ

صَّمِىىنأَّأَجأىىرَِّغَيأىىرََّأَن ىىهَُّلََّيَىىنأقَُّ

 «َّالص ائِمَِّشيَأءَّ

                                                           
29 Müslim, Sıyâm 202, 203. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Savm 56; Tirmizî, Mevâkît 
207; Nesâî, Kıyâmü'l-leyl 6 
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30. Zeyd İbni Hâlid el-Cühenî  radıyallahu anh'den rivayet 

edildiğine göre Nebî sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"Kim bir oruçluyu iftar ettirirse, oruçlu kadar sevap 

kazanır. Oruçlunun  sevabından da hiçbir şey eksilmez."30 

(Riyazü’s-Salihin,1268)3P 

 

 

KADİR GECESİNİ İHYÂ ETMEK 

نَِ   رَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ ، ع بِي هُرَيْ
َ
وَعَنْ أ

مَىنأَّ»      النَّبِي ِ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَساَلَّمَ قَاالَ:

قَىىامَّلَيألَىىةََّالقَىىدأرَِّإِيمَانىىاًَّ

وَاحأتِساَباً،َّغُفِرََّلَهَُّماََّتَقَد مَّمِنأَّ

 «َّنأبهَِِّذََّ

31. Ebû Hüreyre radıyallahu anh'den rivayet edildiğine 

göre Nebî sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"Faziletine inanarak ve karşılığını Allah'tan 

bekleyerek Kadir gecesini değerlendiren kişinin geçmiş 

günahları bağışlanır.". 31 (Riyazü’s-Salihin, 1192)2P 

 

 

                                                           
30 Tirmizî, Savm 82. Ayrıca bk. Nesâî, Cihâd 44; İbni Mâce, Sıyâm 45 
31 Buhârî, Îmân 25, 27, 28, 35, Savm 6, Terâvih 1, Leyletü'l-kadr 1; Müslim, 
Müsâfirîn 173-176. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Ramazan 1; Tirmizî, Savm 1; Nesâî, 
Kıyâmü'l-leyl 3, Savm 39-40; İbni Mâce, İkâmet 173, Sıyâm 2, 39 
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HAC 

رَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ   بِي هُرَيْ
َ
سئُِلَََّّ:عَنْ أ

لَ مَّ:َّأَيَُّّ ل ىَّاللهَّعَلَيأهَِّوس يَُِّّصَ الن ب

لَِّأَفأَّالأَّ قاَلََّ:َّعَمَ لَُّقَّ انٌَّإَِّ»َّضَ يمَ

ذَاَّقَّقِيلََّ:َّثُم َّماََّ«َّرَسوُلِهَِّبِاللَّ َّوََّ

الََّ:َّ ي»قَ ادَُّفِ بَيِلَِّاللَّ ََِّّاَلأجهَِ «َّس

اذَا م َّمَ يلََّ:َّثُ الَ:ََّّقِ جٌَّ»قَّقَ حَ

 «مَبرُورٌَّ

32. Yine Ebû Hüreyre  radıyallahu anh şöyle dedi: Nebî 

sallallahu aleyhi ve sellem'e: 

-  En üstün amel hangisidir? diye soruldu. 

- "Allah ve Resulü’ne iman etmektir" buyurdu. 

- Sonra hangisidir? denildi. 

- "Allah yolunda cihad etmektir" buyurdu. 

-  Sonra hangisidir? denildi. 

- "Makbul olan hacdır" buyurdu. 32  (Riyazü’s-

Salihin,1276)6P 

                                                           
32 Buhârî, Îmân 18, Hac 4, 34, 102, Umre 1, Sayd 26, Cihâd 1, Tevhîd 47; 
Müslim, İman 135, Hac 204, 437. Ayrıca bk. Tirmizî, Fedâilü'l-cihâd 22,       
Hac 88; Nesâî, Hac 4, 5, 6, Cihâd 17; İbni Mâce, Menâsik 3 
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هُ قَالَ   رَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْ بِي هُرَيْ
َ
: سمَِعْتُ عَنْ أ

لَّى  وُلَ اللََِّّ صَ ولُ رَس هِ وَسلََّم يَقُ مَنأَّ»: اللهُ عَلَيْ

ثأَّ مأَّيَرأفُ ج َّفَلَ عََّ،َّحَ قُأ،َّرَجَ مأَّيَفأس وَلَ

  «كَيوَأمَِّوَلَدَتأهَُّأُمُّهَّ

33. Ebû Hüreyre radıyallahu anh dedi ki, ben Resûlullah 

sallallahu aleyhi ve sellem'in şöyle buyurduğunu işittim: 

"Kötü söz söylemeden ve  büyük günah işlemeden 

hacceden kimse, annesinden doğduğu gündeki gibi 

günahsız olarak (evine) döner."33(Riyazü’s-Salihin,1277)2P 

 

 

KUR’ANI KERİM OKUMANIN FAZİLETİ 

مَِعْتُ   الَ : س هُ قَ يَ اللََُّّ عَنْ ةَ رَضِ مَامَ
ُ
ي أ بِ

َ
نْ أ عَ

َّ»  :اللََِّّ صَالَّى اللهُ عَلَيْاهِ وَساَلَّمَ يَقُاولُ رَساُولَ 

وأمَّ أأتِيَّيَ رأآنََّفَإِن هَُّيَ اِقأرَؤُاَّالأقُ

 «امَةَِّشفَِيعاًَّلْصَأحَابِهَِّالقِيََّ

34. Ebû Ümâme radıyallahu anh, ben Resûlullah sallallahu 

aleyhi ve sellem’i: 

“Kur’an okuyunuz. Çünkü Kur’an, kıyamet gününde 

kendisini okuyanlara şefaatçi olarak gelecektir” 

buyururken işittim, demiştir.34 (Riyazü’s- Salihin, 993)2P 

                                                           
33 Buhârî, Hac 4, Muhsar 9, 10; Müslim, Hac 438. Ayrıca bk. Tirmizî, Hac 2; 
Nesâî, Hac 4; İbni Mâce, Menâsik 3 
34 Müslim, Müsâfirîn 252. Ayrıca bk. Ahmed İbni Hanbel, Müsned, V, 249, 251 
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وَعَنْ عُثْمَانَ بْنِ عَفَّانَ رضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ :  

 عَلَيْهِ وَسلََّمَ :قَالَ رَسوُلُ اللََِّّ صلََّى اللهُ 

خَيأىىرُكُمأَّمَىىنأَّتَعَل ىىمَّالأقُىىرأآنََّ»

 َّ«وَعَل مَهَّ

35. Osmân İbni Affân radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu: 

“Sizin en hayırlılarınız, Kur’an’ı öğrenen ve 

öğretenlerinizdir.”35  (Riyazü’s- Salihin, 995)1P 

هُ قَالَ  عَْرِي ِ رَضِيَ اللََُّّ عَنْ بِي مُوسىَ الأشَ
َ
نْ أ وَعَ

 : قَالَ رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ :

مَثىَىلَُّالأمُىىؤأمِنَّال ىىاِيَّيَقأىىرَأَُّ»

اَّ لََُّالْأتُأرُج ةَِّ:َّرِيحُهَ رأآنََّمَث الأقُ

طيَ ىِىٌ َّوَطعَأمُهَىىاَّحُلأىىوٌَّ،َّوَمَثىَىلَُّ

رأآنََّ ؤأمِنَّال اِيَّلََّيَقأرَأَُّالأقُ الأمُ

كَمَثىَىلَِّالت مأىىرَةَِّ:َّلََّرِيىىحََّلَهَىىاَّ

افِقَِّ لََُّالأمُنَ اَّحُلأوٌَّ،َّوَمَث وَطعَأمُهَ

ال ىىاِيَّيَقأىىرَأَُّالأقُىىرأآنََّكَمَثىَىلَّ

                                                           
35 Buhârî, Fezâilü’l-Kur’ân 21. Ayrıca bk. Ebû Dâvud, Salât 349; Tirmizî, 
Fezâilü’l-Kur’ân 15; İbni Mâce, Mukaddime 16 
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الر يأحَانَةَِّ:َّرِيحُهَاَّطيَ ٌِ َّوَطعَأمُهَاَّ

رَُّّ،َّوََّ لََُّالمُنَافِقَِّال اِيَّلََّمُ مَث

ةَِّيَقأرَأَُّالأَّ لََِّالأحَنأظلََ رأآنََّكَمَث :َّقُ

 «َّلَيأسَّلَهَاَّرِيحٌَّوَطعَأمُهَاَّمُر َّ

36. Ebû Mûsa el-Eş’arî radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu: 

“Kur’an okuyan mü’min portakal gibidir: Kokusu hoş, 

tadı güzeldir. Kur’an okumayan mü’min hurma gibidir: 

Kokusu yoktur, tadı ise güzeldir. Kur’an okuyan münâfık 

fesleğen gibidir: Kokusu hoş fakat tadı acıdır. Kur’an 

okumayan münâfık Ebû Cehil karpuzu gibidir: Kokusu 

yoktur ve tadı da acıdır.” 36 (Riyazü’s- Salihin, 997)10P 

هُ قَالَ : قَالَ  نِ مَسعُْودٍ رَضِيَ اللََُّّ عَنْ وَعَنِ ابْ

مَىنأَّ »  رَسوُلُ اللََِّّ صَالَّى اللهُ عَلَيْاهِ وَساَلَّمَ:

فاًَّمِنأَّكِتَابَّاللَّ َّفَلَهَُّ رَأََّحَرأ قَ

اَّ نََةَُّبِعَشأرَِّأَمأثاَلِهَ نََةٌََّّوَالأحَس حَس

نأَّ:َّ رأفٌَّ،َّوَلَكِ لمَّحَ ولَُّ:َّا لََّأَقُ

رأفٌَّ يمٌََّحَ رأفٌ،َّوَمِ رأفٌ،َّوَلَمٌَّحَ فٌَّحَ أَلِ

َّ» 

                                                           
36 Buhârî, Et’ime 30 Fezâilü’l-Kur’ân 17, Tevhîd 36; Müslim, Müsâfirîn 243. 
Ayrıca bk. Ebû Dâvud, Edeb 16;  
     Tirmizî, Edeb 79; İbni Mâce, Mukaddime 16 
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37. İbni Mes’ûd radıyallahu anh‘den rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Kim Kur’ân-ı Kerîm’den bir harf okursa, onun için bir 

iyilik sevabı vardır. Her bir iyiliğin karşılığı da on sevaptır. 

Ben, elif lâm mîm bir harftir demiyorum; bilâkis elif bir 

harftir, lâm bir harftir, mîm de bir harftir.”37 (Riyazü’s-

Salihin, 1001)4P 

 

الَ   الَ : قَ ا قَ يَ اللََُّّ عَنْهُمَ نِ عَبَّاسٍ رَضِ نِ ابْ وَعَ

إِن َّال ىاِيَّ»    :رَسولُ اللََِّّ صَل ى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ 

رأآنَّ نََّالأقُ يَأءٌَّمِ هَِّش يَّجَوأفِ يأسَّفِ لَ

 «َّكَالأبيَأتَّالأخَرِبَِّ

38. İbni Abbâs radıyallahu anhümâ’dan rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Kalbinde Kur’an’dan bir miktar bulunmayan kimse 

harap ev gibidir.”38 (Riyazü’s- Salihin, 1002)2P 
  

نَّ رَسوُلَ  
َ
وَعَنِ ابْنِ عُمَرَ رَضِيَ اللََُّّ عَنِهُمَا أ

َََََّّّّّ    اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ : 

إِن مَاَّمَثلََُّصَاحِ َّالأقُرأآنَّكَمَثلَََِّّ

                                                           
37 Tirmizî, Fezâilü’l-Kur’ân 16 
 
38 Tirmizî, Fazâilü’l-Kur’ân 18. Ayrıca bk. Dârimî, Fezâilü’l-Kur’ân 1; Ahmed 
İbni Hanbel, Müsned, I, 223 
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بِلَِّالأمُعََّ ق لَةَِّ،َّإِنأَّعَاهَدََّالأِ

عَليأهَاَّأَمأسكَهََاَّ،َّوإِنأَّأَطألَقَهَاَّ،َّ

  «ذَهَبتَأَّ

39. İbni Ömer radıyallahu anhümâ’dan rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Kur’an hâfızı, bağlı devenin sâhibine benzer. Deve 

sahibi devesini sürekli gözetirse elinde tutar. Eğer onunla 

ilgilenmezse kaçıp gider.”39 (Riyazü’s- Salihin, 1005)3P 

  

MÜ’MİNLERİN ÖZELLİKLERİ 

وْسٍ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ  
َ
بِي يَعْلَى شدََّادِ بْنِ أ

َ
عَنْ أ

 عَانِ الَّنِبِ اي صَالَّى اللهُ عَلَيْاهِ وَساَلَّمَ قَاالَ:

لََّ» هََُّ،َّوَعَمِ نأَّدَانََّنَفأس يَ سَِّمَ اَلأك

اجزَُِّ وأتَّ،َّوَالأعَ اَّبَعأدََّالأمَ نأَّلِمَ مَ

أَتأبعَََّنَفأسهََُّهَوَاهَاَّ،َّوَتَمَن ىَّعَلَىَّ

 «اللَّ َّالْأمََانِي َّ

40. Ebû Ya’lâ Şeddâd İbni Evs radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre Nebî sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Akıllı kişi, nefsine hâkim olan ve ölüm sonrası için 

çalışandır. Âciz kişi de, nefsini duygularına tâbi kılan ve 

                                                           
39 Buhârî, Fezâilü’l-Kur’ân 23; Müslim, Müsâfirîn 226. Ayrıca bk. Nesâî,    
İftitâh 37   
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Allah’tan dileklerde bulunup duran (bunu yeterli gören) 

dır”.40 (Riyazü’s-Salihin, 67)4P 

بِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ : قَالَ 
َ
عَنْ أ

وَسلَِ  صَلَّى اللهُ عَلَيْه رَسوُلُ اللََِّّ  مِنأَّ»             

َّمَالَََّّحُسأنَّإِسأاَمَِّالأمَرأءَِّتَرأكُهَّ

«يَعأنِيهَِّ   

41. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine göre 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Kendisini (doğrudan) ilgilendirmeyen şeyi 

terketmesi, kişinin iyi müslüman oluşundandır.” 41 

(Riyazü’s-Salihin, 68)1P 

لَّى اللهُ  ي ِ صَ نِ النَّبِ هُ عَ يَ اللََُّّ عَنْ سٍ رَضِ نَ
َ
نْ أ عَ

يُىؤأمِنََُّّ   لَََّ»َّ  :عَلَيْاهِ وَساَلَّمَ قَاالَ 

َُّّ ِ اَّيُح يهَِّمَ ِ  َّلْخَِ دُكُمأَّحَت ىَّيُح أَحَ

 «لِنَفأسِهَِّ

          42. Enes radıyallahu anh’ den rivayet edildiğine 

göre, Nebî sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 
“Sizden biriniz, kendisi için arzu edip istediği şeyi, din 

kardeşi için de arzu edip istemedikçe, gerçek anlamda 

iman etmiş olmaz.”42 (Riyazü’s-Salihin, 185)2P 

                                                           
40 Tirmizî, Kıyâmet 25. Ayrıca bk. İbni Mace, Zühd31  
41 Tirmizî, Zühd 11. Ayrıca bk. İbni Mâce, Fiten 12  
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دِ  نْ عَبْ رُو بْنِ الْعَاصِ رَضِيَ اللََُّّ وَعَ نِ عَمْ اللََِّّ بْ

 :عَنْهُمَا عَنِ النَّبِي ِ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ 

الأمُسألِمَُّمَنأَّسلَِمَّالأمُسألِمُونََّمِىنأَّ »

نأَّ دِهَِّ،َّوَالأمُهَاجرَُِّمَ اَنِهَِّوَيَ لِس

 «هَجَرََّمَاَّنَهَىَّاللَّ َّعَنأهَُّ

43. Abdullah İbni Amr İbni Âs  radıyallahu anhümâ’dan 

rivayet edildiğine göre, Nebî sallallahu aleyhi ve sellem  şöyle 

buyurdu: 

“Müslüman, dilinden ve elinden müslümanların zarar 

görmediği kimsedir. Muhâcir ise, Allah’ın yasakladığı 

şeylerden uzak duran kimsedir.”43 (Riyazü’s- Salihin, 213)3P 

 

بِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ ، قَالَ : 
َ
وَعَنْ أ

»َّ َّ:قَالَ رَسوُلَ اللََِّّ صَلَّى اُلله عَلَيْهِ وَسلََّمَ 

أَكأمَلَُّالأمُؤأمِنِينََّإِيمَاناًَّأَحأسنَُهُمأَّ

َّوَخيِاَرَُّ ،َّ َّخيِاَرُكُمأَّخُلُقاً كُمأ

 «َّلِنِساَئِهِمأَّ

                                                                                                                        
42 Buhârî, Îmân 7; Müslim, Îmân 71-72. Ayrıca bk. Tirmizî, Kıyâmet 59;  Nesâî, 
Îmân 19, 33; İbn Mâce, Mukaddime 9  
43 Buhârî, Îmân 4-5, Rikâk 26; Müslim, Îmân 64-65. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, 
Cihâd 2; Tirmizî, Kıyâmet 52, Îmân 12  
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44. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Mü’minlerin îmân bakımından en mükemmeli, huyu 

en iyi olanıdır. Hayırlınız, kadınlarına karşı hayırlı 

olanlardır.”44  (Riyazü’s- Salihin, 280)3P 

 

لَّى اللهُ  ي ِ صَ نِ النَّبِ هُ عَ يَ اللََُّّ عَنْ سٍ رَضِ نَ
َ
نْ أ وَعَ

ثَاَثٌَّمَنأَّكُن َّفِيهَِّ»َََّّّ:عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ 

انَّ:َّأَنأَّ وَجَدََّبِهِن َّحَاوََةََّالأِيمَ

يَكوُنََّاللَّ َّوَرَسوُلُهَُّأَحَ  َّإِلَيأهَِّمِم اَّ

رأءََّلََّ ِ  َّالأمَ وَاهُمَاَّ،َّوَأَنأَّيُح َّ،َّسِ

يُحبُِّىىىهَُّإِلَ َّللَِّ َّ،َّوَأَنأَّيَكأىىىرَهََّأَنأَّ

اَهَُّ يَّالأكفُأرَِّبَعأدََّأَنأَّأَنأقَ ودََّفِ يَعُ

رَهَُّأَنأَّيُقأاَفََّفِيَّاللَّ َّمِنأهُ،َّكَمَاَّيَكأَّ

 «الن ارَِّ

45. Enes İbni Mâlik radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre  Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem  şöyle buyurdu: 

“Üç  özellik vardır; bunlar kimde bulunursa o, imanın 

tadını tadar:   

                                                           
44 Tirmizî, Radâ` 11. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Sünnet, 15; İbni Mâce, Nikâh 50 
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Allah ve Resûlünü, (bu ikisinden başka) herkesden 

fazla sevmek.  

Sevdiğini Allah için sevmek.  

Allah kendisini küfür bataklığından kurtardıktan 

sonra tekrar küfre dönmeyi, ateşe atılmak gibi çirkin ve 

tehlikeli görmek.”45 (Riyazü’s- Salihin, 376)7P 

 

الَ  الَ : قَ هُ قَ يَ اللََُّّ عَنْ عُْودٍ رَضِ نِ مَس نِ ابْ عَ

لَىيأسَّ»َّ  َّ :رَسوُلُ اللََِّّ صَلّٰى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ 

ؤأمِنَُّبِالط ع انَّ،َّوَلََّ َّالل ع انَّالأمُ

  «َّالأباَِيءََِّّالأفَاحشَِّ،َّوَلََّ،َّوَلََّ

46. İbni Mes'ûd radıyallahu anh'den rivayet edildiğine göre 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"Mü'min; insanları kötüleyen, lânetleyen, kötü söz ve 

çirkin davranış sergileyen kimse değildir." 46  (Riyazü’s-

Salihin, 1738)2P 

                                                           
45 Buhârî, Îmân 9, 14, İkrah 1, Edeb 42; Müslim, Îmân 67.Ayrıca bk. Tirmizî, 
Îmân 10 

 
46 Tirmizî, Birr 48. Ayrıca bk. Ahmed İbni Hanbel, Müsned, I, 405, 416 
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بِي هُرَيْرةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ أنَّ رَسوُلَ اللََّّ 
َ
وَعَنْ أ

لََّيُلأىدََُُّ»ََّّ :صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَساَلَّمَ قااَلَ 

 «َّالأمُؤأمِنَُّمِنأَّجُحأرٍَّمر تَيأنَّ

47. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Resûl-i Ekrem sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu:  

“Mü’min bir yılan deliğinden iki defa ısırılmaz.”47  

(Riyazü’s-Salihin, 1838)1P 

 

 

AHLAK 

وَعَنِ النَّوَّاسِ بْنِ سمَْعَانَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ عَنْ  

»َّ  َّ:النَّبِيِ  صَلَّى اُلله عَلَيْهِ وسلََّم قَالَ 

اَلأبرَُِّّحُسأنَُّالخُلُقَِّوَالأِثأمَُّمَاَّحَاكََّ

َّنَّ َّيَط لَِّفِي َّأَنأ َّوكَرِهأتَ ،َّ عََّفأسِكَ

  «عَلَيأهَِّالن اسَّ

48. Nevvâs İbni Sem’ân radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre Peygamber aleyhisselâm şöyle buyurdu: 

“İyilik güzel ahlâktan ibarettir. Günah ise içini 

tırmalayıp durduğu halde insanların bilmesini istemediğin 

şeydir.”48 (Riyazü’s-Salihin, 591) 3P 

 

                                                           
47 Buhârî, Edeb 83; Müslim Zühd 63. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Edeb 29; İbni 
Mâce, Fiten 13 
48 Müslim, Birr 14, 15. Ayrıca bk. Tirmizî, Zühd 52 
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بِي مَرْيَمَ  
َ
اَلأزَْدِيِ  رَضِيَ اللََُّّ عَنْهِ ، وَعَنْ أ

نَّهُ قَالَ لِمُعَاوِيَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهِ : سمَِعْتُ 
َ
أ

»َّ: رَسوُلَ اللََِّّ صَلَّى اُلله عَلَيْهِ وَسلََّمَ يَقُولُ 

َّأُمُورَِّ َّمِنأ َّشيَأئاً َّاللَُّ  َّوَلَ هُ مَنأ

َّحَاجَتِهِمأَّ َّدُونَ َّفَاحأتَجََ  المُسألِمِينَ

َّاللَّ ََّّوخَل تِهِمأَّ َّاِحأتَجََ  ،َّ وَفَقأرِهِمأ

َّيَوأمَّ َّوفَقأرِهِ َّوخَل تِهِ َّحَاجَتِهِ دُونَ

  «قِياَمَةَِّالأَّ

49. Ebû Meryem el-Ezdî radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre, kendisi Muâviye radıyallahu anh’a şöyle dedi: 

Ben Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’i şöyle 

buyururken dinledim: 

- “Allah Teâlâ bir kimseyi müslümanların başına 

idareci yapar, o da halkın işlerinin bitirilmesine, ihtiyaç ve 

sıkıntılarının giderilmesine engel olmaya kalkarsa, 

kıyamet gününde Allah Teâlâ da onun işlerinin 

bitirilmesine, ihtiyaç ve sıkıntılarının giderilmesine engel 

olur.”49 (Riyazü’s-Salihin, 659)5P 

 

                                                           
49 Ebû Dâvûd, İmâre 13; Tirmizî, Ahkâm 6 
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نَسٍ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ  
َ
كَانََّرَسوُلَُّ :وعَنْ أ

نََّأَحأسَََََّّّّصَل ىَّاللهَّعَلَيأهَِّوسلَ مَََّّاللَّ َِّ

 قاًَّالن اسَّخُلَّ

50. Enes radıyallahu anh şöyle dedi: 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem insanların en güzel 

ahlâklısı idi.50 (Riyazü’s-Salihin, 622)2P 

ُ عَنْهُ عَنْ النَّبِيِ  صَلَّى اللهُ   نَسٍ رَضِيَ اللََّّ
َ
وَعَنْ أ

َّوَلََّ»َّ:عَلَيْهِ وسلََّمُ قَالَ  يَسِ رُوا

 «َّتُعَسِ رُوا.َّوَبَشِ رُواَّوَلََّتُنَفِ رُوا

51. Enes radıyallahu anh’den rivayet edildiğine göre 

Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Kolaylaştırınız, zorlaştırmayınız. Müjdeleyiniz, nefret 

ettirmeyiniz.”51 (Riyazü’s-Salihin, 638)1P 

 

DOĞRULUK  VE DOĞRU SÖZLÜLÜK 

بِي عَمْرٍو ، وَقِيلَ  
َ
بِي عَمْرَةَ سفُْيَانَ  وَعَنْ أ

َ
أ

قُلأىتَُّ:َّ :بْنِ عَبْدِ اللََِّّ رَضِيَ اللََُّّ عَنْاهُ قَاالَ 

يَّالأِسأاَمَِّ يَّفِ لأَّلِ وُلََّاللَّ َّقُ اَّرَس يَ

دًاَّغَيأرَكََّ.َّ وألََّلََّأَسأأَلَُّعَنأهَُّأَحَ قَ

                                                           
50 Buhârî, Edeb 112; Müslim, Mesâcid 267, Edeb 30. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, 
Edeb 1; Tirmizî, Birr 69 
51 Buhârı, İlim 11, Edeb 80, Cihâd 164; Müslim, Cihâd 6-7. Ayrıca bk. Ebû 
Dâvûd, Edeb 17 
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الَ:َّ م َّ»َّقَ لأَّ:َّآمَنأتَُّبِاللَّ ِ:َّثُ قُ

 «اسأتَقِمأَّ

52. Ebû Amr (veya Ebû Amre) Süfyân İbni Abdullah 

radıyallahu anh şöyle dedi: 

- Yâ Resûlallah! Bana İslâmı öylesine tanıt ki, onu bir daha 

senden başkasına sormaya ihtiyaç hissetmeyeyim, dedim. 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem: 

- “Allah’a inandım de, sonra da dosdoğru ol!” 

buyurdu.52  (Riyazü’s-Salihin, 86)4P 

يَّ  نِ النَّبِ هُ عَ يَ اللََُّّ عَنْ عُْودٍ رَضِ نِ مَس نِ ابْ عَ

إِن َّالصِ دأقََّ»َّ  :صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ 

يَهأدِيَّإِلَىَّالأبرِِ َّوَإِن َّالأبرِ َّيَهأدِيَّ

لََّلَيصَأدُقَُّ ىَّالجَن ةِ،َّوَإِن َّالر جُ إِلَ

دِ يقاً،َّوإِن َّ َ َّعِنأدََّاللَّ َّصِ حَت ىَّيُكأتَ

ورَِّوَإِن َّ ىَّالفُجُ اَِبََّيَهأدِيَّإِلَ الأك

ىَّالن ارِ،َّوَإِن َّ ورََّيَهأدِيَّإِلَ الفُجُ

كأتََ َّعِنأدََّاللَّ َّيكَأاِبَُّحَت ىَّيَّالر جُلََّلَّ

 «َّكَا اباًَّ

53. Abdullah İbni Mes’ud radıyallahu anh’den rivâyet 

edildiğine göre Nebî sallallahu aleyhi ve sellem  şöyle buyurdu: 
                                                           
52 Müslim, İmân 62. Ayrıca bk. Tirmizî, Zühd 61; İbni Mâce, Fiten 12.  
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“Şüphesiz ki sözde ve işde doğruluk hayra ve üstün 

iyiliğe yöneltir. İyilik de cennete iletir. Kişi doğru söyleye 

söyleye Allah katında sıddîk (doğrucu) diye kaydedilir. 

Yalancılık, yoldan çıkmaya (fücûr) sürükler. Fücûr da 

cehenneme götürür. Kişi yalan söyleye söyleye Allah 

katında çok yalancı (kezzâb) diye yazılır.”53   (Riyazü’s-

Salihin, 55)7P 

هُ أنَّ النَّبيَّ  يَ اللََُّّ عَنْ رَةَ رَضِ بيِ هُرَيْ
َ
نْ أ وَعَ

كَفَيَّبِالأمَرأءَِّ»َّ:صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ 

 «كَاِباًَّأنأَّيُحَدِ ثََّبِكلُِ َّماََّسمَِعََّ

54. Ebû Hüreyre radıyallahu anh'den rivayet edildiğine 

göre  Nebî sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurmuştur: 

"Her duyduğunu nakletmesi kişiye yalan olarak 

yeter."54  (Riyazü’s-Salihin, 1551)2P 

 

MERHAMETLİ OLMAK 

بِي هُريْرَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ  
َ
قَب لََّ:َّوَعَنْ أ

الن بيَُِّّصَل ىَّاللهَّعَلَيأهَِّوَسلَ مَّالأحَسنَََّ

عَلىىي َّرَيِىىيَّاللَّ َّعَنأهُمَىىاَّ،َّابأىىنََّ

الََّ ابِسَّ،َّفَقَ وَعِنأدَهَُّالْأقَأرََُِّبأنَُّحَ

وَلَدَِّ الْأقَأرََُِّ:َّإِن َّلِيَّعَشأرَةًَّمِنََّالأ

                                                           
53 Buhâri, Edeb 69; Müslim, Birr 103-105. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Edeb 80; 
Tirmizi, Birr 46; İbni Mâce, Mukaddime 7; Duâ 5 
54 Müslim, Mukaddime 5 
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مَاَّقَب لأتَُّمِنأهُمأَّأَحَداًَّفَنَظرَََّإِلَيأهَِّ

رَسىُىولَُّاللَّ َّصَىىل ىَّاللهَّعَلَيأىىهَِّوَسىَىل مَّ

 «َّيُرأحَمأَّمَنأَّلََّيَرأحَمأَّلََّ»فَقَالََّ:َّ

55. Ebû Hüreyre radıyallahu anh  şöyle dedi: 

Nebî sallallahu aleyhi ve sellem, Ali radıyallahu anh’in oğlu 

Hasan’ı öpmüştü. O sırada Akra İbni Hâbis de 

Peygamberimiz’in yanında bulunuyordu. Akra: 

Benim on tane çocuğum var, onlardan hiç birini öpmedim, 

dedi. Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem  ona hayretle bakıp: 

“Merhamet etmeyen kimseye merhamet olunmaz” 

buyurdular.55 (Riyazü’s –Salihin, 227)8P 

 

وَقِيالَ ساَهْلِ بْانِ  وعَنْ ساَهْلِ بْانِ عَمْارٍو  

الرَّبِيعِ بْنِ عَمْرٍو الأنْصَارِي ِ الْمَعْرُوفِ بِابْنِ 

وَانِ  ةِ الرِ ضْ لِ بَيْعَ هْ
َ
نْ أ وَ مِ الْحَنْظَلِيَّةِ ، وَهُ

مَر َّرَسوُلَُّاللَّ َّصَل ىَّ ، رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ:

قََِّ دأَّلَح يرٍَّقَ لَ مَّبِبعَِ اللهَّعَلَيأهَِّوَس

اِت قُواَّ»َّ     بِبطَأنِهَِّفَقَالََّ:ََّّظهَأرُهَّ

ةَّ ائِمَِّالأمُعأجَمَ اِهَِّالأبهََ يَّهَ اللَّ َّفِ

                                                           
55 Buhârî,Edeb18;Müslim, Fezâil65.Ayrıcabk. Ebû Dâvûd, Edeb 145;Tirmizî, 
Birr 12 
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فَارأكَبُوهَىىاَّصَىىالِحَةًَّ،َّوَكُلُوهَىىاَّ

 «صَالِحَةًَّ

56. Rıdvân Bey’atinde bulunanlardan olup İbnü’l-

Hanzaliyye diye bilinen Sehl İbni Amr - veya Sehl İbni Rebî’ İbni 

Amr el-Ensârî-  radıyallahu anh şöyle dedi: 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem karnı sırtına yapışmış 

(böğürleri göçmüş) bir devenin yanından geçti ve: 

- “Konuşamayan bu hayvanlar hakkında Allah’tan 

korkun! Besili olarak binin, besili olarak kesip yiyin!” 

buyurdu.56 (Riyazü’s- Salihin, 968)5P 

 

 

YETİMLERİ VE KİMSESİZLERİ KORUMAK 

الَ :   هُ قَ يَ اللََُّّ عَنْ عَِدٍ رَضِ نِ س هَْلِ بْ نْ س وَعَ

هِ وَسلََّمَ : الَ رَسوُلَ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْ أَنَاَّ»قَ

«َّوَكَافِلَُّالأيتَِيمَِّفِيَّالأجَن ةَِّهَكاََا

طىَََّّبِالس ىىب ابَةَِّوَالأوُسأىىوَأَشىَىارََّ

 وَفَر َ َّبَيأنَهُمَا

57. Sehl İbni Sa`d radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem: 

“Ben ve yetimi himâye eden kimse cennette şöylece 

beraber bulunacağız” buyurdu ve işaret parmağıyla orta 

                                                           
56 Ebû Dâvûd, Cihâd 44 
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parmağını, aralarını biraz aralayarak, gösterdi. 57 (Riyazü’s- 

Salihin, 264)3P 

لَّى اللهُ  ي ِ صَ نِ النَّبِ هُ عَ يَ اللََُّّ عَنْ سٍ رَضِ نَ
َ
نْ أ وَعَ

مَىىنأَّعَىىالََّ»ََّّعَلَيْااهِ وَساَالَّمَ قَااالَ:

وأَّ اءََّيَ اَّجَ ارِيَتَيأنَّحَت ىَّتَبألُغَ مَّجَ

وََّكَهَاتَيأنَّ اَّوَهُ ةَِّأَنَ «َّالأقِياَمَ

 وَيَم َّأَصَابِعَهَّ

58. Enes İbni Mâlik radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Her kim iki kız çocuğunu yetişkinlik çağına gelinceye 

kadar büyütüp terbiye ederse, kıyamet günü o kimseyle 

ben şöyle yanyana bulunacağız” buyurdu ve parmaklarını 

bitiştirdi.58 (Riyazü’s- Salihin, 269)3P 

 

 

ي ِ   نِ عَمْروٍالْخزَُاعِ دِ بْ نْ أبِي شرُيْحٍ خُوَيْلِ وَعَ

الَ النَّبِيُّ صَلَّى اللهُ  الَ: قَ هُ قَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْ

اَلل هُم َّإِنِ ىَّأُحَرِ ُ َّحَىق َّ» وَسلََّمَ:عَلَيْهِ 

 «فَيأنَّالأيتَِيمَِّوَالأمَرأأَةَِّالض عِي

                                                           
57 Buhârî, Talâk 25, Edeb 24. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Edeb 123; Tirmizî, Birr 14 
58 Müslim, Birr 149. Ayrıca bk. Tirmizî, Birr 13 
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59. Ebû Şüreyh Huveylid İbni Amr el-Huzâ`î radıyallahu 

anh’den rivayet edildiğine göre Peygamber aleyhisselâm şöyle 

buyurdu: 

“Allahım! İki zayıf kimsenin, yetimle kadının hakkını 

yemekten herkesi şiddetle sakındırıyorum.”59 (Riyazü’s -

Salihin, 272)2P 

 

ANA BABAYA İYİLİK VE AKRABAYI ZİYARET 

بِي عَبْدِ الرَّحْمَنِ عَبْدِ اللََِّّ بْنِ مَسعُْودٍ  
َ
عَنْ أ

هُ قَالَ  سأََلأتَُّالن بيِ َّصَل ىََّّ:رَضِيَ اللََُّّ عَنْ

لَِّأَحَ َُّّ عَمَ لَ مَ:َّأَيَُّّالأ اللهَّعَلَيأهَِّوَس

اَلص ىاَةَُّ »ََّّإِلَىَّاللَّ َّتَعَالَىقَّقَالَ:

قُلأتُ:َّثُم َّأَيَُّّقَّ«َّعَلَىَّوَقأتِهَاَّ

قُلأتُ:َّثُم َّ«َّ بِرَُّّالأوَالِدَيأنَِّ »قَالَ:َّ

 اَلأجهَِادَُّفِيَّسبَيِلَِِّاللَّ َِّ »أَيُّقَّقَالَ:َّ

 مُتَّفَقٌ عَلَيْهِ  «

60. Ebû Abdurrahman Abdullah İbni Mes`ûd radıyallahu 

anh şöyle dedi: 

Peygamber aleyhisselâm’a: 

- Allah’ın en çok beğendiği amel hangisidir? diye sordum. 

                                                           
59 Nesâî, es-Sünenü’l-kübrâ,‘İşretü’n-nisâ, 64, (V, 363). Ayrıca bk. İbni Mâce, 
Edeb 6 
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- “Vaktinde kılınan namazdır” diye cevap verdi. 

- Sonra hangi ibadet gelir? dedim. 

- “Ana ve babaya iyilik ve itaat etmek” buyurdu. 

- Daha sonra hangisi gelir? diye sordum. 

- “Allah yolunda cihâd etmek” buyurdu. 60  (Riyazü’s- 

Salihin, 314)6P 

هُ قَالَ : قَالَ  رَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْ نْ أبِي هُرَيْ وَعَ

لَّى اللهُ  وُلُ اللََِّّ صَ لََّمَ رَس هِ وَس لََّيَجأزِيَّ»:َّعَلَيْ

كاًَّوَلَدٌَّوَالِداًَّإِلَ َّأَنأَّيَجدَِهَُّمَمألُو

 «عأتِقَهَّ،َّفَيشَأتَرِيَهَُّ،َّفَيَُّ

61. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Hiçbir evlâd babasının hakkını ödeyemez. Şayet onu 

köle olarak bulur ve satın alıp âzâd ederse, babalık 

hakkını ödemiş olur.”61  (Riyazü’s- Salihin, 315)2P 

وَعَنْهُ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ : جَاءَ رَجُلٌ إِلَى 

يَاَّ:َّرَسوُلِ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ فَقَالَ 

رَسوُلََّاللَّ َّمَنأَّأَحَقَُّّالن اسَّبِحُسأنَّ

                                                           
60 Buhârî, Mevâkît 5, Cihâd 1, Edeb 1, Tevhîd 48; Müslim, Îmân 137-139. 
Ayrıca bk. Tirmizî, Salât 14, Birr 2; Nesâî, Mevâkît 51 
61 Müslim, İtk 25. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Edeb 120; Tirmizî, Birr 8; İbni Mâce, 
Edeb 1 
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قَالََّ:َّ«َّأُمُّكََّ»صَحَابَتِيقَّقَالََّ:َّ

قَالََّ:َّثُم َّ«َّأُمُّكََّ»ثُم َّمَنأقَّقَالَ:َّ

قَالََّ:َّثُم َّ«َّأُمُّكََّ»مَنأقَّقَالََّ:َّ

    «أَبُوكََّ»مَنأقَّقَالََّ:َّ

62. Ebu Hureyre radıyallahu anh’den rivayetle; Bir adam 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’e gelerek: 

- Kendisine en iyi davranmam gereken kimdir? diye sordu. 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem: 

- “Annen!”buyurdu.  

Adam: 

- Ondan sonra kimdir? diye sordu. 

- “Annen!”buyurdu.  

Adam tekrar: 

- Ondan sonra kim gelir? diye sordu. 

- “Annen!” dedi. 

Adam tekrar: 

- Sonra kim gelir? diye sordu. 

Resûl-i Ekrem sallallahu aleyhi ve sellem: 

- “Baban!” cevabını verdi.62 (Riyazü’s- Salihin,318)5P 

                                                           
62 Buhârî, Edeb 2; Müslim, Birr 1. Ayrıca bk. İbni Mâce, Vesâyâ 4; Ebû Dâvûd, 
Edeb 120; Tirmizî, Birr 1 
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نَّ رَسوُلَ اللََِّّ  
َ
هُ أ يَ اللََُّّ عَنْ سٍ رَضِ نَ

َ
نْ أ صَلَّى وَعَ

مَىىنأَّأَحَىى  َّأَنأَّ» :اللهُ عَلَيْااهِ وَساَالَّمَ قَااالَ 

هَُّ أَََّلَ هِ،َّويُنأس يَّرِزأقِ هَُّفِ طََّلَ يُبأس

 «رِهِ،َّفَلأيصَِلأَّرَحمَِهَّيَّأَثََّفَِّ

63. Enes radıyallahu anh’den rivayet edildiğine göre 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Rızkının çoğalmasını, ömrünün uzamasını isteyen 

kimse, akrabasını kollayıp gözetsin.” 63 (Riyazü’s-              

Salihin, 321)2P 

  

بِي  
َ
دِ بْنِ زَيْدٍ الأنْصَارِي ِ  وَعَنْ أ يُّوبَ خَالِ

َ
أ

نَّ رَجُلاً قَالَ 
َ
يَاَّرَسوُلََّ :رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ أ

بِعَمَىىىلٍَّيُىىىدأخلُِنِيَّاللَّ َّأَخأبرِأنِىىىيَّ

دُنَِّ نََّالن ارِ.َّالأجَن ةَ،َّوَيُباَعِ يَّمِ

فَقَالََّالن بيَُِّّصَل ىَّاللهَّعَلَيأهَِّوَسلَ مَ:َّ

يَأئاً،َّ» هَِّش دَُّاللَّ َ،َّوَلََّتُشأرِكَُّبِ تَعأبُ

يمَُّالص اَّ اةَ،َّوَتُقِ ؤأتِيَّالز كَ ةَ،َّوَتُ

 «وَتَصِلَُّالر حمََِّ

                                                           
63 Buhârî, Edeb12, Büyû`13; Müslim, Birr20, 21. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd,     
Zekât 45 
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64. Ebû Eyyûb Hâlid İbni Zeyd el-Ensârî radıyallahu 

anh’den rivayet edildiğine göre bir adam: 

- Yâ Resûlallah! Beni Cennete götürüp cehennemden 

uzaklaştıracak davranışı haber ver, dedi. 

Bunun üzerine Peygamber aleyhisselâm şöyle buyurdu: 

- “Allah’a ibadet edip ona hiçbir şeyi denk tutmazsın. 

Namazı kılar, zekâtı verir ve akrabanı koruyup 

gözetirsin.”64 (Riyazü’s -Salihin, 333)6P 

 

وَعَنْ عَبْدِ اللََِّّ بْنِ عَمْرٍو بْنِ الْعَاصِ رَضِيَ اللََُّّ  

 :عَنْهُمَا عَنِ النَّبِي ِ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ 

الأكبَاَئِرَُّالأِشأرَاكَُّبِاللَّ َّ،َّوَعُقُوقَُّ»

الأوَالِىىدَيأنَّ،َّوَقَتأىىلَُّالىىن فأسَّ،َّ

 «وَالأيمَِينَُّالأغَمُوسَُّ

65. Abdullah İbni Amr İbni Âs radıyallahu anhümâ’dan 

rivayet edildiğine göre Peygamber aleyhisselâm şöyle buyurdu: 

“Büyük günahlar şunlardır: Allah’a ortak koşmak, ana 

babaya itaatsizlik etmek, haksız yere adam öldürmek ve 

yalan yere yemin etmek.”65 (Riyazü’s- Salihin, 339)3P 

 
 

                                                           
64 Buhârî, Edeb 10; Müslim, Îmân 14. Ayrıca bk. Nesâî, Salât 10 
65 Buhârî, Eymân ve’n-nüzûr 16, Diyât 2, İstitâbetü’l-mürteddîn 1. Ayrıca bk. 
Tirmizî, Tefsîru sûre (4) 6; Nesâî, Tahrîm 3, Kasâme 48 
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AİLENİN GEÇİMİNİ SAĞLAMAK 

الَ :    هُ قَ يَ اللََُّّ عَنْ رَةَ رَضِ ي هُرَيْ نْ أبِ وَعَ

 »   قَالَ رَساُولُ اللََِّّ صَالَّى اللهُ عَلَيْاهِ وَساَلَّمَ:

بَيِلَِّاللَّ َّ،َّ يَّس هَُّفِ ارٌَّأَنأفَقأتَ دِينَ

تَىىهَُّفِىىيَّرَقَبىَىةٍَّ،َّوَدِينَىىارٌَّأَنأفَقأَّ

ىَّمِسأكِينٍ،َّ هَِّعَلَ د قأتََّبِ ارٌَّتَصَ وَدِينَ

فَقأتَهَُّعَلَىَّأَهألِكَّ،َّوَدِينَارٌَّأَنأَّ

أَعأظمَُهَاَّأَجأراًَّال اِيَّأَنأفَقأتَهَُّعَلَىَّ

 «أَهألِكَّ

66. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Allah yolunda sarfettiğin para, köle âzâd etmek için 

harcadığın para, fakire sadaka verdiğin para ve bir de aile 

fertlerinin ihtiyaçları için harcadığın para var ya! İşte 

bunların içinde sana en çok sevap kazandıracak olanı, 

ailen için harcadığın paradır.”66   (Riyazü’s- Salihin, 291)5P 

هُ عَنِ    لََّمَ وَعَنْ هِ وَس النَّبِي ِ صَلَّى اللهُ عَلَيْ

اَلأيىَدَُّالأعُلأيىَاَّخَيأىرٌَّمِىنََّ»َّ قَالَ:

ولَُّ نأَّتَعُ دََِّالسُّفألَىَّوَابأدَأأَّبِمَ الأي

قَةَِّمَاَّكَانََّعَنأَّظهَأرَِّ،َّوَخَيأرَُّالص دَّ

                                                           
66 Müslim, Zekât 39 
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نأَّيَسأتَعأفِفأَّ،َّيُعِف هَُّاللَّ َّغِنًَّ ىَّ،َّوَمَ

 َّ«،َّوَمَنأَّيَسأتَغأنَّيُغأنِهَِّاللَّ َُّ

67. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Peygamber aleyhisselâm şöyle buyurdu: 

“Veren el alan elden hayırlıdır. Yardım etmeye, 

geçimini üstlendiğin kimselerden başla! Sadakanın 

hayırlısı, ihtiyaç fazlası maldan verilendir. Kim 

insanlardan bir şey istemezse, Allah onu kimseye muhtaç 

etmez. Kim de tok gözlü olursa, Allah onu zengin kılar.” 67  

(Riyazü’s- Salihin, 298)5P 

 

 

ELİNİN EMEĞİYLE GEÇİNMEK 

بِي عَبْدِ اللََِّّ الزُّبَيْرِ بْنِ العَوَّامِ  
َ
وَعَنْ أ

ُ عَنْهُ قَالَ : قَالَ رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ  رَضِيَ اللََّّ

َّأَحَدُكُمأَّ»َّ:َّعَلَيْهِ وسلََّم َّيَأأخُاَ لْنَأ

أَحأبُلَهَُّثُم َّيَأأتِيََّالجَبلَََّ،َّفَيأَأتِيَّ

َّظهَِرِهَِّ َّعَلَى َّحَطٍَ  َّمِنأ بِحُزأمَةٍ

َّوَجأهَهَُّ َّبِهَا َّفَيكَفُ َّاللَُّ  ،َّ فَيبَيِعَهَا

اسََّ،َّيَسأأَلََّالن ََّّ،َّخَيأرٌَّلَهَُّمِنأَّأَنأَّ

  «أَعأطوَأهَُّأَوأَّمَنَعُوهَّ

                                                           
67 Buhârî, Zekât 18, Nefekât 2; Müslim, Zekât 94-97, 106, 124. Ayrıca bk. Ebû 
Dâvûd, Zekât 28, 39; Tirmizî, Zekât 38, Birr 77, Zühd 32; Nesâî, Zekât 53, 60 



Tuzla H.T. Kız Anadolu İHL                                                      Güldeste 9 

 

64 
 

68. Ebû Abdullah Zübeyr İbni’l-Avvâm radıyallahu anh’den 

rivayet edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem 

şöyle buyurdu: 

“Herhangi birinizin iplerini alıp dağa gitmesi ve sırtına 

bir bağ odun yüklenip getirerek onu satması ve Allah’ın bu 

sebeple onun onurunu koruması, verseler de vermeseler 

de insanlardan bir şeyler dilenmesinden çok hayırlıdır.”68  

(Riyazü’s-Salihin, 540)5P 

وَعَنْ المِقْدَامِ بْنِ مَعْدِ يكَرَبَ رَضِيَ اللََُّّ   

َّ:صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وسلََّم قَالَ  عَنْهُ ، عَنْ النَّبيِ ِ 

َّخَيأرًا» َّطعََاماً َّأَحَدٌ َّأَكَلَ مِنأََّّمَا

كُلََّمِنأَّعَمَلَِّيَدِهِ،َّوَإِن َّنَبيِ َّ
أَنأَّيَأأ

َّاللَّ َُّ َّصَل ى َّدَاوُدَ َّوَسلَ مَّاللَِّ  َّعَلَيأهِ

  «كَانََّيَأأكُلَُّمِنأَّعَمَلَِّيَدِهَِّ

69. Mikdâm İbni Ma’dîkerib radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu: 

“Hiçbir kimse, asla kendi kazancından daha hayırlı bir 

rızık yememiştir. Allah’ın Peygamberi Dâvûd aleyhisselâm 

da kendi elinin emeğini yerdi.”69 (Riyazü’s-Salihin, 544)4P 

 

                                                           
68 Buhârî, Zekât 50, 53; Büyû‘ 15, Müsâkât 13. Ayrıca bk. Nesâî, Zekât 85; İbni 
Mâce, Zekât 25 
69 Buhârî, Büyû’ 15, Enbiyâ  
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KANAAT VE TOK GÖZLÜLÜK 

بِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ عَنْ النَّبِ ي  
َ
عَنْ أ

لَيأسَّالأغِنَيَّ»َّ :صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وسلََّم قَالَ 

َّوَلَكِن َّالأغِنََّ ،َّ َّالأعَرَضِ يَّعَنأَّكَثأرَةِ

  «غِنَيَّالن فأسَِّ

70. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Gerçek zenginlik, mal çokluğu değil, gönül 

tokluğudur.”70  (Riyazü’s-Salihin, 523)2P 

بِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ : قَالَ 
َ
وَعَنْ أ

مَنأَّ»َّ     :عَلَيْهِ وسلََّمرَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ 

َّيَسأأَلَُّ َّفَإِن مَا َّتَكثَُّراً َّالن اسَ سأََلَ

 «َّ جَمأراًَّ،َّفَلأيسَأتَقِل َّأَوأَّلِيسَأتَكأثِرأَّ

71. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Mal biriktirmek için dilenen, gerçekte kor istiyor 

demektir. Artık ister az, ister çok dilensin.”71 (Riyazü’s-

Salihin, 533)2P 

 

 

                                                           
70 Buhârî, Rikak 15; Müslim, Zekât 130. Ayrıca bk. Tirmizî, Zühd 40; İbni Mâce, 
Zühd 9 
71 Müslim, Zekât 105. Ayrıca bk. İbn Mâce, Zekât 25 
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HAYÂ 

وَعَنْ عِمْرَانَ بْنِ حُصَيْنِ ، رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُمَا   

، قَالَ : قَالَ رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اُلله عَلَيْهِ 

 «يَأأتِيَّإِلَ َّبِخَيأرٍََّّاَلأحَياَءَُّلََّ:»وَسلََّمَ 

72. İmrân İbni Husayn radıyallâhu anhümâ’dan rivayet 

edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu: 

“Hayâ ancak hayır kazandırır.”72 (Riyazü’s-Salihin, 683)1P 

نَسٍ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَاَل :   
َ
قَالَ رَسوُلُ وَعَنْ أ

هِ وَسلََّمَ: مَاَّكَانََّ» اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْ

اَّ اَنَهُ،َّوَمَ يَأءٍَّإِلَ َّش يَّش الأفُحأشَّفِ

 «َّكَانََّالأحَياَءَُّفيَّشيَأءٍَّإِلَ َّزَانَهَّ

73. Enes radıyallahu anh'den rivayet edildiğine göre 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"Bir işte kötülük, çirkinlik bulunması onu lekeler; bir 

işte hayâ duygusunun bulunması ise onu süsler." 73 

(Riyazü’s-Salihin, 1739)2P 

 

                                                           
72 Buhârî, Edeb 77; Müslim, Îmân 60 
73 Tirmizî, Birr 47. Ayrıca bk. İbni Mâce, Zühd 17 
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هُ   يَ اللََُّّ عَنْ ارِي ِ رَضِ عُْودٍ الأنْصَ بيِ مَس
َ
نْ أ وَعَ

»َّ قَالَ : قَالَ النَّبيُّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَساَلَّمَ:

إن َّمِم اَّأَدأرَكََّالن اسَّمِنأَّكَاَمَِّ

مأَّتَسأتَحَّ ىَّ:َّإِذَاَّلَ و ةَِّالْأوُلَ النُّبُ

 «َّفَاصأنَعأَّمَاَّشِئأتََّ

74. Ebû Mes’ûd el-Ensârî radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre Resûl-i Ekrem sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu:  

 “İlk peygamberlerden itibaren halkın hatırında kalan 

bir söz vardır: Utanmadıktan sonra dilediğini yap!”74 

(Riyazü’s-Salihin, 1848)3P 

 

 

 

SELÂM VERMEK 

يَ اللهُ   اصِ رَضِ نِ الْعَ رٍو بْ نِ عَمْ دِ اللهِ بْ نْ عَبْ وَعَ

َّصَل ىَّأَن َّرَجُاًَّسأََلََّرَسوُلََّاللَّ َِّعَنْهُمَا: 

عَلَيأهَِّوَسلَ مَّأَيَُّّالأِسأاَمَِّخَيأرٌَّقََّّاللَّ َُّ

،َّوَتَقأرَأََُّّتُطأعِمَُّالط عَامََّ» قَالََّ

ى مأََّّالس اَمَّعَلَ نأَّلَ نأَّعَرَفأتََّوَمَ مَ

 مُتَّفَقٌ عَلَيْهِ َّ«تَعأرِفأَّ

                                                           
74 Buhârî, Enbiyâ 54, Edeb 78. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Edeb 6; İbni Mâce,   
Zühd 17   
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75. Abdullah İbni Amr İbni Âs radıyallahu anhümâ şöyle 

dedi: 

Bir adam, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’e:  

– İslâm’ın hangi özelliği daha hayırlıdır, diye sordu? Resûl-i 

Ekrem: 

“Yemek yedirmen, tanıdığın ve tanımadığın herkese 

selâm vermendir” buyurdu.75 (Riyazü’s- Salihin, 846)5P 

الَ  الَ : قَ هُ قَ يَ اللهُ عَنْ رَةَ رَضِ ي هُرَيْ بِ
َ
نْ أ وَعَ

إِذَاَّ»َّرَساُاولُ اللهِ صَاالَّى اللهُ عَلَيْااهِ وَساَالَّمَ:

انأتَهَىىىَّأَحَىىدُكُمأَّإِلَىىىَّالأمَجألِىىسَّ

لَِ مأ،َّفَإِذَاَّأَرَادََّأَنأَّيَقُومَّ فَلأيُس

مِنَََّّ،فَلَيأستََّالْأوُلَىَّبِأَحَق ََّّفَلأيُسلَِ مأَّ

 «َّالْأخرَِةَِّ

76. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Sizden biriniz bir meclise vardığında selâm versin. 

Oturduğu meclisten kalkmak istediği zaman da selâm 

versin. Önce verdiği selâm, sonraki selâmından daha üstün 

değildir.”76 (Riyazü’s -Salihin, 871)4P 

 

                                                           
75 Buhârî, Îmân 20; İsti‘zân 9, 19; Müslim, Îmân 63. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, 
Edeb 131; Nesâî, Îmân 12  
 
76 Ebû Dâvûd, Edeb 139; Tirmizî, İsti’zân 15 
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HASTA ZİYARETİ 

بِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ : قَالَ  
َ
وَعَنْ أ

هِ وَسلََّمَ  مَنأَّعَادََّ»َّ:رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْ

مَرِيضاًَّأَوأَّزَارََّأَخاًَّلَهَُّفِيَّاللَّ َّ،َّ

اَبََّ أَنأَّطِبأتََّ،َّوَط ادٍ:َّبِ ادَاهَُّمُنَ نَ

مَمأشىَىىىاكََّ،َّوَتَبىَىىىو أأتََّمِىىىىنََّ

 «مَنأزِلًَََّّالأجَن ةَِّ

77. Yine Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den nakledildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurmuştur: 

“Bir insan, bir hastanın halini hatırını sormaya gider 

veya Allah için sevdiği bir kişiyi ziyâret ederse, ona bir 

melek şöyle seslenir: 

Sana ne mutlu! Güzel bir yolculuk yaptın. Kendine 

cennette barınak hazırladın!”77 (Riyazü’s- Salihin, 363)4P 

الَ  الَ : قَ هُ قَ يَ اللهُ عَنْ ىَ رَضِ ي مُوس بِ
َ
نْ أ وَعَ

عُودُواَّ)َّ» رَسوُلُ اللهِ ، صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ:

،َّوَأَطأعِمُىىواَّالأجَىىائِعَ،ََّّالأمَىىرِي ََّ

 «كُّواَّالأعَانِيََّوفَُّ

                                                           
77 Tirmizî, Birr 64. Ayrıca bk. İbni Mâce, Cenâiz 2 
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78. Ebû Mûsâ radıyallahu anh’den rivayet edildiğine göre 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Hastayı ziyaret edin, aç olanı doyurun, esiri 

kurtarın!”78 (Riyazü’s -Salihin, 899)2P 

اصِ ،   نِ الْعَ انَ بْ دِ اللََِّّ عُثْمَ ي عَبْ بِ
َ
نْ أ وَعَ

أَن هَُّشكَاََّإِلَىَّرَسوُلَّ :رَضِي اللََُّّ عَنْهُ 

عاًََّّاللَّ َّصَل ىَّاللَّ َُّ لَ مَّوَجَ عَلَيأهَِّوس

يَجدُِهَُّفِيَّجَسدَِهَِّ،َّفَقَالََّلَهَُّرَسوُلَُّ

ل ىَّاللَّ َُّ لَ مَّ:َّاللَّ َّصَ عأَّ»َّعَلَيأهَِّوَس يَ

دَِكََّ نأَّجَس أألَمَُّمِ ىَّال اِيَّيَ دَكََّعَلَ يَ

بَأعََّ لأَّس ثاًَّوَقُ لأَّ:َّبِسأمَِّاللَّ َّثَاَ وَقُ

هَِّ ز ةَِّاللَّ َّوَقُدأرَتِ وذَُّبِعِ ر اتٍ:َّأَعُ َّمَ

 «َّمِنأَّشرَِ َّمَاَّأَجدَُِّوَأُحَاذِرَُّ

79. Ebû Abdullah Osman İbni Ebül-Âs radıyallahu anh’den 

rivayet edildiğine göre, (müslüman olduğundan beri) 

vücüdunda hissettiği bir ağrıdan dolayı Resûlullah sallallahu 

aleyhi ve sellem’e şikâyette bulundu. Resûlullah sallallahu 

aleyhi ve sellem de ona şunu tavsiye etti: 

- “Vücudunun ağrıyan yerine elini koy ve üç kere 

“bismillah” de, yedi kere de ‘bendeki bu hastalığın 

şerrinden ve ileride yenileyip elem ve hüzün vermesinden 

                                                           
78 Buhârî, Cihâd 171, Et’ime 1, Nikâh 71, Merdâ 4 
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Allah’ın izzet ve kudretine sığınırım’ de!” 79   (Riyazü’s- 

Salihin, 907)8P 

نَّ النَّبِيَّ  
َ
وَعَنِ بْنِ عَبَّاسٍ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ أ

دَخَلََّعَلَىَّأَعأرَابِي َّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وسلََّم

يَعُودُهَُّ،َّوَكَانََّإِذَاَّدَخَلََّعَلَىَّمَنأَّ

لََّبَأأسَ،َّطهَُورٌَّإِنأَّ» يَعُودُهَُّقَالَ:

 «َّشاَءََّاللَّ َّ

80. İbni Abbâs radıyallahu anh’den rivayet edildiğine göre 

Nebî sallallahu aleyhi ve sellem, hasta bir bedevîyi ziyaret etti. 

Her hastayı ziyaret ettiğinde yaptığı gibi ona da, “Geçmiş 

olsun, hastalığın günahlarına kefâret olur inşallah” 

buyurdu.80  (Riyazü’s- Salihin, 909)3P 

 

 

DİLİ KORUMA  

الَ   الَ : قَ هُ قَ ةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْ وَعَنْ حُذَيْفَ

 لََّ»ََََّّّّ:رَساُولُ اللََِّّ صَالَّى اللهُ عَلَيْاهِ وَساَلَّمَ 

 «يَدأخُلَُّالأجَن ةََّنَم امٌَّ

81. Huzeyfe radıyallahu anh'den rivayet edildiğine göre 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

                                                           
79 Müslim, Selâm 67. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Tıb 19; Tirmizî, Tıb 29, Daavât 
125; İbni Mâce, Tıb 36 
80 Buhârî, Tevhîd 31, Menâkıb 25, Merdâ 10, 14 
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"Koğuculuk yapan cennete giremez."81  (Riyazü’s-Salihin, 

1539)1P 

 

 

وَعَنِ ابْنِ مَسعُْودٍ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ : قَالَ 

لََّ»َّ رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ:

يُبلَِ غأنِيَّأَحَدٌَّمِنأَّأَصأحاَبِيَّعَنأَّأَحَدٍَّ

شيَأئاًَّ،َّفَإِنِ يَّأُحِ َُّّأَنأَّأَخأرَُ َّ

َّ«َّإِليأكمُأَّوَأَناََّسلَِيمَُّالص دأرَِّ  

82.  İbni Mes'ûd radıyallahu anh'den rivayet edildiğine göre 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"Ashâbımdan hiç kimse, bir diğeri hakkında 

hoşlanmayacağım bir şeyi bana ulaştırmasın. Zira ben, 

gönül huzuru ile sizin yanınıza çıkmak istiyorum." 82 

(Riyazü’s-Salihin, 1542)3P 

 

MÜSLÜMANLARI İNCİTMEMEK  

وَعَنْ عَبْدِ اللََِّّ بْنِ عَمْروِ بْنِ الْعاَصِ رَضِيَ اللََُّّ  

هِ  لَّى اللهُ عَلَيْ الَ رَسوُلُ اللََّّ صَ ا قاَلَ : قَ عَنْهُمَ

لََّمَ :  نَّ»َّوَس نأَّأَحَ  َّأَنأَّيُزَحأزَحََّعَ مَ

                                                           
81 Buhârî, Edeb 49, 50; Müslim, Îmân 168, 169, 170.  Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, 
Edeb 33; Tirmizî, Birr 79 
82 Ebû Dâvûd, Edeb 28; Tirmizî, Menâkıb 63 
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الن ىىىارَِّ،َّوَيُىىىدأخَلََّالأجَن ىىىةََّ،َّ

اللَّ َِّ ؤأمِنَُّبِ وََّيُ هَُّوَهُ هَِّمَنِي تُ َّفَلأتَأأتِ

وَالأيىَىوأمَِّالْأخىِىرَِّ،َّوَلأيىَىأأتَّإِلَىىىَّ

الن اسَّال اِيَّيُحِ َُّّأنأَّيُؤأتَيَّإِليأهَِّ

» 

83. Yine Abdullah İbni Amr İbni'l-Âs radıyallahu 

anhümâ'dan rivayet edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi 

ve sellem şöyle buyurdu: 

"Kim, cehennemden uzaklaştırılıp cennete konulmayı 

isterse, ölümünü, Allah'a ve âhirete inanmış olarak 

karşılasın. Bir de başkalarına karşı, kendisine nasıl 

davranılmasından hoşlanıyorsa öyle davransın." 83 

(Riyazü’s-Salihin, 1570)4P 

يَ   سٍ رَضِ نْ أنَ ل ىوَعَ يَّ صَ هُ أنَّ النَّبِ اللهُ  اللََّّ عَنْ

لََّتَباَغَضُوا،َّوَلََّ»   عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ 

تَحَاسىَىىدُوا،َّوَلََّتَىىىدَابَرُوا،َّوَلََّ

تَقَىىاطعَُوا،َّوَكُونُىىواَّعِبىَىادََّاللَّ َّ

إِخأوَانىىاً،َّوَلََّيَحىِىلَُّّلِمُسأىىلِمٍَّأَنأَّ

 «يَهأجُرََّأَخَاهَُّفَوأقََّثَاَثٍَّ

84. Enes radıyallahu anh'den rivayet edildiğine göre Nebî 

sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

                                                           
83 Müslim, İmâre 46. Ayrıca bk. Nesâî, Bey'at 25; İbni Mâce, Fiten 9 
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"Birbirinize kin tutmayınız, hased etmeyiniz, sırt 

dönmeyiniz ve ilginizi kesmeyiniz. Ey Allah'ın kulları, 

kardeş olunuz. Bir müslümanın, din kardeşini üç günden 

fazla terketmesi helâl değildir."84 (Riyazü’s-Salihin, 1571)4P 

يَّ  هُ أنَّ النَّبِ يَ اللََُّّ عَنْ رَةَ رَضِ بيِ هُرَيْ
َ
نْ أ وَعَ

إي اكُمأَّ»:  قَااالَ  صَاالَّى اللهُ عَلَيْااهِ وَساَالَّمَ 

وَالأحَسىَىدََّ،َّفَىىإِن َّالأحَسىَىدََّيَأأكُىىلَُّ

الأحَسىَىناَتَّكَمىىاََّتَأأكُىىلَُّالنًىىارَُّ

   «الأحَطََ َّ،َّأوأَّقاَلََّالعُشأ ََّ

85. Ebû Hüreyre radıyallahu anh'den rivayet edildiğine 

göre Nebî sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"Hased etmekten sakının. Zira, ateşin odunu (veya 

otları) yiyip bitirdiği gibi haset de iyilikleri yer bitirir."85 

(Riyazü’s-Salihin, 1573)3P 

مَِعْتُ  الَ : س هُ قَ يَ اللََُّّ عَنْ ةَ رَضِ نْ مُعَاوِيَ وَعَ

لََّمَ يَقُولُ  وُلَ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَس »َّ: رَس

إِن كَّإِنَّات بعَأتََّعَوأرَاتَّالأمُسألِمِينََّ

                                                           
84 Buhârî, Edeb 57, 58, 62; Müslim, Birr 23, 24, 28, 30-32. Ayrıca bk. Ebû 
Dâvûd, Edeb 47; Tirmizî, Birr 24 
85 Ebû Dâvûd, Edeb 44. Ayrıca bk. İbni Mâce, Zühd 22 
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دَهُمَّ دأتََّأنأَّتُفأسِ دَأتَهُمأَّ،َّأوأَّكِ أَفأس

َّ» 

86. Muâviye radıyallahu anh şöyle dedi: Ben Resûlullah 

sallallahu aleyhi ve sellem'in şöyle buyurduğunu işittim: 

"Müslümanların ayıplarının, gizli durumlarının peşine 

düşer, araştırmaya kalkışırsan, onların ahlâkını bozarsın 

veya onları buna zorlamış olursun."86             (Riyazü’s-Salihin, 

1575)3P 

بِي هُرَيْرةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ أنَّ رَسوُلَ  
َ
وَعَنْ أ

:اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قاَلَ  إي اكُمأَّ» 

وَالظ ن َّ،َّفَإِن َّالظ ن َّأَكأاَبَُّ

«الأحَدِيثَّ                   

87. Ebû Hüreyre radıyallahu anh'den rivayet edildiğine göre 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"Zandan sakının. Çünkü zan, sözlerin en yalan 

olanıdır.”87 (Riyazü’s-Salihin, 1577)1P 

بِي هُرَيْرةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ أنَّ رَسوُلَ  
َ
وَعَنْ أ

عَلَيْهِ وَسلََّمَ قاَلَ اللََِّّ صَلَّى اللهُ  بِحَسأ َّ» 

                                                           
86 Ebû Dâvûd, Edeb 37 
87 Buhârî, Vasâyâ 8, Nikâh 45, Ferâiz 2, Edeb 57, 58; Müslim, Birr 28. Ayrıca 
bk. Tirmizî, Birr 56 
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امأرِيءٍَّمِنََّالش رِ َّأَنأَّيَحأقِرََّأَخَاهَُّ

َّ«المُسألِمََّ  

88. Ebû Hüreyre radıyallahu anh'den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"Müslüman kardeşini hor görmesi kişiye kötülük 

olarak yeter."88 (Riyazü’s-Salihin, 1578)1P 

 

ADALET 

وَعَنْ عَبْدِ اللََِّّ بْنِ عَمْرِو بْنِ العَاصِ رَضِيَ اللََُّّ  

عَنْهُمَا قَالَ : قَالَ رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ 

ََّّ:وَسلََّمَ  َّاللَّ َّ» َّعِنأدَ َّالمُقأسِطِينَ إِن 

َّاَل اِينََّ :َّ َّنُورٍ َّمِنأ َّمَنَابِرَ عَلَى

عأدِلُونََّفِيَّحُكأمِهِمأَّوَأَهألِيهِمأَّوَمَاَّيَّ

 «َّوُلُّواَّ

89. Abdullah İbni Amr İbni’l-Âs radıyallahu anhümâ’dan 

rivayet edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem 

şöyle buyurdu: 

“Verdiği hükümlerde, ailesinin ve halkın yönetiminde 

adaletli davranan yöneticiler, kıyamet gününde Allah 

                                                           
88 Müslim, Birr 32. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Edeb 35; Tirmizî, Birr 18; İbni Mâce, 
Zühd 23 
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Teâlâ’nın yanında nurdan yüksek koltuklar üzerinde 

otururlar.”89  (Riyazü’s-Salihin, 661)3P 

هُ وعن عائِذ بن عمروٍ   يَ اللََُّّ عَنْ  رَضِ

دِ اللََِّّ دَخَلَ عَلَ  هُ نَّ إِ ،َّ  نِ بْ  ى عُبَيْ

ادٍ، فَ  يَّ، ِ هُ لَ  الَ قَ زِيَ يْ بُنَ
َ
ي إن ِ : أ

مَِعْتُ رَ   عَلَيْهِ صَلَّى اللََُّّ  ولَ اللََِّّ سُ س

شىَىر َّالرِ عَىىاءََِّّن َّ:أََّولُ قُاايَ  وَساَالَّمَ 

كىُىونََّتََّّنأَّالحُطمََىىةَُّ،َّفَإي ىىاكََّأََّ

 .َّمِنأهُمأَّ

90. Âiz ibni Amr radıyallahu anh ’dan rivâyet edildiğine 

göre: Kendisi Ubeydullah ibni Ziyad’ın yanına girmiş ve ona 

şunları söylemiştir: Oğlum ben Rasûlüllah sallallahu aleyhi 

vesellem’i “Yöneticilerin en kötüsü merhametsiz zalim ve 

katı kalpli olanlardır,’’ buyururken işittim. Sakın sen o 

yöneticilerden olma!90. (Riyazü’s- Salihin, 657)2p 

 

 

 

KOMŞU HAKKI VE BUNUNLA İLGİLİ TAVSİYELER 

ا   يَ اللََُّّ عَنْهُمَ ةََ رَضِ رَ وَعَائِش نِ عُمَ نْ اِبْ وَعَ

 قَالَ : قَالَ رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ:

                                                           
89 Müslim, İmâre 18. Ayrıca bk. Nesâî, Âdâbü’l-kudât 1 
90

 Müslim, İmare 23 
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باِلأجَارَِّمَاَّزَالََّجبِأرِيلَُّيُوصِينِيَّ»

 «حَت ىَّظنََنأتَُّأَن هَُّسيَُوَرِ ثُهَّ

91. İbni Ömer ve Âişe radıyallahu anhümâ’dan rivayet 

edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu: 
“Cebrâil bana komşuya iyilik etmeyi tavsiye edip 

durdu. Neredeyse komşuyu komşuya mirasçı kılacak 

sandım.”91  (Riyazü’s- Salihin, 305)2P 

يَّ  نَّ النَّبِ
َ
هُ أ يَ اللََُّّ عَنْ رَةَ رَضِ ي هُرَيْ بِ

َ
نْ أ وَعَ

الَ: هِ وَسلََّمَ قَ وَاللَّ َّلََّ» صَلَّى اللهُ عَلَيْ

وَاللَّ َّلَََّّيُىىىؤأمِنُ،َّوَاللَّ َّلََّيُىىىؤأمِنُ،

ؤأمِنَُّ وُلََّ«َّيُ اَّرَس نأَّيَ يلَ:َّمَ اللَّ قَِّقِ

ال اِيَّلََّيَأأمَنَُّجَارُهَُّ» قَالَ:

 «بَوَائِقَهَّ

92. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Peygamber aleyhisselâm: 

- “Vallâhi imân etmiş olmaz. Vallâhi imân etmiş olmaz. 

Vallâhi imân etmiş olmaz” buyurdu. 

Sahâbîler: 

- Kim imân etmiş olmaz, yâ Resûlallah? diye sordular. 

                                                           
91 Buhârî, Edeb 28; Müslim, Birr 140-141. Ayrıca bk. Tirmizî, Birr 28; İbni 
Mâce, Edeb 4 
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- “Yapacağı fenalıklardan komşusu güven içinde 

olmayan kimse!” buyurdu.92 (Riyazü’s- Salihin, 307)3P 

 

لََّمَ   هِ وَس لَّى اللهُ عَلَيْ وُلَ اللََِّّ صَ نَّ رَس
َ
هُ أ وَعَنْ

َّوَالأيوَأمَِّمَنأَّكَانََّيُؤأمِنَُّبِاللَّ َّ»َّ:قَالَ 

ارَهَّ ؤأذَِّجَ اََّيُ رِِ،َّفَ انََّالْأخ نأَّكَ ،َّوَمَ

،َّالْأخىِىرَِّيُىىؤأمِنَُّبِىىاللَّ َّوَالأيىَىوأمَِّ

ؤأمِنَُّ انََّيُ نأَّكَ يأفَهُ،َّوَمَ فَلأيُكأرِمأَّيَ

بِاللَّ َّوَالأيوَأمَِّالْأخرِِ،َّفَلأيقَُلأَّخَيأراًَّ

 «أَوأَّلِيسَأكتُأَّ

93. Yine Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu: 

“Allah’a ve âhiret gününe iman eden kimse komşusunu 

rahatsız etmesin. Allah’a ve âhiret gününe iman eden 

kimse misafirine ikram etsin. Allah’a ve âhiret gününe 

iman eden kimse ya faydalı söz söylesin veya sussun!”93 

(Riyazü’s- Salihin, 310)6P 

 

 

                                                           
92 Buhârî, Edeb 29; Müslim, Îmân 73. Ayrıca bk. Tirmizî, Kıyâmet 60 
93 Buhârî, Nikâh 80, Edeb 31, 85, Rikak 23; Müslim, Îmân 74, 75. Ayrıca bk. 
Ebû Dâvûd, Edeb 123; Tirmizî, Kıyâmet 50; İbni Mâce, Edeb 4 
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İYİLİĞİ EMİR KÖTÜLÜKTEN NEHİY 

بِي سعَِيدٍ الخدُْرِي ِ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ:  
َ
عَنْ أ

َّ:سمَِعْتُ رَسوُلَ الله صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ يَقُولُ 

مَنأَّرَأَىَّمِنأكمُأَّمُنأكرَاًَّفَلأيُغَي رِأهَُّ»

بِيدَِهَِّ،َّفَإِنأَّلَمأَّيَسأتَطِعأَّ

فَبلِِساَنِهِ،َّفَإِنأَّلَمأَّيَسأتَطِعأَّ

َّ«فَبقَِلأبهَِِّوَذَلِكَّأَيأعَفَُّالأِيمَانَِّ  

94. Ebû Saîd el-Hudrî radıyallahu anh, Resûlullah sallallahu 

aleyhi ve sellem’ i şöyle buyururken işittim dedi: 

“Kim bir kötülük görürse, onu eliyle değiştirsin. Şayet 

eliyle değiştirmeye gücü yetmezse, diliyle değiştirsin. 

Diliyle değiştirmeye de gücü yetmezse, kalbiyle düzeltme 

cihetine gitsin ki, bu imanın en zayıf derecesidir.” 94 

(Riyazü’s-Salihin, 186)4P 
 

بِي  
َ
مِ  سلََمَةَ هِنْدٍ بِنْتِ أ

ُ
مِ  الْمُؤْمِنِينَ أ

ُ
عَنْ أ

مَيَّةَ حُذَيْفَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهَا، عَنِ النَّبِي ِ 
ُ
أ

نَّهُ قَالَ 
َ
إِن هَُّ»َّ:َّصَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ أ

يُسأتَعأمَلَُّعَليأكمُأَّأُمَرَاءَُّفَتَعأرِفُونََّ

وَتُنأكِرُونََّفَمَنأَّكَرِهََّفَقَدأَّبَرِىءََّ

                                                           
94 Müslim, Îmân 78. Ayrıca bk. Tirmizî, Fiten 11; Nesâî, Îmân 17 
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وَمَنأَّأَنأكرَََّفَقَدأَّسلَِمَّ،َّوَلَكِنأَّمَنأَّ

قَالُواَّ:َّيَاَّرَسوُلََّ«َّرَيِيَّوَتَابَعََّ

لََ،َّمَاَّ»اللَّ َّأَلََّنُقَاتِلُهُمأَّقَّقَالَ:َّ

«أَقَامُواَّفِيكمُأَّالص اةَََّ  

95. Mü’minlerin annesi, Ümmü Seleme Hint Binti Ebû 

Ümeyye Huzeyfe radıyallahu anhâ’dan rivayet edildiğine göre, 

Nebî sallallahu aleyhi ve sellem  şöyle buyurdu: 

“Sizin üzerinize birtakım emirler, yöneticiler tayin 

olunacaktır. Onların dine uygun olan işlerini iyi bulur, 

uygun olmayanlarını ise hoş karşılamaz, tenkit edersiniz. 

Kim hoş karşılamaz, kerih görürse günahdan korunmuş 

olur. Kim de tenkit eder, onların kötülüklerine engel 

olmaya çalışırsa, kurtuluşa erer. Fakat kim de razı ve 

hoşnut olur, onlara uyarsa isyan etmiş olur.” Bunun üzerine 

sahâbe-i kirâm: 

–Ya Resûlallah! Onlarla savaşmayalım mı? dediler. 

Peygamber Efendimiz: 

–“Aranızda namaz kıldıkları sürece hayır” 

buyurdu.95  (Riyazü’s- Salihin, 190)6P 

 

                                                           
95 Müslim, İmâre 63 
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بِي سعَِيدٍ الْخدُْرِي ِ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ عَنِ  
َ
عَنْ أ

عَلَيْهِ  أَفأضَلَُّ» وَسلََّمَ  قَالَ: النَّبِي ِ صَلَّى اللهُ َ

َّالأجهَِادَِّكَلِمَةَُّعَدألٍَّعِنأدََّسلُأطاَنٍَّ

 «جَائِرٍَّ

96. Ebû Saîd el-Hudrî radıyallahu anh’ den rivayet edildiğine 

göre, Nebî sallallahu aleyhi ve sellem  şöyle buyurdu: 

“Cihadın en faziletlisi, zâlim sultanın karşısında hakkı 

ve adaleti söylemektir.”96 (Riyazü’s- Salihin, 196)1P 

SADAKA VE CÖMERTLİK 

هِ  لَّى اللهُ عَلَيْ وُلُ اللََِّّ صَ الَ رَس الَ : قَ هُ قَ عَنْ

يَاَّنِساَءََّالمسألِمَاتَّلََّ» وَسلََّمَ:

تَحأقِرن َّجَارَةٌَّلِجَارَتِهَاَّوَلَوأَّفِرأسِنََّ

 مُتَّفَقٌ عَلَيْهِ  «شاَةٍَّ

97. Yine Ebû Hüreyre radıyallanu anh’den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellemşöyle buyurdu: 

“Ey müslüman hanımlar! Hiç bir komşu hanım, bir 

koyun paçası bile olsa, komşusuna vereceğini küçük görüp 

vermemezlik etmesin.”97 (Riyazü’s-Salihin, 126)2P 

  

                                                           
96 Ebû Dâvûd, Melâhim 17; Tirmizî, Fiten 13. Ayrıca bk. Nesâî, Bey’at 37; İbni 
Mâce, Fiten 20 
97 Buhârî, Hibe 1, Edeb 30; Müslim, Zekât 90. Ayrıca bk. Tirmizî, Velâ 6  
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وُلُ  الَ رَس الَ : قَ هُ قَ يَ اللََُّّ عَنْ ابِرٍ رَضِ نْ جَ عَ

كُىلَُّّمَعأىرُوفَّ » اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَساَلَّمَ:

 «صَدَقَةٌَّ

98. Câbir İbni Abdullah radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu: 

“Her meşrû ve güzel iş sadakadır.”98        (Riyazü’s-Salihin, 

136)1P 

عَنْهُ قَالَ: قَالَ رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ 

لََّيَغأرِسَّمُسألمٌَّغَرأساًَّ،َّوَلََّ»َّوَسلََّمَ 

يَزأرََُِّزَرأعاًَّ،َّفَيأَأكُلَُّمِنأهَُّإِنأساَنٌَّ

وَلََّدَاب ةٌَّوَلََّشيَأءٌَّإِلَ َّكَانَتأَّلَهَُّ

 صَدَقَةًَََّّّ

99. Câbir İbni Abdullah radıyallahu anh’den rivâyet 

edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu: 

“Bir müslüman bir ağaç diker veya ekin eker de ondan 

bir insan veya kurt kuş yerse, bu o müslüman için sadaka 

olur.” 99 (Riyazü’s-Salihin, 137)3P 

                                                           
98 Buhârî, Edeb 33; Müslim, Zekât 53. Ayrıca bk.E. Dâvûd,  Edeb60; Tirmizî, Birr 45 
99 Buhârî (Hars 1, Edeb 27)  
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عَنْ عَدِيِ  بْنِ حَاتِمٍ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ  

»َّ وَسلََّمَ يَقُولُ: :سمَِعْتُ النَّبِيَّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ 

 «اِت قُواَّالن ارََّوَلَوأَّبِشِقِ َّتَمأرَةٍَّ

100. Adî İbni Hâtim radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre “Nebi sallallahu aleyhi ve sellem’i şöyle buyururken 

dinledim” demiştir: 

“Yarım hurma ile de olsa, cehennemden korunmaya 

bakın!”100 (Riyazü’s-Salihin, 141)1P 

 

نَّ رَسوُلَ اللََِّّ 
َ
بِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ أ

َ
وَعَنْأ

مَاَّنَقَصَتأَّ»ََّّ :صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وسلََّم قَالَ 

َّاللَّ َّ َّزَادَ َّوَمَا ،َّ َّمَالٍ َّمِنأ صَدَقَةٌ

َّوَمَاَّ ،َّ َّعِز اً َّإِلَ  َّبِعَفأوٍ عَبأداً

َّعَز َّ َّاللَُّ  َّإِلَ َّرَفَعَهُ َّللَِِّ  َّأَحَدٌ تَوَايَعَ

 «َّوَجَل َّ

101. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Sadaka vermek malı eksiltmez. Kul başkalarının 

hatalarını bağışladıkca Allah da onun şerefini arttırır. Kim 

                                                           
100 Buhârî, Edeb 34, Zekât 10, Rikak 51, Tevhîd 36; Müslim, Zekât 66-70. 
Ayrıca bk. Tirmizî, Kıyâmet 1, Zühd 37;    Nesâî, Zekât 63-64; İbni Mâce, 
Mukaddime 13, Zekât 28  
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Allah için alçak gönüllü davranırsa, Allah da onu 

yükseltir.”101 (Riyazü’s-Salihin, 557)3P 

 

بِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ  
َ
نَّهُ سمَِعَ وَعَنْ أ

َ
اللٌََّّ عَنْهُ أ

»ََّّ:رَسوُلَ اللٍََّّ صَلَّى اُلله عَلَيْهِ وسلََّم يَقُولُ 

َّكَمَثلََّ ،َّ َّوالمُنأفِقِ َّالبخَيِلِ مَثلَُ

َّحَدِيدٍَّ َّمِن َّجُب تَانِ َّعَلَيأهِمَا رَجُلَيأنِ

َّتَرَاقِيهِمَا،َّ َّإِلى َّثُدِي هِِمَا مِنأ

َّيُنأفِقَُّ َّفَاَ ،َّ َّالمُنأفِقُ فَأَم ا

َّجلِأدِهَِّإِلَ سََّ َّعَلَى َّوَفَرَتأ َّأَوأ ،َّ بغََتأ

ىَّتُخأفِيََّبَنَانَهَُّ،َّوَتَعأفُوََّأَثَرَهَُّحَت َّ

َّأَنأَّ َّيُرِيدُ َّ،َّفَاَ ،َّوَأَم اَّالبخَيِلُ

َّحَلأقَةٍَّ َّكُلُّ َّلَزِقَتأ َّإِلَ  َّشيَأئاً يُنأفِقَ

مَكاَنَهَاَّ،َّفَهُوََّيُوَسِ عُهَاَّفَاََّتَت سِعَُّ

َّ» 

102. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre o, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’in şöyle 

buyurduğunu işitmiştir: 

“Cimri ile cömertin durumu, göğüsleri ile köprücük 

kemikleri arasına zırh giyinmiş iki kişinin durumuna 

benzer. Cömert, sadaka verdikce, üzerindeki zırh genişler, 

                                                           
101 Müslim, Birr 69. Ayrıca bk. Tirmizî, Birr 82 
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uzar, ayak parmaklarını örter ve ayak izlerini siler. Cimri 

ise, bir şey vermek istediğinde zırhın halkaları birbirine 

iyice geçer, onu sıkıştırır; genişletmek için ne kadar çalışsa 

da başaramaz.”102 (Riyazü’s-Salihin,561)9P 

 ولُ اللَّ ِ سُ رَ  ا سئُِلَ مَ :  وعن جابرٍ قال 

 ََّّ .: لََ  الَ قَ ئاً قَطُّ فَ شيَْ 

103.  Cabir Allah radıyallahu anh şöyle demiştir. 

“Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem’den bir şey istendiği 

zaman asla yok demezdi.”103 (Riyazü’s-Salihin,547)1P 

 

يَ   رَةَ رَضِ ي هُرَيْ بِ
َ
نْ أ وُلَ وَعَ هُ أنَّ رَس اللََُّّ عَنْ

إِذَاَّ»َّ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ:

مَاتََّالأِنأساَنَُّانأقَطعَََّعَمَلُهَُّإِلَ َّمِنأَّ

ةٍَّ،َّأَوأَّعِلأمٍَّ دَقَةَّجَارِيَ اَثَّ:َّصَ ثَ

يُنأتَفَعَُّبِهَِّ،َّأَوأَّوَلَدٍَّصَالِحَّيَدأعُوَّ

 «َّلَهَُّ

104. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“İnsan ölünce, üç ameli dışında bütün amellerinin 

sevabı kesilir: Sadaka-i câriye, kendisinden istifade edilen 
                                                           
102 Buhârî, Cihâd 89; Zekât 28, Talâk 24; Libâs 9; Müslim, Zekât 76-77. Ayrıca 
bk. Nesâî, Zekât 61 

103
 (Buhari, Edeb 39, Müslim, Fezail 56) 
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ilim, arkasından dua eden hayırlı evlât.104’’  (Riyazü’s- 

Salihin, 951)4P 

 

 

 

 

DİNİMİZCE YERİLEN DAVRANIŞLAR 

نَّ  
َ
بِي هُرَيْرَةَ ، رَضِيَ اللََُّّ عنَْهُ ، أ

َ
عَنْ أ

»َّ    :رَسوُلَ اللََِّّ صَلَّى اُلله عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ 

َّحَد ثََّ َّإِذَا َّثَاَثٌ: َّالأمُنَافِقِ آيَةُ

َّ،َّ َّأَخألَفَ َّ،َّوَإِذَاَّوَعَدَ وإِذَاَّكَاَبَ

  «اؤأتُمِنََّخَانََّ

105. Ebû Hüreyre  radıyallahu anh’ den rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem  şöyle buyurdu: 
“Münafığın alâmeti üçtür: Konuşunca yalan söyler, söz 

verince sözünden cayar, kendisine bir şey emanet 

edildiğinde hıyanet eder.”105 (Riyazü’s- Salihin, 201)3P 

نَّ 
َ
هُ أ يَ اللََُّّ عَنْ رٍو رَضِ نِ عَمْ دِ اللََِّّ بْ نْ عَبْ وَعَ

مِنََّ»َّ :رَسوُلَ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ 

«َّالأكبَاَئِرَِّشتَأمَُّالر جُلَِّوَالِدَيأهَِّ،
                                                           
104 Müslim, Vasiyyet 14. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Vasâyâ 14; Tirmizî, Ahkâm 36; 
Nesâî, Vasâyâ 8 
 
105 Buhârî, Îmân 24; Müslim, Îmân 107-108. Ayrıca bk. Buhârî, Şehâdât 28, 
Vesâyâ 8, Mezâlim 17, Cizye 17,  Edeb 69; Tirmizî, Îmân 14  
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يَشأتُمَُّقَالُواَّ:َّيَاَّرَسوُلََّاللَّ َّوَهَلأَّ

لَُّوَالِدَّ الََّالر جُ مأَّ:»َّيأهَِّق،َّقَ نَعَ

اهَُّ ُ َُّّأَبَ لِ،َّفَيسَ اَّالر جُ ُ َُّّأَبَ ،َّيَس

 «َّ،َّوَيَسُ َُّّأُم هَُّ،َّفَيسَُ َُّّأُم هَُّ

106. Yine Abdullah İbni Amr İbni Âs radıyallahü 

anhümâ’dan rivayet edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi 

ve sellem: 

- “Bir kimsenin kendi ana babasına sövmesi büyük 

günahlardandır” buyurmuştu. 

Ashâb-ı kirâm: 

- Yâ Resûlallah! İnsan kendi ana babasına hiç söver mi? 

deyince: 

- “Evet, tutar birinin babasına söver, o da onun 

babasına söver. Birinin anasına söver, o da onun anasına 

söver” buyurdu. 106 (Riyazü’s- Salihin, 340)5P 

 

بِي هُرَيْرةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ أنَّ رَسوُلَ اللََّّ  
َ
عَنْ أ

اِثأنَتَىانَّ»َّ         صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قاَلَ:

يَّالن ىىاسَّهُمَىىاَّبِهِىىمأَّكُفأىىرٌَّ:َّفِىى

ةَُّلط عأنَُّفَِّاََّ َ َّ،َّوالنِ ياَحَ يَّالن س

 «عَلَىَّالم ي تَِِّ

                                                           
106 Müslim, Îmân 146. Ayrıca bk. Tirmizî, Birr 4 
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107. Ebû Hüreyre radıyallahu anh'den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallalllahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"Nesebe dil uzatmak ve yüksek sesle ölüye ağlamak, 

halk arasında yerleşmiş küfür niteliği taşıyan iki 

huydur."107 (Riyazü’s-Salihin, 1582)3P 

بيِ ذَرٍ  رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ عَنِ النبَّي ِ صَلَّى 
َ
وَعَنْ أ

ثَةٌَّثَاَّ»َّ     َّ      :قَالَ  اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ 

امَةَِّ،َّاللَّ َّيَوأمَّالأقِيَََّّيُكلَِ مُهُمأَّلََّ

َّيُزَكِ يهِمأََّّيَنأظرَُُّإليأهِمأَّ،َّوَلََّوَلََّ

قاَلََّ:َّ«َّلِيمٌَّوَلَهُمأَّعَاَابٌَّأََّ

َّعَلَيأهَِّفَقَرَأَهَاَّرَسوُلَُّاللَّ َّصَل ىَّاللَّ َُّ

ثََّمَر ارٍ.َّقاَلََّأَبوَُّذَرٍ َّ:َّوَسلَ مَّثَاَّ

خَابُواَّوَخَسِرُواَّمَنأَّهُمأَّياََّرَسوُلََّ

،َّقَالََّاَلأمُسأبلَُِّ،َّوَالمَن انُ،ََّّاللَّ ََّ

والمُنأفِقَُّسِلأعَتَهَُّبِالأحَلِفَّالكاَذِبَّ

َّ» 

108. Ebû Zer radıyallahu anh'den rivayet edildiğine göre Nebî 

sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

                                                           
107 Buhârî, Menâkıbü'l-ensâr 23; Müslim, Îmân 121, Cenâiz 29. Ayrıca bk. 
Tirmizî, Cenâiz 23 
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"Üç sınıf insan vardır ki kıyamet günü Allah, onlarla 

konuşmaz, yüzlerine bakmaz, onları temize çıkarmaz. Hem 

de onlar için can yakıcı bir azab vardır." 

Râvî dedi ki,  Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem bu 

cümleyi üç kere tekrarladı.  

 Ebû Zer: 

- Bu kimseler tam bir mahrumiyete ve hüsrana uğramışlar. 

Bunlar kimlerdir, Ey Allah'ın Resûlü? diye sordu. Resûl-i Ekrem 

sallallahu aleyhi ve sellem  de: 

- "Elbisesini kibirle yerlerde sürüyen, yaptığı iyiliği 

başa kakan ve yalan yere yemin ederek ticaret malını iyi 

bir fiyatla satmaya çalışandır" cevabını verdi.108  (Riyazü’s-

Salihin, 1592)8P 

 

يُّوبَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ أنَّ رَسوُلَ اللََِّّ  
َ
بيِ أ

َ
وَعَنْ أ

َّيَحىِلَُّّلََّ»َّ        : صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَاالَ 

وأقََّ اهَُّفَ رََّأَخَ اَّلِمُسألِمٍَّأَنأَّيَهأجُ ثَّثَ

ااََّ ياَنَّ،َّفَيُعأرِضَّهَ ياَلٍَّ:َّيَلأتَقِ لَ

ماََّال اِيَّ وَيُعأرِضَّهَااََّ،َّوَخَيأرُهُ

  «مَِّيَبأدَأَُّبِالس اَّ

109. Ebû Eyyûb radıyallahu anh'den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 
                                                           
108 Müslim, Îmân 171. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Libâs 25; Tirmizî, Büyû' 5; Nesâî, 
Zekât 69, Büyû' 5, Zînet 103; İbni Mâce, Ticârât 30 
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"Bir müslümanın, din kardeşini üç gün üç geceden 

fazla terkedip küs durması  helâl değildir: İki müslüman 

karşılaşırlar  biri bir tarafa öteki öbür tarafa döner. 

Halbuki o ikisinin en iyisi önce selâm verendir." 109 

(Riyazü’s-Salihin, 1596)4P 

 

نِ   نْ اِبْ وُلَ وَعَ ا أنَّ رس يَ اللََُّّ عَنْهُمَ رَ رَضِ عُمَ

إِذاََّ»َّ       :قَاالَ  اللََِّّ صَل ى اللهُ عَلَيْهِ وَساَلَّمَ 

َّيَتَنَاجَىَّاِثأنَانَّثَةً،َّفَاَّكَانُواَّثَاَّ

 «دُونََّالث الِثَّ

110. İbni Ömer radıyallahu anhümâ'dan rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem  şöyle buyurdu: 

"Üç kişi bir arada iken,  diğerini bırakıp  ikisi 

fısıldaşmasın."110(Riyazü’s-Salihin, 1602)2P 

 

وُلَ   هُ أنَّ رَس يَ اللََُّّ عَنْ رةَ رَضِ ي هُرَيْ بِ
َ
نْ أ وَعَ

»َّ       :اللََِّّ صَاالَّى اللهُ عَلَيْااهِ وَساَالَّمَ قاااَلَ 

اِجأتَنِبُىىواَّالس ىىبأعََّالأمُوبِقَىىاتَّ،َّ

قَالُواَّ:َّياََّرَسوُلََّاللَّ َّوَمَاَّهُن َّقَّ

                                                           
109 Buhârî, Edeb 62, İsti'zân 9; Müslim, Birr 23, 25, 26. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, 
Edeb 47; Tirmizî, Birr  21, 24; İbni Mâce, Mukaddime 7 
110 Buhârî, İsti'zân 45; Müslim, Selâm 36; Ayrıca bk. Ebû Dâvud, Edeb 24;  İbni 
Mâce, Edeb 50 
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حأرَُّ رأكَُّبِاللَّ َّ،َّوَالسِ  قاَلََّ:َّالشِ 

ر مَّاللَّ َّإلَ َّ تيَّحَ لن فأسَّال  وَقَتألَُّا

اَّ،َّوَأكألَُّ الأحَقِ َّ،َّوَأَكألَُّالرِ بَ بِ

وأمََّ يَّيَ الَِّالأيتَِيمَِّ.َّوَالت وَلِ  َّمَ

الز حأىىىفَّ،َّوَقَىىىاأفَُّالأمُحأصَىىىنَاتَّ

 «َّالأمُؤأمِنَاتَّالأغَافِاتََّ

111. Ebû Hüreyre radıyallahu anh'den rivayet edildiğine 

göre Nebî sallallahu aleyhi ve sellem  şöyle buyurdu: 

- "Yedi helâk ediciden kaçının!" Sahâbîler: 

- Ey Allahın Resûlü! Bunlar nelerdir? diye sordular. Hz. 

Peygamber: 

- "Allah'a ortak koşmak, sihir (büyü)  yapmak, Allah'ın 

haram kıldığı bir nefsi haksız yere öldürmek, faiz yemek, 

yetim malı yemek, savaş meydanından kaçmak, evli, 

namuslu ve hiç bir şeyden haberi olmayan kadınlara zina 

isnad etmektir,” buyurdu.111 (Riyazü’s-Salihin, 1618)8P 

الَ  هُ قَ يَ اللََُّّ عَنْ عْودٍ رَضِ نِ مَس نْ اِبْ »ََّّ:وَعَ

َّعَلَيأىىهَّلَعَىىنََّرَسىُىولَُّاللَّ َّصَىىل ىَّاللَّ َُّ

 «َّ وسلَ مَّآكِلََّالرِ باََّومُوكِلَهَّ

112. İbni Mes'ûd radıyallahu anh şöyle dedi: 
                                                           
111 Buhârî, Vasâyâ 23, Tıb 38, Hudûd 44; Müslim, Îmân 145. Ayrıca bk. Ebû 
Dâvûd, Vasâyâ 10; Nesâî, Vasâyâ 12 
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Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem  faiz alana da verene 

de lânet etti.112 (Riyazü’s-Salihin, 1619)2P 

دِ اللََِّّ بْنِ سفُْيَانَ رَضِيَ اللََُّّ  نِ عَبْ دُبِ بْ نْ جُنْ وَعَ

َّ:عَنْهُ قَالَ: قاَلَ النَبيُّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ 

سمَ عََّاللَّ َّبِهِ،َّومَنأَّرَاء یََّّمَنأَّسمَ عََّ »

 َّ«اللَّ َّبِهََِّّرَاء ی

113. Cündeb İbni Abdullah İbni Süfyân radıyallahu anh‘den 

rivayet edildiğine göre Nebî sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu: 

"Kim işlediği hayrı şöhret kazanmak için halka 

duyurursa, Allah onun gizli işlerini duyurur. Kim de 

işlediği hayrı halkın takdirini kazanmak için başkalarına 

gösterirse, Allah da onun riyakârlığını açığa vurur."113 

(Riyazü’s-Salihin, 1623)2P 

 

وَعَنِ ابْنِ مَسعُْودٍ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ : قَالَ  

لَىيأسَّ»َّ َّ:صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَساَلَّمَ رَسوُلُ اللََّّ 

قَ َّ نأَّيَرَبََّالأخُدُودََّ،َّوَش مِن اَّمَ

الأجُيُىىىوبََّ،َّوَدَعىىىاََّبِىىىدَعأوَىَّ

 «َّالأجَاهِلِي ةَِّ

                                                           
112 Müslim,  Müsâkât 105-106; Tirmizî, Büyû’ 2. Ayrıca bk. Buhârî, Büyû’  24, 
25, 113; Ebû Dâvûd, Büyû’  4; İbni Mâce, Ticârât 58 
113 Buhârî, Rikak 36, Ahkâm 9; Müslim, Zühd 47-48. Ayrıca bk. Tirmizî, Zühd 
48; İbni Mâce, Zühd 21 
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114. İbni Mes'ûd radıyallahu anh'den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"Ölenin arkasından yüzünü gözünü tırmalayan, 

yakasını paçasını yırtan, Câhiliye insanı gibi bağıra  çağıra 

ağıt yakıp kendisine beddua eden, bizden (bizim yolumuzu 

izleyenlerden) değildir."114 (Riyazü’s-Salihin, 1662)2P 

 

رَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُمَا   أَن هَُّسمِعََّ:وَعَنِ ابْنِ عُمَ

ولُ:َّلََّوَالأكعَأبةَِّرََّ رََّ:َّجُايًَقُ الََّابأنَُّعُمَ ،َّفَقَ

وُلََّاللَّ َّ مَِعأتَُّرَس فإِنِ يَّس فأَّبِغَيأرَِّاللَّ َّ،َّ لََّتَحألِ

مَنأَّحَلَفََّ»ََََّّّّصَلّٰىَّاللهَّعَلَيأهَِّوَسلَ مَّيَقُولُ:

َّ «،َّفَقَدأَّكَفَرََّأَوأَّأَشأرَكََّبِغَيأرَِّاللَّ َّ

115. İbni Ömer radıyallahu anhümâ hayır Kâbe’ye yemin 

olsun ki, diye yemin eden bir adamı işitmişti. Bunun üzerine o, 

adama şöyle dedi: 

Allah'tan başkasının adına yemin etme. Çünkü ben 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem'i şöyle buyururken 

işittim: 

"Allah'tan başkası adına yemin eden kimse küfre veya 

şirke düşmüş olur."115 (Riyazü’s-Salihin, 1715)6P 

                                                           
114 Buhârî, Cenâiz 36, 38, 39, Menâkıb 8; Müslim, İmân 165. Ayrıca bk. 
Tirmizî, Cenâiz 22, 25; Nesâî, Cenâiz 17; İbni Mâce, Cenâiz 52 
115 Tirmizî, Nüzûr 8 
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الَ  الَ : قَ ا قَ يَ اللََُّّ عَنْهُمَ رَ رَضِ نِ عُمَ نِ ابْ عَ

إِذَاَّ»ََّّ   :رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ 

قَالََّالر جُىلَُّلْخَِيهَِّ:َّيَاَّكَافِرَُّ،َّ

فَقَدأَّبَاءََّبِهَاَّأَحَدُهُماَ،َّفَإِنأَّكَانََّ

 «َّكَمَاَّقَالََّوَإِلَ َّرَجَعَتأَّعَلَيأهَِّ

116. İbni Ömer radıyallahu anhümâ'dan rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"Bir adam din kardeşine, ey kâfir derse, bu söz 

ikisinden birine döner. Eğer böyle denilen kişi söylenildiği 

gibi ise söz doğrudur; yerini bulmuş olur. Aksi takdirde bu 

söz söyleyene geri döner."116 (Riyazü’s-Salihin, 1736)3P 

  

 

BİD’AT 

رَضِيَ اللََُّّ عَنْهَا ، قَالَتْ قَالَ عَنْ عَائِشةََ ،  

مَنأَّأَحأدَثَّ»: رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ 

فِيَّأَمأرِنَاَّهَاَاَّمَاَّلَيأسَّمِنأهَُّفَهُوََّ

«رَد َّ  

117. Âişe  radıyallahu anhâ’dan rivâyet edildiğine göre, 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem  şöyle buyurdu: Kim 

bizim bu dinimizde ondan olmayan bir şey ortaya 

çıkarırsa, o şey kabul edilmez.”117 (Riyazü’s-Salihin, 171)1P 

                                                           
116 Buhârî, Edeb 73; Müslim, Îmân 111. Ayrıca bk. Tirmizî, Îmân 16 
117 Buhârî, Sulh 5; Müslim, Akdiye 17,18. Ayrıca bk. İbni Mâce, Mukaddime 
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بِي مَسعُْودٍ عُقْبَةَ بْنِ عَمْرٍو الأنَْصَارِي ِ 
َ
وَعَنْ أ

رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ : قَالَ  رَسوُلَ اللََِّّ صَلَّى اللهُ 

مَنأَّدَل َّعَلَىَّخَيأرٍَّفَلَهَُّ»َّعَلَيْهِ وَسلََّمَ 

«مِثألَُّأَجأرَِّفَاعِلِهَِّ  

118. Bedir ehlinden ve ensardan olan Ebû Mes’ûd Ukbe 

İbni Amr radıyallahu anh’ den rivayet edildiğine göre, 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem  şöyle buyurdu: 

“Bir iyiliğe öncülük eden kimseye o iyiliği yapanın ecri 

gibi sevap vardır.”118 (Riyazü’s-Salihin,175)1P                                
 

KUL HAKKI 

نَّ رَسوُلَ  
َ
بِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ ، أ

َ
وَعَنْ أ

الَ  لََّمَ قَ هِ وَس لَّى اللهُ عَلَيْ دأرُونََّ»َّ:اللََِّّ صَ أَتَ

قَالُواَّ:َّالأمُفألِسَّ«َّمَنَّالأمُفألِسَّق

فِينَاَّمَنأَّلََّدِرأهَمَّلَهَُّوَلََّمَتَاََِّ.َّ

الََّ:َّ يَّ»َّفَقَ نأَّأُم تِ سَّمِ إِن َّالأمُفألِ

اَةٍَّ ةَِّبِصَ وأمَّالأقِياَمَ أأتِيَّيَ نأَّيَ مَ

وَصِياَمٍَّوَزَكَاةٍَّ،َّوَيَأأتِيَّوَقَدأَّشتََمَّ

اَفََّهَاََّ الََّهَاَاَّ،َّوَقَ اَّوَأَكَلََّمَ

هَاَا،َّوَسفََكَّدَمَّهَاَاَّ،َّوَيَرَبََّهَاَاَّ

،َّفَيُعأطىَىىَّهَىىاَاَّمِىىنأَّحَسىَىنَاتِهَِّ،َّ

                                                           
118 Müslim, İmâre 133. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Edeb 115; Tirmizî, İlim 14  
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تَأَّ إِنأَّفَنِي نََاتِهَِّ،َّفَ نأَّحَس اَاَّمِ وَهَ

اَّعَلَيأهَِّ يَّمَ نََاتُهَُّقَبألََّأَنأَّيقأضِ حَس

،َّأُخاََِّمِنأَّخَطاَيَاهُمأَّفَطرُِحَتأَّعَلَيأهَِّ

 «ارَِّ،َّثُم َّطرُِحََّفِيَّالن َّ

119. Ebû Hüreyre  radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre, Rasûlullah sallallahu aleyhi ve sellem: 

“Müflis kimdir, biliyor musunuz?” diye sordu. Ashâb: 

- Bizim aramızda müflis, parası va malı olmayan kimsedir, 

dediler. Rasûlullah sallallahu aleyhi ve sellem: 

“Şüphesiz ki ümmetimin müflisi, kıyamet günü namaz, 

oruç ve zekât sevabıyla gelen, fakat şuna sövmüş, buna 

zina isnâd ve iftirası yapmış, şunun malını yemiş, bunun 

kanını dökmüş, şunu dövmüş olup da  iyiliklerinin sevabı 

şuna buna verilen ve üzerindeki kul hakları bitmeden 

sevapları biterse, hak sahiplerinin günahları kendisine 

yükletilip sonra da cehenneme atılan kimsedir” 

buyurdular.119 (Riyazü’s -Salihin, 220)12P 

 

يَ   ارِيَّةِ ، وَهِ امِرٍ الأنَْصَ تِ عَ ةَ بِنْ نْ خَوْلَ وَعَ

ةُ 
َ
رَأ تْ امْ ا ، قَالَ هُ وَعَنْهَ يَ اللََُّّ عَنْ زَةَ رَضِ حَمْ

: ساَامِعْتُ رَساُاولَ اللََِّّ صَاالَّى اللهُ عَلَيْااهِ وَساَالَّمَ 

إِن َّرِجَىالََّيَتَخَو يُىونََّفِىيَّ»َّ يَقُولُ:

                                                           
119 Müslim, Birr 59. Ayrıca bk. Tirmizî, Kıyâmet 2 
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مَُّالن ارَُّ ىقٍ َّفَلَهُ الَِّاللَّ َّبِغَيأرَِّحَ مَ

 «يَوأمَّالأقِياَمَةَِّ

120. Hamza’nın eşi Havle Binti Sâmir el-Ensârîye 

radıyallahu anhümâ şöyle dedi: 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’ in şöyle 

buyurduğunu işittim: 

“Şüphesiz ki, haksız olarak Allah’ın malını kullanan 

kimseler, kıyamet gününde cehennemi hak ederler.”120 

(Riyazü’s- Salihin, 223)2P 

 

 

 

KİBİR 

نَسٍ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ:
َ
كَانَتأََّّوعن أ

َّعَلَيأهَِّ َّاُلله َّصَل ى َّاللَّ  َّرَسوُلُ نَاقَةُ

َّلََّ َّأَوأ َّتُسأبقَُ، َّلَ َّالعَضأباَءُ وسلَ م

تَكاَدَُّتُسأبقََُّ،َّفَجَاءََّأَعأرَابِي َّعَلَىَّ

َّ،َّفَسبَقََهَاَّ،َّفَشقَ َّذَلِكَّ َّلَهُ قَعُودٍ

عَلَىَّالمُسألِمِينََّحَت ىَّعَرَفَهَُّالن بيَُِّّ

َّ َّعَلَيأهِ َّاُلله َّصَل ى َّفَقَالَ: حَق َّ»وَسلَ مَ

                                                           
120 Buhârî, Hums 7 
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َّمِنََّ َّشيَأءٌ َّيَرأتَفِعَ َّلَ َّأَنأ َّاللَِّ  عَلَى

 «َّالدُّنأياََّإِلَ َّوَيَعَهَّ

121. Enes radıyallahu anh şöyle dedi: 

Resûlullah’ın devesi Adbâ, yarışta birinciliği başkasına 

vermezdi yahut yarışı başkasına kolay kolay bırakmazdı. Bir 

gün binek devesine binmiş bir bedevi geldi ve yarışta onu geçti. 

Bu durum müslümanlara pek ağır geldi. Bu hali farkeden 

Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Dünyada yükselen bir şeyi alçaltmak, Allah’ın 

değişmez kanunudur.”121 (Riyazü’s-Salihin, 612) 8P 

وعَنْ حَارِثَةَ بْنِ وَهْبٍ رَضِيَ اللََّّ عَنْهُ قَالَ: 

 »:سمَِعْتُ رسوُلَ اللََّّ صَل ى اللهُ عَلَيْهِ وسلََّم يَقُولُ 

أَلََّأُخأبرُِكُمأَّبِأَهألَِّالن ارَِّقَّكُلَُّّ

  «عُتُلِ َّجَو اظٍَّمُسأتَكأبرٍَِّ

122. Hârise İbni Vehb radıyallahu anh Resûlullah sallallahu 

aleyhi ve sellem’i şöyle buyururken dinledim, dedi: 

“Size cehennemliklerin kimler olduğunu söyleyeyim 

mi? Katı kalbli, kaba, cimri ve kurularak yürüyen kibirli 

kimselerdir.”122 (Riyazü’s-Salihin, 615)2P 

 

 

                                                           
121 Buhârî, Cihâd 59, Rikak 38. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Edeb 8; Nesâî, Hayl 14 
122 Buhârî, Eymân 9, Tefsîru sûre (68), 1, Edeb 61; Müslim, Cennet 47. Ayrıca 
bk. Tirmizî, Cehennem 13; İbni Mâce, Zühd 4 



Tuzla H.T. Kız Anadolu İHL                                                      Güldeste 9 

 

100 
 

MÜSLÜMANLAR ARASINDAKİ BİRLİK VE  BERABERLİK 

هُ قَالَ : قَالَ   بِي مُوسىَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْ
َ
وَعَنْ أ

نَُّلأمُؤأمَِّاََّ» رَسوُلَ اللََُّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ :

دَُُّّبَعأضُهَُّ اَنَّيَش ؤأمِنَّكَالأبُنأي لِلأمُ

  بَعأضاًَّوَشبَ كَّبَيأنََّأَصَابِعِهَّ

123. Ebû Mûsâ el-Eş’arî  radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem  şöyle 

buyurdu: 

“Mü’minin mü’mine karşı durumu, bir parçası diğer 

parçasını sımsıkı kenetleyip tutan binalar gibidir.”  

Hz. Peygamber bunu açıklamak için, iki elinin parmaklarını 

birbiri arasına geçirerek kenetledi.123   (Riyazü’s- Salihin, 224)2P 

 

ا  يَ اللََُّّ عَنْهُمَ يرٍ رَضِ نِ بَشِ انِ بْ نِ النُّعْمَ وَعَ

هِ وَسلََّمَ: لَّى اللهُ عَلَيْ الَ رَسوُلُ اللََِّّ صَ الَ : قَ َّقَ

وَادِ هِمأَّ»َّ ؤأمِنِينََّفِيَّتَ لََُّالأمُ مَث

مأَّ،َّمَثىَىلَُّوتَىىرَاحُمِهِمأَّوتَعَىىاطفُِهَِّ

الأجَسىَىدَِّإِذَاَّاشأىىتَكىََّمِنأىىهَُّعُضأىىوٌَّ

                                                           
123 Buhârî, Salât 88, Mezâlim 5; Müslim, Birr  65. Ayrıca bk. Tirmizî, Birr 18; 
Nesâî, Zekât 67  
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دََِّبِالس هَرَِّ اَئِرَُّالأجَس هَُّس دَاعَىَّلَ تَ

 «وَالأحُم ىَّ

124. Numân İbni Beşir radıyallahu anhümâ’ dan rivayet 

edildiğine göre, Rasûlullah sallallahu aleyhi ve sellem  şöyle 

buyurdu: 

“Mü’minler birbirlerini sevmekte, birbirlerine 

acımakta ve birbirlerini korumakta bir vücuda benzerler. 

Vücudun bir uzvu hasta olduğu zaman, diğer uzuvlar da bu 

sebeple uykusuzluğa ve ateşli hastalığa tutulurlar.”124   

(Riyazü’s –Salihin, 226)4P 

 

بِي 
َ
نْ أ هُ قَالَ : قَالَ وَعَ رَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْ هُرَيْ

اَلأمُسألِمَُّ»َّ:َّرَسوُلَ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ 

أَخُوَّالأمُسألِمَِّلََّيَخُونُهَُّوَلََّيَكأاِبُهَُّ

وَلََّيَخأاُلُىىهُ،َّكُىىلَُّّالأمُسأىىلِمَِّعَلَىىىَّ

الأمُسألِمَِّحَرَامٌَّعِرأيُهَُّوَمَالُهَُّوَدَمُهَُّ

وَىَّهَاهُنَا،َّبِحَسأ َّامأرِىءٍَّمِنََّالت قأَّ

 «الش رِ َّأَنأَّيَحأقِرََّأَخَاهَُّالأمُسألِمََّ

125. Ebû Hüreyre  radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem  şöyle buyurdu: 

                                                           
124 Buhârî, Edeb 27; Müslim, Birr 66 
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“Müslüman müslümanın kardeşidir. Ona hiyânet 

etmez, yalan söylemez ve yardımı terketmez. Her 

müslümanın, diğer müslümana ırzı, malı ve kanı haramdır. 

Takvâ buradadır. Bir kimseye şer olarak müslüman 

kardeşini hor ve hakir görmesi yeter.”125       (Riyazü’s- 

Salihin, 236) 6P 

نَّ رَسوُلَ اللََِّّ 
َ
بِي هُرَيرَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ أ

َ
وَعَنْ أ

حَقَُّّالأمُسألِمَِّ»َّ  :صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ 

عَلَىَّالأمُسألِمَِّخَمأسَّ:َّرَدَُّّالس اَمَِّ،َّ

وَعِيىَىىادَةَُّالأمَىىىرِيِ ،َّوَاتِ بىَىىاَُِّ

لد عأوَةَِّ،َّ ةَُّا الأجَنَائِزَِّ،َّوَإِجَابَ

  مِيتَُّالأعَاطِسَِّوَتَشأَّ

126. Ebû Hüreyre  radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem  şöyle buyurdu: 

“Müslümanın müslüman üzerindeki hakkı beştir: 

Selâmı almak, hastayı ziyaret etmek,  cenazeye iştirak 

etmek, dâvete icabet etmek, aksırana “yerhamukellah” 

demek.”126  (Riyazü’s –Salihin, 240)4P 

نَّ  
َ
وَعَنْ اِبْنِ عُمَرَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُمَا أ

:رَسوُلَ اللََِّّ صَلَّى اُلله عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ   َّ«

                                                           
125 Tirmizî, Birr 18 
126 Buhârî, Cenâiz 2; Müslim, Selâm 4. Ayrıca bk. İbn Mâce, Cenâiz 1 
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اَلأمُسألِمَُّأَخُوَّالأمُسألِمَِّ،َّلََّيَظألِمُهَُّ

مَنأَّكَانََّفِيَّحَاجَةَّ،َّوَلََّيُسألِمُهَُّ،َّ

َّ،َّوَمَنأَّ َّفِيَّحَاجَتِهِ َّاللَُّ  َّكَانَ أَخيِهِ

فَر َ َّعَنأَّمُسألِمٍَّكُرأبَةًَّفَر َ َّاللَّ َّعَنأهَُّ

بِهَاَّكُرأبَةًَّمِنأَّكُرَبَّيَوأمَِّالأقِياَمَةَِّ

،َّوَمَنأَّستََرََّمُسألِماًَّستََرَهَُّاللَّ َّيَوأمَّ

  «الأقِياَمَةَِّ

127. Abdulah İbni Ömer radıyallahu anhümâ’dan rivayet 

edildiğine göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem  şöyle 

buyurdu: 
“Müslüman, müslümanın kardeşidir. Ona zulmetmez, 

haksızlık yapmaz, onu düşmana teslim etmez. Müslüman 

kardeşinin ihtiyacını gideren kimsenin Allah da ihtiyacını 

giderir. Kim bir müslümandan bir sıkıntıyı giderirse, Allah 

Teâlâ o kimsenin kıyamet günündeki sıkıntılarından birini 

giderir. Kim bir müslümanın ayıp ve kusurunu örterse, 

Allah Teâlâ da o kimsenin ayıp ve kusurunu örter.”127 

(Riyazü’s-Salihin, 235)7P 

وُلَ اللََِّّ  مَِعْتُ رَس قالَ: س ابِرٍ  نْ جَ  وَعَ

إن َّ»:َّقُااولُ يَ  عَلَيْااهِ وَساَالَّمَ صَاالَّى اللََُّّ 

الش ىىيأطاَنََّقَىىدأَّيَىىئِسَّأَنأَّيَعأبُىىدَهَُّ

                                                           
127 Buhârî, Mezâlim 3; Müslim, Birr 58. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Edeb 38, 
60;Tirmizî, Hudûd 3, Birr 19;   İbni Mâce, Mukaddime 17  
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عَىىرَبِ،َّيَّجَزِيىىرَةَِّالأَّالمُصَىىلُّونََّفِىى

 َّ«َّ.مأَّيَّالتَحأرِيشَّبَيأنَهَّلَكِنأَّفَِّوََّ

128. Cabir radıyallahu anh Rasûlullah sallallahu aleyhi 

vesellem’in şöyle buyurduğunu işittim demiştir: “Şeytan   

müslümanların kendisine kulluk etmelerinden ümidini 

kesmiştir. Fakat müslümanlar arasında fitne ve 

bozgunculuk yapmaya çalışacaktır.” 128 (Riyazü’s-Salihin, 

1596)3P 

 

ALLAH İÇİN SEVMEK 

بِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ : قَالَ  وَعَنْ  
َ
أ

»َّ     رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ:

دأخُلُواَّ دَِهَِّلََّتَ وَال اِيَّنَفأسِيَّبِي

اَّ،َّوَلََّالأجَن ىىىةََّحَت ىىىىَّتُؤأمِنُىىىو

ابُّواَّ،َّأَوََّلََّتُؤأمِنُىىواَّحَت ىىىَّتَح ىى

وهَُّأَدُلُّكَُّ يَأءٍَّإِذَاَّفَعَلأتُمُ ىَّش مأَّعَلَ

تَحَابَبأتُمأَّقَّأَفأشوُاَّالس اَمَّبَيأنَكمُأَّ

» 

129. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivâyet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Canım kudret elinde olan Allah’a yemin ederim ki 

sizler iman etmedikçe cennete giremezsiniz. Birbirinizi 

                                                           
128
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sevmedikçe de iman etmiş olmazsınız. Yaptığınız takdirde 

birbirinizi seveceğiniz birşey söyleyeyim mi? Aranızda 

selâmı yayınız!”129   (Riyazü’s -Salihin, 379)5P 

بِي كَرِيمَةَ الْمِقْدَادِ بْنِ 
َ
مَعْدِيكَرِبَ رَضِيَ عَنْ أ

 اللََُّّ عَنْهُ عَنِ النَّبِي ِ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ 

إِذَاَّأَحَىى  َّالر جُىىلَُّأَخَىىاهَُّ،َّ»َّ

 «فَلأيُخأبرِأهَُّأَن هَُّيُحبُِّهَُّ

130. Ebû Kerîme Mikdâd İbni Ma’dîkerib radıyallahu 

anh’den rivayet edildiğine göre Nebi sallallahu aleyhi ve sellem 

şöyle buyurdu: 

“Din kardeşini seven kişi, ona sevdiğini bildirsin!”130 

(Riyazü’s- Salihin, 384)1P 
 

 

ALLAH’IN KULUNU SEVMESİ 

بِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ : قَالَ  
َ
وَعَنْ أ

إِن َّاللَّ َّ»َّ  َّوَسلََّمَ:رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ 

يَّوَلِي اَّ ادَىَّلِ نأَّعَ الَ:َّمَ الَىَّقَ تَعَ

اَّ ،َّفَقَدأَّآذَنأتُهَُّبِالأحَرأبَّ،َّوَمَ

ي َّ يَءٍَّأَحَ  َّإِلَ ي َّعَبأدِيَّبِش ر بََّإِلَ تَقَ

                                                           
129 Müslim, Îmân 93-94. Ayrıca bk.Tirmizî, Et’ime 45, Kıyamet 56; İbni Mâce, 
Mukaddime 9, Edeb 11 
130 Ebû Dâvûd, Edeb 113 ; Tirmizî, Zühd 54 
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زَالَُّ اَّيَ مِم اَّافأتَرَيأتَُّعَلَيأهَِّ،َّوَمَ

عَبأدِيَّيَتَقَر بَُّإِلَي َّبِالن وَافِلَِّحَت ىَّ

ب هَُّ،َّفَإِذَاَّأَحأببَأتُهَُّ،َّكُنأتَُّأُحَِّ

رَهَُّ هَِّ،َّوَبَصَ مَأعَهَُّال اِيَّيَسأمَعَُّبِ س

ال اِيَّيُبأصِرَُّبِهِ،َّوَيَدَهَُّال تِيَّ

يَّ يَّيَمأشِ هَُّال تِ اَّ،َّوَرِجألَ بأطِشَّبِهَ يَ

بِهَاَّوَإِنأَّسأََلَنِيَّأَعأطيَأتُهَُّ،َّوَلَئِنأَّ

 «َّاِسأتَعَاذَنِيَّلْعُِياَن هَّ

 

131. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem, “Allah Teâlâ şöyle 

buyurmuştur” dedi: 

“Her kim bir dostuma düşmanlık ederse, ben ona karşı 

harb (savaş) ilân ederim. Kulum, kendisine emrettiğim 

farzlardan, bence daha sevimli herhangi bir şeyle bana 

yakınlık sağlayamaz. Kulum bana (farzlara ilâveten 

işlediği) nâfile ibadetlerle durmadan yaklaşır; nihâyet ben 

onu severim. Kulumu sevince de (âdeta) ben onun işiten 

kulağı, gören gözü, tutan eli ve yürüyen ayağı olurum. 

Benden ne isterse, onu mutlaka veririm, bana sığınırsa, 

onu korurum.”131 (Riyazü’s- Salihin, 387)11P 

                                                           
131 Buhârî, Rikak 38 
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هُ ،  يَ اللََُّّ عَنْ لَْمِي ِ ، رَضِ رْزَةَ الأسَ ي بَ بِ
َ
نْ أ وَعَ

»َّ قَالَ: قَالَ رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ:

عَبأدٍَّحَت ىَّيُسأأَلََّعَنأَّلََّتَزُولَُّقَدَمَاَّ

هَِّ نأَّعِلأمِ اهُ،َّوَعَ يمَّأَفأنَ عُمأرِهَِّفِ

نأَّ هَِّمِ نأَّمَالِ يهَِّ،َّوَعَ لََّفِ يمَّفَعَ فِ

هَُّ،َّ يمَّأَنأفَقَ بَهََُّ،َّوَفِ أَيأنََّاكأتَس

 «وَعَنأَّجسِأمِهَِّفِيمَّأَبأاَهَُّ

132. Ebû Berze Nadle İbni Ubeyd el-Eslemî radıyallahu 

anh’den rivayet edildiğine göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve 

sellem şöyle buyurdu: 

“Hiçbir kul, kıyamet gününde, ömrünü nerede 

tükettiğinden, ilmiyle ne gibi işler yaptığından, malını 

nereden kazanıp nerede harcadığından, vücudunu nerede 

yıprattığından sorulmadıkça bulunduğu yerden 

kıpırdayamaz.”132 (Riyazü’s- Salihin, 408)5P 

 

 

ALLAH’IN RAHMETİ VE ONU ÜMİT ETMEK 

هُ ،   يَ اللََُّّ عَنْ نِ الْخطََّابِ ، رَضِ رَ بْ نْ عُمَ وَعَ

قَدِمَّرسوُلَُّاللَّ َّصَل ىَّاللهَّعَلَيأهََِّّ:قَالَ 

بَأيَّفَإِذَاَّامأرَأَةٌَّمِنََّ لَ مَّبِس وَس

بيِ اَّ دَتأَّصَ الس بأيَّتَسأعَىَّ،َّإِذأَّوَجَ

                                                           
132 Tirmizî, Kıyamet 1 
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فِىىيَّالس ىىبأيَّأَخَاَتأىىهَُّفَأَلأزَقَتأىىهَُّ

بِبطَأنِهَىىاَّ،َّفَأَرأيَىىعَتأهَُّ،َّفَقَىىالََّ

:َّ»َََّّّعَلَيأهَِّوَسلَ مََّرَسوُلَُّاللَّ َّصَل ىَّاللهَُّ

رَوأنََّهَىىاِهَِّالأمَىىرأأَةََّطاَرِحَىىةًَّأَتَىى

اَّ:َّلََّ يَّالن ارَِّقَّقُلأنَ دَهَاَّفِ وَلَ

اَللَّ َّأَرأحَىىىىمَُّ»وَاللَّ َّ.َّفَقَىىىىالََّ:َّ

 «بِعِباَدِهَِّمِنأَّهَاِهَِّبِوَلَدِهَاَّ

133. Ömer İbnü’l-Hattâb radıyallahu anh şöyle dedi: 
“(Bir keresinde) Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’e 

(ayrı düştüğü) çocuğuna duyduğu özlemden dolayı rastladığı 

her çocuğu kucaklayan, göğsüne bastırıp emziren bir kadının 

da aralarında bulunduğu bir esir grubunu getirdiler. Resûlullah 

sallallahu aleyhi ve sellem çevresindekilere (o kadını işaretle): 

- “Bu kadının çocuğunu ateşe atacağına ihtimal verir 

misiniz?”diye sordu. 

- Aslâ, atmaz! dedik. 

Bunun üzerine Hz. Peygamber: 

- “İşte Allah Teâlâ kullarına, bu kadının yavrusuna olan 

şefkatinden daha merhametlidir” buyurdu. 133  (Riyazü’s-

Salihin, 419)10P 

                                                           
133 Buhârî, Edeb 18; Müslim, Tevbe 22. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Cenâiz 1; İbni 
Mâce, Zühd 35 
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بِي
َ
هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ : سمَِعْتُ  وَعَنْ أ

جَعَلََّ»َّرَسوُلَ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ يَقُولُ:

كََّ زأءٍ،َّفَأَمأس ةََّجُ ةََّمِائَ اللَّ َّالر حأمَ

يَّ عِنأدَهَُّتِسأعَةًَّوَتِسأعِينَ،َّوَأَنأزَلََّفِ

دِاً،َّفَمِنأَّذَلِكَّ الْأرَأضَِّجُزأءًاَّوَاح

خَاَئِىىقَُّحَت ىىىَّ الأجُىىزأءَِّيَتَىىرَاحَمَُّالأ

تَرأفَعََّالد اب ةََّحَافِرَهَاَّعَنأَّوَلَدِهَاَّ

 «خَشأيةَََّأَنأَّتُصِيبهََّ

134. Yine Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre Ben Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’i şöyle 

buyururken dinledim demiştir: 

“Allah, rahmetini yüz parçaya ayırmıştır. Doksan 

dokuz parçasını kendi katında alıkoymuş, birini 

yeryüzüne indirmiştir. İşte varlıklar bu bir parça rahmet 

sebebiyle biribirlerine acırlar. Hatta hayvanlar, 

yavrusunun üzerine basacağı endişesiyle ayağını çekip 

kaldırır.”134 (Riyazü’s -Salihin, 421)6P 

يَ اللََُّّ   دٍ، رَضِ نِ زَيْ دِ بْ يُّوبَ خَالِ
َ
ي أ بِ

َ
نْ أ وَعَ

هِ  لَّى اللهُ عَلَيْ وُلَ اللََِّّ صَ مَِعْتُ رَس الَ: س هُ قَ عَنْ

تُاأنِبُونَ،َّلَوألََّأَن كمُأَّ» وَسلََّمَ يَقُولَ:

                                                           
134 Müslim, Tevbe 19 
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لَخَلَىىىقََّاللَّ َّخَلأقىىىاًَّيُىىىاأنِبُونَ،َّ

 «فَيسَأتَغأفِرُونَ،َّفَيغَأفِرَُّلَهُمأَّ

 

135. Ebû Eyyûb Hâlid İbni Zeyd radıyallahu anh, “Ben 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’i şöyle buyururken 

dinledim” demiştir: 

“Eğer siz hiç günah işlemeseydiniz, Allah, günah 

işleyen ve günahlarından tövbe ve istiğfar eden bir 

topluluk yaratır da onları bağışlardı.”135         (Riyazü’s- 

Salihin, 424)3P 

نس رضي اللََّّ عنه عن النبي صَل ى اللهُ  وَعَنْ 
َ
أ

عَلَيْهِ وسلََّم فيمَا يرْوِيهِ عنْ ربهِ عزَّ وجَلَّ 

َّتَّ» :قال َّإِلي َّالأعَََّّبََّر َّقََّإِذَا بأدُ

اعاً،َّوإِذَاَّر بأتَُّإِلَيأهَِّذِرََّشِبأراًَّتَقََّ

َّذََِّّر بََّقََّتَّ َّتَّرََّإِلَي  َّمَِّقََّاعاً َّهَّنأَّر بأتُ

يأتُهَُّانِيَّيَمأشِيَّأَتَّاَّأَتَّإِذََّاعاً،َّوََّبَّ

 َّ«رأوَلَةًَّهَّ

631. Enes radıyallahu anh’den rivayet edildiğine göre 

Nebî sallallahu aleyhi ve sellem’in Rabbinden rivâyet ettiği bir 

hadîs-i kudsîde Allah Teâlâ şöyle buyurmuştur: 

 

                                                           
135 Müslim, Tevbe 10 
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 “Kul(um) bana bir karış yaklaştığı zaman, ben ona bir 
arşın yaklaşırım; o bana bir arşın yaklaşınca ben ona bir 
kulaç yaklaşırım; o bana yürüyerek geldiği zaman, ben ona 
koşarak varırım.”.”136 (Riyazü’s -Salihin, 97)4P 

 

 

MÜCÂHEDE (ALLAH YOLUNDA GAYRET SARFETMEK) 

الَ  الَ: قَ هُ قَ يَ اللََُّّ عَنْ نِ عَبَّاسٍ رَضِ نِ ابْ عَ

نِعأمَتَانَّ» رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ:

نََّالن اسِ:َّ يرٌَّمِ اَّكَثِ ونٌَّفِيهِمَ مَغأبُ

 «اَلصِ ح ةَُّوَالأفَرَاَُُّ

137. İbni Abbas radıyallahu anhümâ’dan rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“İki nimet vardır ki, insanların çoğu bu nimetleri 

kullanmakta aldanmıştır: Sıhhat ve boş vakit.”137 (Riyazü’s-

Salihin, 98) 2P 

الَ  الَ: قَ هُ قَ يَ اللََُّّ عَنْ رَةَ رَضِ ي هُرَيْ بِ
َ
نْ أ عَ

اَلأمُؤأمِنَُّ» رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ:

نََّ ىَّاللَّ َّمِ وِيَُّّخَيأرٌَّوَأَحَ َُّّإِلَ الأقَ

لٍ َّخَيأرٌ.َّ يَّكُ ؤأمِنَّالض عِيفَّوَفِ الأمُ

                                                           
136 Buhârî, Tevhîd 50. Ayrıca bk. Müslim, Zikir 2, 3, 20-22, Tevbe 1; Tirmizî, 
Daavât 131; İbni Mâce, Edeb 58 
137 Buhârî, Rikak 1. Ayrıca bk. Tirmizî, Zühd 1; İbni Mâce, Zühd 15  
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اَّ ىَّمَ كَ،َّوَاسأتَعِنأَّاِحأرِصأَّعَلَ يَنأفَعُ

يَأءٌَّ ابَكَّش زأ.َّوَإِنأَّأَصَ اللَّ َّوَلََّتَعأجَ بِ

لأتَُّكَانََّكَاَاََّّتَقُلأ:َّلَوأَّأَنِ يَّفَعََّفَاَّ

اَّ د رََّاللَّ ُ،َّوَمَ لأ:َّقَ نأَّقُ اَا،َّوَلَكِ وَكَ

وأَّ إِن َّلَ لَ،َّفَ اَءََّفَعَ لَََّّش تَفأتَحَُّعَمَ

 «الش يأطاَنَِّ

138. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellemşöyle buyurdu: 

“Kuvvetli mü’min, (Allah katında) zayıf mü’minden 

daha hayırlı ve daha sevimlidir. (Bununla beraber) her 

ikisinde de hayır vardır. Sen, sana yararlı olan şeyi elde 

etmeye çalış. Allah’dan yardım dile ve asla acz gösterme. 

Başına bir şey gelirse, “şöyle yapsaydım, böyle olurdu” 

diye hayıflanıp durma. “Allah’ın takdiri bu, O, ne dilerse 

yapar” de. Zira “eğer şöyle yapsaydım” sözü şeytanı 

memnun edecek işlerin kapısını açar.”138 (Riyazü’s-Salihin, 

101)8P 

نَّ رَسوُلَ اللََِّّ 
َ
بِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ أ

َ
عَنْ أ

حُجبِتََِّالن ارَُّ»:صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ 

َّالأجَن ةَُّ َّوَحُجبِتَِ بِالش هَوَاتِ،

 «بِالأمَكاَرِهَِّ

                                                           
138 Müslim, Kader 34. Ayrıca bk. İbni Mâce, Mukaddime 10. 
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639. Ebû Hureyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Cehennem, nefse hoş gelen şeylerle kuşatılmış; 

cennet ise, nefsin istemediği şeylerle çepeçevre 

sarılmıştır.”139 (Riyazü’s-Salihin, 102)2P 

 

نَسٍ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ عَنْ رَسوُلِ  
َ
اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَنْ أ

تََّيَتأبعََُّالأمَي َِّ» عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ:

ثَاَثَىىةٌ:َّأَهألُىىهَُّوَمَالُىىهَُّوَعَمَلُىىهُ،َّ

فَيرَأجىِىعَُّاثأنَىىانَّوَيَبأقَىىىَّوَاحىِىدٌ:َّ

يَرأجىِىعَُّأَهألُىىهَُّوَمَالُىىهُ،َّوَيَبأقَىىىَّ

 مُتَّفَقٌ عَلَيْهِ  «عَمَلُهَّ

640. Enes radıyallahu anh’den, Resûlullah sallallahu aleyhi 

ve sellem’in şöyle buyurduğu rivayet edilmiştir: 

“Ölüyü (kabre kadar) üç şey takip eder: Çoluk çocuğu, 

malı ve ameli. Bunlardan ikisi döner, biri kalır. Çoluk 

çocuğu ve malı geri döner, ameli (kendisiyle) kalır.”140 

(Riyazü’s-Salihin, 105)4P 
 

                                                           
139 Buhârî, Rikak 28; Müslim, Cennet 1. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Sünnet 22; 
Tirmizî, Cennet 21; Nesâî, Eymân 3 
140 Buhârî, Rikak 42; Müslim, Zühd 5. Ayrıca bk.Tirmizî, Zühd 46; Nesâî, 
Cenâiz 52. 
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هُ قَالَ : قَالَ رَسوُلُ   نْ جَابِرٍ رَضِيَ اللََُّّ عَنْ عَ

يُبأعَثَُّكُلَُّّ»   اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ:

 «عَبأدٍَّعَلَىَّمَاَّمَاتََّعَلَيأهَِّ

641. Câbir İbni Abdullah radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre Nebî sallallahu aleyhi ve sellemşöyle buyurdu: 

“Her kul öldüğü hal (amel) üzere diriltilir.”141(Riyazü’s-

Salihin, 117)1P 

 

 

HAYIR YOLLARININ ÇOKLUĞU 

بِي ذَرٍ  جُنْدَبِ بْنِ جُنَادَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ  
َ
عَنْ أ

َّأَيَُّّ قَالَ: َّاللَّ ِ، َّرَسوُلَ َّيَا قُلأتُ

َّ َّقَالَ: َّأَفأضَلُق اَلأِيمَانَُّ»الْأعَأمَالِ

قُلأتُ:َّ«َّبِاللَّ ِ،َّوَالجهَِادَُّفِيَّسبَيِلِهَِّ

َّقَالَ:َّ َّأَفأضَلُق َّالرِ قَابِ أَيُّ

َّوَأَكأثرَُهَاَّ» َّأَهألِهَا، َّعِنأدَ أَنأفَسهَُا

َّثَمَناًَّ َّأَفأعَلأقَّ« َّلَمأ َّفَإِنأ قُلأتُ:

َّ َّتَصأنَعَُّ»قَالَ: َّأوأ َّصَانِعاً تُعِينُ

َّأَرَأَيأتََّ«َّلْخَأرَقََّ قُلأتُ:َّيَاَّرَسوُلََّاللَِّ 

َّقَالَ:َّ عَمَلِق َّالأ َّعَنأَّبَعأِ  إِنأَّيَعُفأتُ

                                                           
141 Müslim, Cennet 83 
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َّفَإِن هَاَّ» َّالن اسِ َّعَنِ َّشرَ كَ تَكفُُّ

 «صَدَقَةٌَّمِنأكَّعَلَىَّنَفأسِكََّ

642. Ebû Zer Cündeb İbni Cünâde radıyallahu anh şöyle 

dedi: 

- Ey Allah’ın Resûlü! Hangi amel daha üstündür? dedim. 

- “Allah’a iman ve Allah yolunda cihaddır” buyurdu. 

Ben: 

- Hangi (esir veya) köle (yi âzat etmek) daha faziletlidir? 

dedim. 

- “Sahiplerine göre en kıymetli ve bedeli en yüksek 

olanı” buyurdu. 

- (Cihad ve köle âzâdını) yapamazsam? dedim.  

- “(Bir) iş yapana yardım edersin veya işini 

beceremeyenin işini görürsün” buyurdu. 

- Ey Allah’ın Resûlü! Bunlardan hiçbirini 

yapamazsam? dedim. 

- “İnsanlara zarar vermezsin. Zira bu da kendi kendine 

iyilik etmen demektir” buyurdu.142 (Riyazü’s-Salihin, 118)11P 

بِي ذَرٍ  جُنْدَبِ بْنِ جُنَادَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ  
َ
 عَنْ أ

قَالَ : قَالَ لِي النَّبِيُّ صَلَّى اللََُّّ عَلَيْهِ وَآلِهِ 

تَحأقِرَن َّمِنََّالأمَعأرُوفَّلََّ »وَسلََّمَ : 

                                                           
142 Buhârî, Itk 2; Müslim, Îmân 136 
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اكََّبِوَجأهٍَّ ىَّأَخَ وأَّأَنأَّتَلأقَ يَأئاًَّوَلَ ش

 «طلَِيقٍَّ

643. Ebû Zer radıyallahu anh şöyle dedi: 

Nebî sallallahu aleyhi ve sellem bana (hitaben) buyurdu ki: 

“Din kardeşini güler yüzle karşılamak gibi (basit) bir 

iyiliği bile sakın küçük görme!”143 (Riyazü’s-Salihin, 122)2P 

 

ي   نِ النَّبِ هُ عَ يَ اللهُ عَنْ رَةَ رَضِ ي هُرَيْ نْ اَبِ عَ

اَلأِيمَانَُّ»َّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ:

تُّونََّبأعُونََّ،َّأََّبِضأعٌَّوَسََّ وأَّبِضأعٌَّوَسِ

شعُأبةًََّ:َّفَأَفأضَلُهَاَّقَوألَُّلََّإلَهََّإلَ َّ

نَّ ةََُّالْأذََىَّعَ اَّإمَاط اللَّ َّ،َّوَأَدأنَاهَ

يقَِّ،َّوَالأَّ عُأبةٌََّمِنََّالط رِ اَءَُّش حَي

 «الأِيمَانَّ

644. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivâyet edildiğine 

göre Nebî sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“İman yetmiş (veya altmış) küsur özelliktir (şubedir). 

En yükseği, ‘Allah’tan başka ilâh yoktur’ demek; en aşağısı 

                                                           
143 Müslim, Birr 144. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Libâs 24; Tirmizî, Et’ime 30  
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ise, eziyet veren şeyleri yoldan kaldırmaktır. Hayâ da 

imanın bir bölümüdür.”144 (Riyazü’s-Salihin, 127)5P 

 

 

SABIR 

يَ اللََُّّ   نَانٍ رَضِ نِ سِ هَيْبِ بْ ى صُ ي يَحْيَ بِ
َ
نْ أ وَعَ

وُلُ اللهِ  الَ رَس الَ : قَ هُ قَ هِ عَنْ صَلَّى اللهُ عَلَيْ

عَجَباًَّلْمَأرَِّالأمُؤأمِنَّإِن َّ» :وَسلََّمَ 

كَّ يأسَّذَلِ هَُّخَيأرٌَّ،َّوَلَ أَمأرَهَُّكُل هَُّلَ

ؤأمِنَّ:َّإِنأَّأَصَابَتأهَُّ لِْحَدٍَّإِلَ َّلِلأمُ

سرَ اءَُّشكَرَََّفَكاَنََّخَيأراًَّلَهَُّ،َّوَإِنأَّ

اَنََّخَيأراًَّ برَََّفَك ر اءَُّصَ ابَتأهَُّيَ أَصَ

 «َّلَهَُّ

145. Enes İbni Mâlik radıyallahu anh’den rivâyet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Başına bir musibet geldi diye hiç biriniz ölümü 

temenni etmesin. Mutlaka böyle bir şey temenni etmek 

zorunda kalırsa: ‘Allahım, benim için yaşamak hayırlı 

olduğu sürece beni yaşat, hakkımda ölüm hayırlı olduğu 

zaman da beni öldür’ desin.”145 (Riyazü’s-Salihin, 41)5P 

                                                           
144 Müslim, Îmân 58. Ayrıca bk. Buhârî, Îmân 3; Ebû Dâvûd, Sünnet 14; Nesâî, 
Îmân 16; Tirmizî, Birr 80; Îmân16; İbni Mâce, Mukaddime 9  
145  Buhârî, Merdâ 19; Daavât 30; Müslim, Zikir 10, 13. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, 
Cenâiz 9; Nesâî, Cenâiz 1; İbni Mâce Zühd 31 
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ََََََنْ أ بِي هُر  ع َََََو   َََََة  ر  ر  يَْ ََََََ َ  اللّيَ  ول  سَََََُر   أ نَ  هُ نََََََْع   اللَُّ  ي  ضي َََََََ    ى اللهُ ع   يَََََْهي و  ص  »َّ: ال  ق ََََََ س 

لَىىيأسَّالش ىىدِيدَُّبِالصُّىىرَعَةَِّإِن مَىىاَّ

هََُّعِنأدََّ كَُّنَفأس الش دِيدَُّال اِيَّيَمألِ

َّ«َّالأغَضَ َّ

146. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Güçlü kimse, güreşte rakîbini yenen değil, öfkelendiği 

zaman nefsine hâkim olan kimsedir.”146          (Riyazü’s-

Salihin, 46)2P 

 

َّخَلأفََّ»َّ :ال  م ا ، ق  هُ نَْ ع   ي  اللَُّ ضي باَسٍ ، ر  ني ع  بْ اي  نْ ع    كُنأتُ

َّ بيِِ 
َّوَسلَ مَّالن  َّعَلَيأهِ َّاُلله صَل ى

َّفَقَالََّيَوأماًَّ َّتَجدِأهَُّ» َّاللََّ  اِحأفَظِ

َّفِيَّ َّاللَِّ  َّإِلَى َّتَعَر فأ ،َّ أَمَامَكَ

َّ،َّ َّالشِ د ةِ َّفِي َّيَعأرِفأكَ الر خَاءِ

َّيَكنُأَّ َّلَمأ َّأَخأطأََكَ َّمَا َّأَن  وَاعألَمأ

َّيَكنُأَّ َّلَمأ َّأَصَابَكَ َّوَمَا ،َّ لِيُصِيبكََ

َّوَاعأَّ َّمَعََّلِيُخأطِئَكَ َّالن صأرَ َّأَن  لَمأ

َّالأكرَأبَّ َّمَعَ فَرََ  َّوأَن َّالأ ،َّ الص بأرِ

 «أَن َّمَعََّالأعُسأرَِّيُسأراًَّ،َّوََّ

                                                           
146 Buhârî, Edeb 102; Müslim, Birr 106-108 
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147. Abdullah İbni Abbas  radıyallahu anhümâ’dan 

nakledildiğine göre şöyle demiştir: 
Bir gün Hz. Peygamber’in terkisinde bulunuyordum. Bana: 

“Allah’ın emir ve yasaklarını gözet, O’nu önünde 

bulursun. Bolluk içindeyken (emirlerine bağlı kalmakla) 

sen Allah’ı tanı ki O da darlığa düşünce (kurtarmak 

suretiyle) seni tanısın. Bil ki senin hakkında yazılmamış 

olan şey başına gelmez. Sana takdir edilen de seni atlayıp 

(başkalarına) gitmez. Bil ki zafer sabırla, sevinç üzüntüyle, 

kolaylık da zorlukla birliktedir” buyurdu. 147   (Riyazü’s-

Salihin, 63)9P 

وُلَ   نَّ رَس
َ
هُ أ يَ اللََُّّ عَنْ رَةَ رَضِ ي هُرَيْ بِ

َ
نْ أ وَعَ

يَقُولَُّاللَّ َّ» اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ:

تَعَىىالَىَّ:َّمَىىاَّلِعَبأىىدِيَّالأمُىىؤأمِنَّ

نأَّ فِي هَُّمِ زَاءٌَّإِذَاَّقَبضَأتَُّصَ عِنأدِيَّجَ

أَهألَِّالدُّنأياََّ،َّثُم َّاحأتَسبَهََُّ،َّإِلَ َّ

  «الجَن ةََّ

648. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem, Allah Teâlâ’nın şöyle 

buyurduğunu söylemiştir: 

“Mü’min bir kulumun dünyada sevdiklerinden birini 

aldığım zaman, buna sabredip sevabını Allah’tan beklerse, 

                                                           
147 Ahmed İbni Hanbel, Müsned, I, 307 
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bu davranışının katımdaki karşılığı kesinlikle 

cennettir”.148 (Riyazü’s- Salihin, 925)4P 

 

 

ŞÜKÜR 

وُلُ اللََِّّ   الَ رَس الَ : قَ يَ اللََُّّ قَ سٍ رَضِ نَ
َ
نْ أ عَ

إِن َّاللَّ َّلَيرَأيَىَّ»َّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ:

عَىىنَّالأعَبأىىدَِّأَنأَّيَأأكُىىلََّالْأكَألَىىةََّ

فَيحَأمَىىدَهَُّعَلَيأهَىىاَّ،َّأَوأَّيَشأىىرَبََّ

 «الش رأبَةََّفَيحَأمَدَهَُّعَلَيأهَاَّ

649. Enes İbni Mâlik radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Allah Teâlâ, yemek yedikten veya bir şey içtikten 

sonra kendisine hamdeden kuldan hoşnut 

olur.”149 (Riyazü’s-Salihin, 142)3P 

ةَ رَضِيَ اللََُّّ   الَ :وعَنْ حُذَيْفَ هُ قَ انََّعَنْ كَ

لَ مَّإِذَاَّ ل ىَّاللهَّعَلَيأهَِّوس يَُِّصَ الن ب

دَهَُّ عََّيَ نََّالل يألَِّوَيَ اََّمَضأجَعَهَُّمِ أَخَ

الل هُم َّ»َّتَحأتََّخَدِ هَِّ،َّثم َّيَقُولَُّ:َّ

                                                           
148 Buhârî, Rikak 6. Ayrıca bk. Nesâî, Cenâiz 23 
149 Müslim, Zikir 89. Ayrıca bk, Tirmizî, Et’ime 18 
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وَإِذَاَّ«َّبِاسأىىمِكَّأمُىىوتَُّوََّأَحأيىَىاَّ

ا ل اِيَّاَلأحَمأدَُّللَِّ َّا»لََّ:َّاسأتَيأقَظَّقَ

اَّبَّ اَّأَمَّأَحأياَنَ اَّوَإِلَيأهَِّعأدََّمَ اتَنَ

 «النُّشوُرَُّ

650. Huzeyfe radıyallahu anh şöyle dedi: 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem geceleyin uyumak 

istediği zaman elini yanağının altına koyar sonra da: 

“Allahım! Senin isminle ölür, senin isminle dirilirim” 

derdi. Uykudan uyandığı zaman: “Bizi öldürdükten sonra 

dirilten Allah’a hamdolsun. Diriltmek sadece O’na 

mahsustur” buyururdu.150 (Riyazü’s- Salihin, 818)7P 

نْ رَسوُلِ   هُ عَ رَةَ  رَضِيَ اللََُّّ عَنْ بِي هُرَيْ
َ
نْ أ وَعَ

كُلَُّّأَمأرٍَّ»ََّّقَالَ:اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ 

ذِيَّباَلٍَّلََّيُبأدَأَُّفِيهَِّبىىىِأَلأحَمأدَُّ

 «َّفَهُوََّأَقأطعََُّللَِّ َِّ

656. Yine Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu: 

“Allah’a hamdederek başlanmayan her önemli iş 

bereketsiz olur.”.151 (Riyazü’s-Salihin,1397)2P 

                                                           
150 Buhârî, Daavât 7,8,16. Ayrıca bk. Müslim, Zikr 59; Ebû Dâvûd, Edeb 98; 
Tirmizî, Edeb 28; İbni Mâce, Duâ 16  
151 Ebû Dâvûd, Edeb 18. Ayrıca bk. İbni Mâce, Nikâh 19  
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TAKVA 

بِي ذَرٍ  جُنْدُبِ بْنِ   
َ
بِي عَبْدِ  عَنْ أ

َ
جُنَادَةَ ، وَأ

نْ  ا ، عَ يَ اللََُّّ عَنْهُمَ لٍ رَضِ نِ جَبَ اذِ بْ لرَّحْمَنِ مُعَ ا

 » ، قَالَ:رَسوُلِ اللََِّّ صَلَّى اللهُ علََيْهِ وَسلََّمَ 

اِت ىىقَِّاللَّ َّحَيأثمَُىىاَّكُنأىىتََّوَأَتأبىِىعَّ

الِقَِّ ا،َّوَخَ نََةََّتَمأحُهَ الس ي ئَِةََّالأحَس

 «حَسنََّالن اسَّبِخُلُقٍَّ

652. Ebû Zer Cündeb İbni Cünâde ve Ebû Abdurrahman 

Muâz İbni Cebel radıyallahu anhümâ’dan rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurmuştur:  
“Nerede ve nasıl olursan ol, Allah’dan kork. 
Kötülük işlersen, hemen arkasından iyilik yap ki, o 

kötülüğü silip süpürsün. 
İnsanlarla güzel geçin!”152  (Riyazü’s-Salihin, 62)3P 

 

 

GÜNAHTAN SAKINMA, GÜNAHA GÖTÜREBİLECEK 

DAVRANIŞLARDAN KAÇINMA 

وعن الحَسنَِ بن عَليٍ  رض يَ اللََُّّ عنهما ،    

 ى اللََُّّ صَلَّ َّاللََِّّ  حَفِظْتُ مِنْ رَسوُلِ  : قال

                                                           
152 Tirmizî, Birr 55 
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َّمَّ»َّ:َّسلََّمَ عَلَيْهِ وَ  َّيَرِيبُكَّدَأِ ا

َّ «َّرِيبُكَََّّيَّىَّمَاَّلََّإِلَّ

153. Hasan İbni Ali radıyallahu anhümâ şöyle 

dedi: 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’in şöyle 

buyurduğunu kendisinden duyup ezberledim: 

“Sana şüphe veren şeyi bırak, şüphe vermeyene 

bak!”.”153 (Riyazü’s-Salihin, 594) 1P 

وَعَنْ عَطِيَّةَ بْنِ عُرْوَةَ السَّعْدِيِ  الصَّحَابِي ِ  

رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ رضيَ اللََّّ عَنْهُ قَالَ . قَالَ 

َّ :عَلَيْهِ وسلََّم َّأَنأَّ» َّالعَبأدُ لَيَبألَغُ

يَكوُنََّمِنََّالأمُت قِينََّحَت ىَّيَدَََِّمَالََّ

  «بَأأسَّبِهَِّحَاَراًَّمِم اَّبِهَِّبَأأسٌَّ

154. Atıyye İbni Urve es-Sa’dî radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu: 

“Bir kul günaha girerim korkusuyla, yapılması 

sakıncalı olmayan bazı şeylerden bile uzak durmadıkça, 

müttakîler derecesine çıkamaz.”154 (Riyazü’s-Salihin, 597) 3P 

 

                                                           
153 Tirmizî, Kıyâmet 60. Ayrıca bk. Buhârî, Büyû’ 3; Nesâî, Kazâ 11 

154 Tirmizî, Kıyâmet 19. Ayrıca bk. İbni Mâce, Zühd 24 
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TÖVBE 

هُ قَالَ : قَالَ   رَةَ رَضِيَ اللهُ عَنْ بِي هُرَيْ
َ
نْ أ وَعَ

مَنأَّ»َّ  رَسوُلُ اللهِ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ : 

نأَّ عََّالش مأسَّمِ ابََّقَبألََّأَنأَّتَطألُ تَ

 «َّغأرِبِهَاَّتَابََّاللهَّعَلَيأهَِّمَّ

655. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Güneş batıdan doğmadan önce kim tövbe ederse, 

Allah onun tövbesini kabul eder.”155  (Riyazü’s-Salihin, 18)2P 

الَ :   ا قَ يَ اللََُّّ عَنْهُمَ نِ عَبَّاسٍ رَضِ نِ ابْ وَعَ

مَنأَّ»َّ ولُ اللََِّّ صلَّٰى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ :قاَلَ رَسُ 

لَزِمَّالَأِسأتِغأفَارََّ،َّجَعَلََّاللَّ َّلَهَُّمِنأَّ

مٍ َّ لِ َّهَ نأَّكُ جاًَّ،َّوَمِ يقٍَّمَخأرَ لِ َّيِ كُ

فَرَجاًَّ،َّوَرَزَقَهَُّمِنأَّحَيأثَُّلََّيَحأتَسُِ َّ

» 

656. İbni Abbâs radıyallahu anhümâ’dan rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu:  

“Bir kimse istiğfârı dilinden düşürmezse, Allah Teâlâ 

ona her darlıktan bir çıkış, her üzüntüden bir kurtuluş 

                                                           
155 Müslim, Zikir 43 
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yolu gösterir ve ona beklemediği yerden rızık verir.”156 

(Riyazü’s-Salihin, 1877)4P 

 

نَِ   هُ ، ع ىَ ، رَضِيَ اللََُّّ عَنْ ي مُوس بِ
َ
وَعَنْ أ

إِن َّ» النَّبِي ِ صَلَّى اللهُ علََيْهِ وَسلََّمَ، قَالَ:

الَّ يلَّاللَّ َّتَعَ دَهَُّباِلل  طَُّيَ ى،َّيَبأس

طَُّيتَُوبََّمُسِيءَُّالن هَارِ،َّوََّلَّ يَبأس

يتَُىىوبََّمُسِىىيءَُّيَىىدَهَُّبِالن هَىىارَِّلَّ

تَطألُعََّالش مأسَّمِنأَّالل يألَِّحَت ىَّ

 «هَامَغأرِبَِّ

157. Ebû Musâ radıyallahu anh’den rivayet edildiğine göre 

Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Azîz ve celîl olan Allah, gündüz günah işleyenin 

tövbesini kabul etmek için gece rahmet kapısını açık tutar; 

gece günah işleyenin tövbesini kabul etmek için gündüz 

rahmet kapısını açık tutar. Bu uygulama güneş batıdan 

doğuncaya kadar böylece devam eder.”157       (Riyazü’s-

Salihin, 438)4P 

 

 

 

                                                           
156 Ebû Dâvûd, Vitir 26. Ayrıca bk. İbni Mâce, Edeb 57 
157 Müslim, Tevbe 31 
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DUA 

نَّ  
َ
ضاً أ يْ

َ
ا أ يَ اللََُّّ عَنْهُمَ نِ عَبَّاسٍ رَضِ نِ ابْ عَ

ولُ:  انَ يَقُ لََّمَ كَ هِ وَس لَّى اللهُ عَلَيْ وُلَ اللََِّّ صَ رَس

كَّآمَنأتَُّ،َّ» كَّأَسألَمأتَُّوَبِ م َّلَ اَلل هُ

وَعَلَيأكَّتَوَك لأتَُّ،َّوَإِلَيأكَّأَنَبأتَُّ،َّ

وَبِىىكَّخَاصَىىمأتَُّ.َّاَلل هُىىم َّأَعُىىوذَُّ

عِز تِىىكَّ،َّلََّإِلَىىهََّإِلَ َّأَنأىىتََّأَنأَّبَِّ

وتَُّ يَُّّال اِيَّلََّتَمُ ل نِيَّأَنأتََّالأحَ تُضِ

 «َّ،َّوَالأجنَُِّّوَالِنأسَّيَمُوتُونََّ

658. Yine Abdullah İbni Abbas radıyalluha anhümâ’dan 

rivayet edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem 

şöyle söylemeyi adet edinmişti: 

“Allah’ım! Sana teslim oldum, sana inandım, sana 

dayandım. Yüzümü gönlümü sana çevirdim, senin 

yardımınla düşmanlara karşı mücâdele ettim. 

Allah’ım! Beni saptırmandan yine sana, senin 

büyüklüğüne sığınırım, -ki senden başka ilah yoktur-. 

Ölmeyecek, diri olan yalnız sensin. Cinler ve insanlar ise, 

hep ölümlüdürler!”158 (Riyazü’s-Salihin, 76) 6P 

                                                           
158 Müslim, Zikir 67. Ayrıca bk. Buhârî, Teheccüd 1, Tevhîd 7, 8, 24, 35; 
Müslim, Müsâfirîn 199; Ebû Dâvûd, Salât 119; Tirmizî, Daavât 29; Nesâî, 
Kıyâmü’l-leyl 9; İbni Mâce, İkâmet 180  
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مُْهَا   لََمَةَ ، وَاس مِ  س
ُ
مِ  الْمُؤْمِنِينَ أ

ُ
عَنْ أ

ةَ الْمَخزُْومِيَّةَ  مَيَّةَ حُذَيْفَ
ُ
ي أ بِ

َ
تُ أ دُ بِنْ هِنْ

أَن َّالن بيِ َّصَل ىَّاللهَّ: رَضِيَ اللََُّّ عَنْهَا

نأَّ رََ َّمِ انََّإِذَاَّخَ لَ مَّكَ عَلَيأهَِّوَس

الََّ:َّ هَِّقَ بِسأمَِّاللَّ ِ،َّتَوَك لأتَُّ»َّبَيأتِ

كَّ وذَُّبِ يَّأَعُ م َّإِنِ  ىَّاللَّ ِ،َّاَلل هُ عَلَ

أنأَّأَيِىىل َّأَوأَّأُيَىىل َّ،َّأَوأَّأَزِل َّأوأَّ

مَّ،َّأوأَّ مَّأوأَّأُظألَ أُزَل َّ،َّأوأَّأَظألِ

 «هَلََّأَوأَّيُجأهَلََّعَلَي َّأَجأَّ

659. Asıl adı Hind Binti Ebû Ümeyye Huzeyfe el-

Mahzûmiyye olan Ümmü Seleme radıyallahu anhâ’dan rivayet 

edildiğine göre Nebî sallallahu aleyhi ve sellem evinden çıkacağı 

zaman şöyle dua ederdi: 

“Allah’ın adıyla çıkıyorum, Allah’a güveniyorum. 

Allah’ım sapmaktan, saptırılmaktan, kaymaktan 

kaydırılmaktan, haksızlık yapmaktan, haksızlığa 

uğramaktan, câhilce davranmaktan ve câhillerin 

davranışlarına muhatap olmaktan sana sığınırım.” 159 

(Riyazü’s-Salihin, 83)6P 

 

                                                           
159 Ebû Dâvûd, Edeb 103; Tirmizî, Daavât 34; İbni Mâce, Duâ 18  
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دِ   نْ عَبْ هُ قَالَ وَعَ نِ سرَْجسَِ رَضِيَ اللََُّّ عَنْ اللََِّّ بْ

وُلَُّاللَّ َّصَل ىَّاللهَّعَلَيأهَِّ»: كَانََّرَس

وَسىَىل مَّإِذَاَّسىَىافَرََّيَتَعَىىو ذَُّمِىىنأَّ

وَعأثىَىىاءَِّالس فىىىىَرَِّ،َّوَكَ بَىىىةَّ

وَأنَّ وأرَِّبَعأدََّالأك الأمُنأقَلَ َّ،َّوَالأحَ

،َّوَدَعأىىوَةَِّالأمَظألُىىومَِّ.َّوَسىُىوءَِّ

 «وَالأمَالََِّّنأظرََِّفِيَّالْأهألَِّالأمَّ

160. Abdullah İbni Sercis radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem yolculuğa 

çıkarken, “Yolculuğun güçlüklerinden, üzücü manzaralarla 

karşılaşmaktan, iyiyken kötü olmaktan, mazlumun 

bedduasından ve dönüşte mal ve çoluk çoçuğu kötü 

hallerde bulmaktan Allah’a sığınır”dı.160         (Riyazü’s- 

Salihin, 975)4P 

 

 

بِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللهُ عَنْهُ قَالَ : قَالَ :  
َ
عَنْ أ

الأمَظألُومِ،ََّّرَسوُلُ اللهِ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ:

رَِّ،َّوَدَعأوَةَُّوَدَعأوَةَُّالأمُساَفَِّ

«وَلدِهََِّّالوَالِدَِّعَلَى  

                                                           
160 Müslim, Hac 426. Ayrıca bk. Tirmizî, Daavât 41; Nesâî, İsti’âze 41-42; İbni 
Mâce, Dua 30 
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661. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Makbul olduğunda şüphe bulunmayan üç dua vardır: 

Mazlumun duası; yolcunun duası; babanın çocuğuna 

duası.”161 (Riyazü’s- Salihin, 982)2P 

وَعَنِ النُّعْمَانِ بْنِ بشيرٍ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُمَا ،  

الَ  لََّمَ قَ هِ وَس لَّى اللهُ عَلَيْ بي ِ صَ نِ النَّ »َّ :عَ

 «الدُّعَاءَُّهُوََّالأعِباَدَةَُّ

662. Nu’mân İbni Beşîr radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre Resûl-i Ekrem sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu:  

“Dua ibadettir.” 162 (Riyazü’s-Salihin, 1468)1P 

ل ى   يَّ صَ نَّ النَّبِ
َ
هُ ، أ يَ اللََُّّ عَنْ سٍ رَضِ نَ

َ
نْ أ وَعَ

»َّ        اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ كَانَ يَقُولُ :

رََصَِّ نََّالأب كَّمِ وُذَُّبِ يَّأَعُ م َّإِنِ  اَلل هُ

يَ ءَِِّ اَامَِّ،َّوَس ونَّ،َّوالأجُ ،َّوَالأجُنُ

 «الْأسَأقاَمَِّ

663. Enes radıyallahu anh’den rivayet edildiğine göre 

Resûl-i Ekrem sallallahu aleyhi ve sellem şöyle dua ederdi: 

                                                           
161 Ebû Dâvûd, Vitr 29; Tirmizî, Birr 7, Daavât 47. Ayrıca bk. İbni Mâce, Dua11 
162 Ebû Dâvûd, Vitir 23; Tirmizî, Tefsîru’l-Kur’ân 3, 41, Daavât 1. Ayrıca bk. 
İbni Mâce, Duâ 1 
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Allahım! Alaca hastalığından, akıl rahatsızlığından, 

cüzzâm illetinden ve kötü hastalıklardan sana 

sığınırım.”163 (Riyazü’s-Salihin,1487)2P 

لََّم   هِ وس ل ى اللهُ عَلَيْ وُلَ اللََِّّ صَ نَّ رَس
َ
هُ أ وَعَنْ

مأََّّجَابَُّلْحََدِكُمأَّيُسأتََّ»َّقَااالَ: ماََّلَ

دأَّدَعََّ ولَُّقَ لأَّ:َّيَقُ يَّ،َّيَعأجَ وأتَُّرَبِ 

ََّّ«ييَسأتَجِ أَّلَّفَلَمأَّ

164. Yine Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu:  

“Herhangi biriniz acele etmedikçe duası kabul edilir. 

(Kul acele ederek) Rabbime kaç defa dua ettim de duamı 

kabul etmedi, der.”164 (Riyazü’s-Salihin, 1502)3P 

الَ   هُ قَ يَ اللََُّّ عَنْ امِرِ رَضِ نِ عَ رْوَةَ بْ نْ عُ َّ:وَعَ

تَّالط يرََةَُّعِنأدََّرَسوُلَِّاللَّ َّصَلّٰىَّذُكِرََّ

نَُهَاَّ الََّ:َّأَحأس لَ مَّفَقَ اللهَّعَلَيأهَِّوَس

الأفَأألَُّ،َّوَلََّتَرُدَُّّمُسألِماًَّ،َّفَإِذَاَّ

رَأَىَّأَحَدُكُمأَّماََّيَكأرَهَُّ،َّفَلأيقَُلأَّ:َّ

اَلل هُم َّلََّيَأأتىَّبِالأحَسنَاَتَّإِلَ أَنأتََّ

                                                           
163 Ebû Dâvûd, Vitir 32. Ayrıca bk. Nesâî, İstiâze 36 
164 Buhârî, Daavât 22; Müslim,  Zikir 90, 91. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Vitir 23; 
Tirmizî, Daavât 12; İbni Mâce, Dua 7  
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دأفَعَُّالس َّ ي ئِاَتَّإِلَ َّأَنأتََّ،َّ،َّوَلََّيَ

 «َّوَلََّحَوألََّوَلََّقُو ةََّإِلَ َّبِكَّ

665. Urve İbni Âmir radıyallahu anh şöyle dedi: 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem'in huzurunda 

uğursuzluktan söz edildi. Bunun üzerine: 

"En güzeli hayra yormadır. Uğursuzluk, hiçbir 

müslümanı (teşebbüsünden) vazgeçirmesin. Herhangi 

biriniz hoşlanmadığı bir şey gördüğü zaman; "Allahım! 

İyilikleri sadece sen verirsin; kötülükleri yalnız sen 

giderirsin. Günahtan kaçacak güç, ibâdet edecek kuvvet 

ancak senin yardımınla kazanılabilir" diye dua etsin, 

buyurdu.165 (Riyazü’s-Salihin, 1681)7P 

 

كُن اََّّوَعَنِ ابْنِ عُمَرَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُماَ قَالَ: 

نَعُىىدَُّّلِرَسىُىولَّاللَّ َّصَىىلّٰىَّاللهَّعَلَيأىىهَّ

لَ مَّفَِّ ةََّوس دَِِّمِائَ سَّالأوَاح يَّالأمَجألِ

ي َّرَب َّاغأفِرأَّلِي،َّوَتُ أَّعَلََّ»ََّّمَر ةٍَّ:

 «َّإِن كَّأَنأتََّالت و ابَُّالر حيِمَُّ

666. İbni Ömer radıyallahu anhümâ şöyle dedi:   

Biz Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’in bir yerde yüz 

defa: 

                                                           
165 Ebû Dâvûd, Tıb 24. Ayrıca bk. Ahmed İbni Hanbel, Müsned, II. 387, III, 349 
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Allahım! Beni bağışla ve tövbemi kabul eyle. Çünkü sen 

tövbeleri çok kabul eden ve çok merhamet 

edensin”dediğini sayardık.166 (Riyazü’s-Salihin, 1876)4P 

 

 

 

İLMİN FAZİLETİ 

كَانََّوَعَنْ أنَسٍ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ: 

َّاللهَّ َّصَل ى بيِِ 
َّالن  َّعَهأدِ َّعَلَى أَخَوَانِ

َّأَحَدُهُمَاَّ َّوَكَانَ ،َّ َّوَسلَ مَ عَلَيأهِ

َّالن بَِّ َّوَسلَ مََّّي َّيَأأتِي َّعَلَيأهِ َّاُلله صَل ى

َّفَشكَاََّ ،َّ َّيَحأتَرِفُ َّوَالْأخَرُ ،

َّاللهَّ َّصَل ى بيِِ 
َّلِلن  َّأَخَاهُ الأمُحأتَرِفُ

َّ :َّ َّفَقَالَ َّوَسلَ مَ َّعَلَيأهِ لَعَل كَّ»

 «َّتُرأزَقَُّبِهَِّ

667. Enes radıyallahu anhşöyle dedi: 

“Nebî sallallahu aleyhi ve sellem zamanında iki kardeş 
vardı. Bunlardan biri (ilim öğrenmek için) Peygamber 
sallallahu aleyhi ve sellem’e gelir, diğeri de (geçimlerini temin 
için) çalışırdı. (Bir gün) çalışan kardeş, ötekini Nebi sallallahu 
aleyhi ve sellem’e şikâyet etti. Peygamber aleyhisselâm da: 

                                                           
166 Ebû Dâvûd, Vitir 26; Tirmizî, Daavât 39. Ayrıca bk. İbni Mâce, Edeb 57 
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- “Belki de sen, onun yüzünden iş buluyor, 

rızıklandırılıyorsun”buyurdu.167 (Riyazü’s-Salihin, 85)6P  

بِي هُرَيْرَةَ  رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ: قَالَ  
َ
وَعَنْ أ

مَنأَّ»َّ   رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ:

هَِّوَجأهَُّتَعَل مَّعِلأماًَّمِم اَّ ىَّبِ يُبأتَغَ

ز َّوَجَل َّلََّيَتَعَل مُهَُّإِلَ َّلِيُصِيَ َّاللَّ َّعََّ

دِأَّ مأَّيَج لدُّنأياََّلَ نََّا ياًَّمِ هَِّعَرَ بِ

 «عَرأفََّالأجَن ةَِّيَوأمَّالقِياَمَةَِّ

668. Yine Ebû Hüreyre radıyallahu anh'den rivayet 

edildiğine göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu: 

"Kim kendisinde Allah'ın rızası aranan bir ilmi sadece 

dünyalığa sahip olmak için öğrenirse, o kimse kıyamet 

gününde cennetin kokusunu bile duyamaz."168  (Riyazü’s-

Salihin,1394)4P 

 

اصِ   نِ الْعَ رِو بْ نْ عَمْ هُ أنَّهُ وَعَ يَ اللََُّّ عَنْ رَضِ

ولُ: لََّمَ يَقُ هِ وَس لّٰى اللهُ عَلَيْ وُلَ اللََّّ صَ مَِعَ رَس َّس

دََّ،َّ»َّ إذَاَّحَكمََّالأحَاكِمَُّ،َّفَاجأتَهَ

                                                           
167 Tirmizî, Zühd 33  
168 Ebû Dâvûd, İlim 12. Ayrıca bk. İbni Mâce, Mukaddime 23 
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ثُم َّأَصَابََّ،َّفَلَهَُّأَجأراَنَّوَإِنأَّحَكمََّ

  « وَاجأتَهَدََّ،َّفَأَخأطأَََّ،َّفَلَهَُّأجأرٌَّ

669. Amr İbni Âs radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’i şöyle buyururken 

dinledi: 

“Hâkim, hüküm verirken içtihadda bulunur da isabetli 

hüküm verirse, iki sevap kazanır. Yine hüküm verirken 

içtihadda bulunur da yanılırsa, bir sevap kazanır.”169 

(Riyazü’s-Salihin, 1860)3P 

 

ZÜHDÜN (MÜTEVAZİ YAŞAMIN) ÜSTÜNLÜĞÜ 

بيِ الْعَبَّاسِ سهَْلِ بْنِ سعَْدٍ السَّاعِدِي ِ  
َ
وعَنْ أ

:َّجَاءََّرَجُلٌَّإِلَىَّ، رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ ، قَالَ 

َّعَلَيأهَِّ َّاُلله َّصَل ى بيِ 
َّ:ََّّالن  وسلَ م

َّ:َّيَاَّرَسوُلََّ َّدُل نِيَّعَلَىََّّفَقَالَ اللَُّ 

َّ،َّ َّاللَُّ  َّأَحَب نِي َّعَمِلأتُهُ َّإِذَا عَمَلٍ

»ََّّ   وَأَحَب نِيَّالن اسَُّ،َّفَقَالََّ:

َّ،َّ َّاللَُّ  َّيُحبِ كَ َّالدُّنأياَ َّفِي اِزأهَدأ

َّيُحَِّ َّالن اسِ َّعِنأدَ َّفِيمَا ب كَّوَازأهَدأ

  «الن اسَّ

                                                           
169 Buhârî, İ’tisâm 21; Müslim, Akdıye 15. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Akdıye 2; 
Tirmizî, Ahkâm 2; Nesâî, Âdâbü’l-kudât 3; İbni Mâce, Ahkâm 3 



Tuzla H.T. Kız Anadolu İHL                                                      Güldeste 9 

 

135 
 

170. Ebü’l-Abbâs Sehl İbni Sa’d es-Sâidî radıyallahu anh’in 

söylediğine göre, Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem’e bir 

adam geldi ve: 

–Yâ Resûlallah! Bana, yaptığım zaman hem Allah’ın hem de 

insanların beni seveceği bir iş söyle, dedi. Bunun üzerine Resûl-

i Ekrem: 

– “Dünya ve dünyalıklardan yüz çevir, Allah seni 

sevsin; halkın elinde olandan yüz çevir, insanlar seni 

sevsin” buyurdu.170 (Riyazü’s-Salihin,473)7P 

سهَْلِ بنِ سعَْدٍ السَّاعِدِيِ  ، رَضِيَ اللََُّّ  وعَنْ  

عَنْهُ ، قَالَ : قَالَ رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ 

َّ» :َّوسلََّم َّتَعأدِلََُّّكَانَتَِّلَوأ الدُّنأياَ

َّ،َّمَاَّسقََىَّ َّبَعُويَةٍ َّجَنَاحَ َّاللَِّ  عِنأدَ

 «َّكَافِراًَّمِنأهَاَّشرَأبَةََّمَاءٍَّ

171. Sehl İbni Sa’d es-Sâidî radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu: 

“Eğer dünya, Allah katında sivrisineğin kanadı kadar 

bir değere sahip olsaydı, Allah hiçbir kâfire dünyadan bir 

yudum su bile içirmezdi.”171 (Riyazü’s-Salihin, 478)3P 

بيِ هُرَيْرَةَ 
َ
رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ ، قَالَ : وَعَنْ أ

:َّيَقُولُ  سمَِعْتُ رَسوُلَ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وسلََّم

                                                           
170 İbni Mâce, Zühd 1 
171 Tirmizî, Zühd 13. Ayrıca bk. İbni Mâce, Zühd 3 
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َّ «َّ َّمَلأعُونَةٌ َّالدُّنأياَ َّإِن  ،َّأَلَ

َّاللَّ ََّّمَلأعُونٌَّ َّذِكأرَ َّإِلَ  ،َّ َّفِيهَا مَا

َّوَالََّ َّوَمَا ،َّ َّوَعَالِماًَّتَعَالَى هُ

 «َّوَمُتَعَلِ ماًَّ

672. Ebû Hüreyre radıyallahu anh, Resûlullah sallallahu 

aleyhi ve sellem’i şöyle buyururken işittim demiştir: 

“Uyanık olunuz! Şüphesiz dünya değersizdir. Dünyada 

olan mal mülk de kıymetsizdir. Ancak Allah Teâlâ’nın zikri 

ve ona yaklaştıran şeylerle, öğretici ve öğrenici olmak 

müstesnadır.” 172 (Riyazü’s-Salihin, 479)3P 

  

ُ عَنْهُ ، قَالَ وعَنْ كَعْبِ بْنِ مَالِكٍ ، رَضِيَ  اللََّّ

»ََّّ: قَالَ رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اُلله عَلَيْهِ وسلََّم:

َّجَائَِّ َّأُرأسِاََّمَاذِئأباَنِ َّغَنَمٍََّّعَانِ فِي

َّلَهَّ َّعَلَىَّبِأَفأسدََ َّالمَرأءِ َّمِنأَّحرِأصِ ا

 «الَِّوَالشى رَفَّلِدِينِهَِّمَّالأَّ

673. Kâ’b İbni Mâlik radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Bir koyun sürüsünün içine salıverilmiş iki aç kurdun 

o sürüye verdiği zarar, mala ve mevkiye düşkün bir 

adamın dinine verdiği zarardan daha büyük değildir.”173 

(Riyazü’s-Salihin, 486)3P 

                                                           
172 Tirmizî, Zühd 14. Ayrıca bk. İbni Mâce, Zühd 3 
173 Tirmizî, Zühd 43 
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:َّوعَنْ عَائِشةََ ، رَضِيَ اللََُّّ عَنْهَا ، قَالَتْ  

َّعَلَيأهَِّ َّاُلله َّصَل ى َّمُحم دٍ َّآلُ َّشبَعَِ مَا

َّيَوأمَيأنَِّ َّشعَِيرٍ َّخُبأزِ َّمِنأ َّوسلَ م

  مُتَتَابِعَيأنَّحَت ىَّقُبِ ََّ

174. Âişe radıyallahu anhâ şöyle dedi: 

Muhammed sallallahu aleyhi ve sellem’in ailesi, onun vefât 

ettiği ana kadar, iki gün arka arkaya arpa ekmeğiyle karnını 

doyurmadı.174 (Riyazü’s-Salihin, 492)3P 

  

عُبَيدِ اللََِّّ بِن مِحْصَنٍ الأنَْصارِيِ  الخطَْمِي ِ وَعَنأَّ 

رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ: قَالَ رَسوُلُ اللََِّّ صَل ى اللهُ 

منأَّأَصأبحَََّمِنأكمُأَّآمِناًَّ»َّعَلَيْهِ وسلََّم:

َّجَسدَِهِ،َّ َّفيِ َّمَعَافًى َّسِرأبِهِ، في

َّحيِزَتأَّ َّفَكأََن مَا َّيَوأمِهِ، َّقُوتُ عِنأدَهُ

 «لَهَُّالدُّنأياََّبِحَاَافِيرِهَا

675. Ubeydullah İbni Mihsan el-Ensârî el-Hatmî 

radıyallahu anh’den rivayet edildiğine göre, Resûlullah 

sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Sizden hanginiz canı ve malı emniyet içinde, vücudu 

sıhhat ve afiyette, günlük azığı da yanında olduğu halde 

                                                           
174 Buhârî, Eymân 22; Müslim, Zühd 22. Ayrıca bk. Buhârî, Et’ıme 23, 27; 
Nesâî, Dahâyâ 37; İbni Mâce, Et’ıme 48, 49  
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sabahlarsa, sanki bütün dünya kendisine verilmiş 

gibidir.”175 (Riyazü’s-Salihin, 512)4P 

ZİKİR  

نْ   الَ : وَعَ هُ قَ يَ اللََُّّ عَنْ رَةَ ، رَضِ بيِ هُرَيْ
َ
أ

»َّ قَالَ رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ:

كَلِمَتَانَّخَفِيفَتَانَّعَلَىَّاللِ ساَنَّ،َّ

ثَقِيلَتىىىاَنَّفِىىىيَّالأمِيىىىزَانَّ،َّ

حَبيِبتََانَّإِلَىَّالر حأم نِ:سبُأحاَنََّاللَّ َّ

 «َّالأعَظِيمَِّوَبِحَمأدِهِ،َّسبُأحَانََّاللَّ َِّ

176. Ebû Hüreyre radıyallahu anh'den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu:  

“Dile hafif, mîzana konduğunda ağır gelen ve Rahmân 

olan Allah’ı hoşnut eden iki cümle vardır  : Ben Allah’ı 

ulûhiyyet makamına yakışmayan sıfatlardan tenzih eder ve 

ona hamdederim. Ben Yüce Allah’ı ulûhiyyet makamına 

yakışmayan sıfatlardan tekrar tenzih ederim.”176 (Riyazü’s-

Salihin,1411)4P 

هُ ، أنَّ   يَ اللََُّّ عَنْ رَةَ ، رَضِ بيِ هُرَيْ نْ أ وَعَ

لََّمَ قَالَ :  وُلَ اللََِّّ صَلّٰى اللهُ عَلَيْهِ وَس »َّرَس

نَ َّ اَّعِنأدََّظ الَىَّ:َّأَنَ ولَُّاللَّ َّتَعَ يَقُ

                                                           
175 Tirmizî, Zühd 34. Ayrıca bk. İbni Mâce, Zühd 9 
176 Buhârî, Daavât 65, Eymân 19, Tevhîd 58; Müslim, Zikir 31. Ayrıca bk. 
Tirmizî, Daavât 60; İbni Mâce, Edeb 56 
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عَبأىىدِيَّبِىىيَّ،َّوَأَنىىاََّمَعَىىهَُّإِذاََّ

ذَكَرَنِيَّ،َّفَإِن َّذَكَرَنِيَّفِيَّنَفأسِهَِّ،َّ

يَّنَفأَّ هَُّفِ يَّذَكَرأتُ يَّ،َّوَإِنأَّذَكَرَنِ سِ

هَُّ لََّ،َّذَكَرأتُ يَّمَ لََّخَيأرٍََّّفِ يَّمَ فِ

 «مِنأهُمأَّ

177. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu:  

“Allah Teâlâ şöyle buyuruyor: Ben kulumun beni 

düşündüğü gibiyim. Beni zikrettiği zaman onunla 

beraberim. Eğer beni yalnız başına anarsa, ben de onu 

yalnız anarım. Şayet beni bir toplulukla beraber anarsa, 

ben de onu daha hayırlı bir topluluk içinde anarım.”.177 

(Riyazü’s-Salihin,1438)6P 

  

رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قاَلَ :  بْنِ خُبَيْبِ وَعَنْ عَبْدِ اللََِّّ 

لََّمَ:  هِ وَس لَّى اللهُ عَلَيْ وُلُ اللََِّّ صَ ليِ رَس »َّقاَلَ 

اِقأىىرأأَّ:َّقُىىلأَّهُىىوََّاللَّ َّأَحَىىدٌَّ،َّ

يِنََّ يِنََّتُمأسِيَّوَح والأمُعَوِ ذَتَيأنَّح

تُصأبحَُِّ،َّثَاثَََّمَر اتَّتَكأفِيكَّمِنأَّكُلِ َّ

  «شيَأءٍَّ

                                                           
177 Buhârî, Tevhîd 15; Müslim, Zikir 2, 19, 50; Tevbe 1. Ayrıca bk. Tirmizî, 
Daavât 131; İbni Mâce, Edeb 58 
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178. Abdullah İbni Hubeyb radıyallahu anh şöyle dedi:  

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem bana şöyle buyurdu: 

“Akşam ve sabah vakitlerinde Kulhüvallâhü ahad ile 

Muavvizeteyn sûrelerini üçer defa oku. Her türlü kötülükten 

korunman için bunlar sana yeter.”. 178  (Riyazü’s-

Salihin,1459)4P 

 

رَ رَضِيَ اللََّّ عَنْهُمَا قَالَ : قَالَ  نِ عُمَ وَعَنِ ابْ

هِ وَسلََّمَ  لََّ»َّ : رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْ

اََمَّبِغَيأرَِّذِكأرَِّاللَّ َّ،َّ رُواَّالأك تُكأثِ

اَمََِّبِغَيأرَِّذِكأرَِّاللَّ َّ إن َّكَثأرَةََّالأك فَ

لِلأقَلأ َّ،َّوَإِن َّأَبأعَدَََّّتَعَالَىَّقَسأوَةَّ

 «الن اسَّمِنََّاللَّ َّالأقَلأُ َّالقَاسِيَّ

179. İbn Ömer  radıyallahu anhümâ  "Resûlullah sallallahu 

aleyhi ve sellem  şöyle buyurdu" dedi: 

"Allah'ı anmaksızın çok konuşmayın. Allah'ın zikri 

dışında çok söz söylemek, kalbi katılaştırır. Katı kalpli 

olanların ise, Allah'dan en uzak kimseler 

olduğu  kesindir."179 (Riyazü’s-Salihin, 1521)4P 

 

SORUMLULUK 

                                                           
178 Ebû Dâvûd, Edeb 101; Tirmizî, Daavât 116. Ayrıca bk. Nesâî, İstiâze 1 
179 Tirmizî, Zühd 62 
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وَعَنْ ابْنِ عُمَرَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُمَا قَالَ: سمَِعْتُ 

»ََّّرَسوُلَ اللََِّّ صَلَّى اُلله عَلَيْهِ وَسلََّمَ يَقُولُ :

َّعَنأَّ َّمَسأؤُولٌ َّوكُلُّكمُأ ،ٍَِّ َّرَا كُلُّكمُأ

مَامَُّرَاَِّوَمَسأؤُولٌَّعَنأَّ رَعِي تِهَِّ:َّاَلأِ

َّأَهألِهَِّ ٍَِّفِي َّرَا َّوَالر جُلُ ،َّ رَعِي تِهِ

َّوَالأمَرأأَةَُّ ،َّ َّرَعِي تِهِ َّعَنأ وَمَسأؤُولٌ

َّوَمَسأؤُولَة َّ َّزَوأجهَِا َّبَيأتِ َّفِي رَاعِي ةٌ

َّوالأَّ ،َّ ٍَِّفِيَّعَنأَّرَعِي تِهَا َّرَا خَادِمُ

َّ،َّ َّعَنأَّرَعِي تِهِ َّوَمَسؤُولٌ َّسيَ دِِهِ مَالِ

  «وَكُلُّكمُأَّرَاَِّوَمَسأؤُولٌَّعَنأَّرعِي تِهَِّ

180. İbni Ömer radıyallahu anhümâ Resûlullah sallallahu 

aleyhi ve sellem’i şöyle buyururken dinledim, dedi: 

“Hepiniz çobansınız; hepiniz güttüğünüz sürüden 

sorumlusunuz. Devlet reisi de bir çobandır ve sürüsünden 

sorumludur. Erkek, ailesinin çobanıdır ve sürüsünden 

sorumludur. Kadın, kocasının evinin çobanıdır ve 

sürüsünden sorumludur. Hizmetkâr, efendisinin malının 

çobanıdır; o da sürüsünden sorumludur. Netice itibariyle 

hepiniz çobansınız ve güttüğünüz sürüden 

sorumlusunuz.”180 (Riyazü’s-Salihin, 654)8P 

 

                                                           
180 Buhârî, Cum’a 11, İstikrâz 20, İtk 17, 19, Vesâyâ 9, Nikâh 81, 90, Ahkâm 1; 
Müslim, İmâret 20. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, İmâret 1, 13; Tirmizî, Cihâd 27 
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ARKADAŞ SEÇİMİ 

نَسٍ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ: 
َ
أَن َّأَعأرَابِي اًَّ وَعَنْ أ

قَىىالََّلِرَسىُىولَّاللَّ َّصَىىل ىَّاللهَّعَلَيأىىهَّ

لَ مََّ ىََّّوَس وُلَُّمَتَ الََّرَس الس اعَةَُّقَّقَ

لَ مَ:َّ اَّ»َّاللَّ َّصَل ىَّاللهَّعَلَيأهَِّوَس مَ

اَّقَّ الََّ:َّحُ  َّاللَّ َّ«َّأَعأدَدأتََّلَهَ قَ

أَنأتََّمَعََّمَنأَّ»ََّّ  وَرَسوُلِهَِّقَالََّ:

 «َّأَحأببَأتََّ

181. Enes radıyallahu anh’den şöyle dediği rivayet 

olunmuştur: 

Bir bedevi Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’e: 

- Kıyamet ne zaman kopacak? diye sordu. Efendimiz: 

– “Kıyamet için ne hazırladın?” buyurdu. 

- Allah ve Resûlünün sevgisini, dedi. Bunun üzerine Hz. 

Peygamber: 

– “O halde sen, sevdiğin ile berabersin” buyurdu.181 

(Riyazü’s- Salihin, 370)5P 

 

 

 

                                                           
181 Buhârî, Edeb 96; Müslim, Birr 161,163 
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YEMEK YEME ADABI 

بِي سلََمَةَ عَبْدِ اللََِّّ 
َ
رَ بْنِ أ صٍ عمَُ نْ أبِي حَفْ وَعَ

دَِ: دِ الأسَ نِ عَبْ رَبِيبِ رَسوُلَ اللََِّّ صَلَّى َّبْ

الَ: لََّمَ قَ هِ وَس ماًََّّاللهُ عَلَيْ كُنأتَُّغُاَ

ل ىَّاللهَّعَلَيأهَِّ وُلَِّاللَّ َّصَ يَّحَجأرَِّرَس فِ

يَّ يشَّفِ دِيَّتَطِ تأَّيَ لَ مَّ،َّوَكَانَ وَس

يَّ الََّلِ وُلَُّاللَّ ََّّالص حأفَةَِّ،َّفَقَ رَس

لَ مَّ:َّ ل ىَّاللهَّعَلَيأهَِّوَس اَمَُّ»َّصَ اَّغُ يَ

كَ،َّ لأَّبِيمَِينِ الَىَّ،َّوَكُ مَِ َّاللَّ َّتَعَ س

فَمَاَّزَالَتأَّتِلأكَّ«َّيَلِيكَّوَكُلأَّمِم اَّ

 طِعأمَتِيَّبَعأدَّ

182. Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem’in üvey oğlu, Ebû 

Seleme Abdullah İbni Abdülesed’in öz oğlu Ebû Hafs 

Ömer’şöyle dedi: 

Ben Hz. Peygamber’in himâyesinde yetişen bir çocuktum. 

Yemek yerken, elim yemek tabağının her yanına giderdi. Bunun 

üzerine Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem bana şöyle 

buyurdu: 

“Oğul, besmele çek! Sağ elinle ye! Hep önünden ye!” 

O günden sonra buyurduğu gibi yedim.182    (Riyazü’s-

Salihin, 301)7P 

                                                           
182 Buhârî, Et`ıme 2, 3; Müslim, Eşribe 108. Ayrıca bk. İbni Mâce, Et`ime 8 
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وَعَنْ أبِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللَّهُعَنْهُ قَالَ : قَالَ 

طعََامَُّ»ََّّرَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اُلله عَلَيْهِ وسلََّم:

َّوَطعََامَُّ ،َّ َّالث اثَةِ َّكَافِي الَأِثأنَيأنِ

  «الث اَثَةَِّكَافِيَّالْأرَأبَعَةَِّ

183. Yine Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu: 

“İki kişinin yiyeceği üç kişiye, üç kişinin yiyeceği de 

dört kişiye yeter.”183 (Riyazü’s-Salihin, 566) 2P 

عَنْهَا قَالَتْ: قَالَ وَعَنْ عَائِشةََ رَضِيَ اللَََّّ  

إِذَاَّأَكَلََّ» رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ:

َّتَعَالَى،َّ َّاللَِّ  َّاِسأمَ أَحَدُكُمأَّفَلأياَأكُرِ

َّاللَّ َّ َّاسأمَ َّيَاأكُرَ َّأَنأ َّنَسِيَ فَإِنأ

َّبِسأمَِّ َّفَليقَُلأ: َّأَو لِهِ، َّفِي تَعَالَى

َّ«أَو لَهَُّوَآخرَِهََّّاللَّ َِّ

184. Âişe radıyallahu anhâ Resûlullah sallallahu aleyhi ve 

sellem’in şöyle buyurduğunu söyledi: 

                                                           
183 Buhârî, Et’ıme 11; Müslim, Eşribe 178. Ayrıca bk. Tirmizî, Et’ıme 21 
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“Biriniz yemek yerken besmele çeksin. Şayet yemeğe 

başlarken besmele çekmeyi unutursa, hatırladığı anda 

‘baştan sona bismillah’ desin.”184 (Riyazü’s-Salihin, 730)4P 

 

 

مَامَةَ رَضِيَ اللََِّّ عَنْهُ أنَّ النَبيَّ  
ُ
بِي أ

َ
وَعَنْ أ

صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ كَانَ إِذَا رَفَعَ مَائِدَتَهُ 

َّكَثِيراًَّ»َّقَالَ: َّحَمأداً َّللَِِّ  اَلأحَمأدُ

َّمَكأفِي َّ َّغَيأرَ َّفِيهِ، َّمُباَرَكاً طيَ بِاً

 «وَلََّمُسأتَغأنًيَّعَنأهَُّرَب نَا

185. Ebû Ümâme radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Peygamber aleyhisselâm sofrasını kaldırdığı zaman şöyle 

derdi: 

“Ey Rabbimiz! Sana tertemiz duygularla, eksilmeyip 

artan, huzurundan geri çevrilmeyip kabul edilen sayısız 

hamd ile hamd ederiz.”185 (Riyazü’s-Salihin, 735)2P 

 

 

                                                           
184 Ebû Dâvûd, Et`ime 15; Tirmizî, Et`ime 47 
185 Buhârî, Et`ime 54. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Et`ime 52; Tirmizî, Daavât 55; 
İbni Mâce, Et`ime 16 
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MECLİSTE OTURMA ADABI 

عَنِ ابْنِ عُمَرَ رَضِيَ اللهُ عَنْهُ قَالَ : قَالَ   

   رَسوُلُ اللهٍ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ 

مَن َّأحَدُكُمأَّرَجُاًَّمِنأَّمَجألِسِهَِّلَيُقِي»َّ

ثُم َّيَجألِسَّفِيهَِّوَلَكِنأَّتَوَس عُواَّ

وَكَانََّابأنَُّعُمَرََّإذَاَّ«َّوتَفَس حُواَّ

َّلَهَُّرَجُلٌَّمِنأَّ مَجألِسِهَِّلَمأَّقَامََّ

 يَجألِسأَّفِيهَِّ

186. İbni Ömer radıyallahu anhümâ’dan rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Sizden biriniz bir kimseyi oturduğu yerden kaldırıp 

sonra onun yerine kendisi oturmasın. Fakat açılarak 

halkayı genişletiniz.”  

İbni Ömer, bir kimse kendisi için oturduğu yerden 

kalktığında onun yerine oturmazdı.186 (Riyazü’s- Salihin, 826)4P 

بِيهِ عَنْ جَدِ هِ  
َ
وَعَنْ عَمْرٍو بْنِ شعَُيْبٍ عَنْ أ

نَّ رَسوُلَ اللهِ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ 
َ
رَضِيَ اللهُ عَنْهُ أ

لَيَحلَُِّّلِرَجُلٍَّأَنأَّيُفَرِ قََّبَيأنََّ»قَالَ: 

«اثأنَيأنَّإِلَ َّبِإِذأنِهِمَا  

                                                           
186 Buhârî, Cum’a 20, İsti’zân 31; Müslim, Selâm 28-29. Ayrıca bk. Tirmizî, 
Edeb 9  
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187. Amr İbni Şuayb, babası vasıtasıyla dedesi Abdullah 

İbni Amr İbni Âs radıyallahu anh’den rivayet ettiğine göre, 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem:  

“Kendileri müsaade etmedikçe, iki kişinin arasına 

oturmak bir kimseye helâl olmaz” buyurdu.187 (Riyazü’s- 

Salihin, 830)1P 

  

بِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اُلله عَنْهُ قَالَ: قَالَ  
َ
وَعَنْ أ

مَنأَّجَلَسَّ»رَسوُلُ اِلله صَلَّى اُلله عَلَيْهِ وَسلََّمَ: 

َّفَقَالََّ َّلَغَطهُُ َّفِيهِ َّفَكثَرَُ َّمَجألِسٍ فِي

َّذَلِكَ:َّ َّمَجألِسِهِ َّمِنأ َّيَقُومَ َّأنأ قَبألَ

سبُأحَانَكََّالل هُم َّوبِحَمأدِكََّأَشأهَدَُّأَنأَّ

َّوَأَتُوبَُّ َّأَسأتَغأفِرُكَ َّأَنأتَ َّإِلَ  َّإِلَهَ لَ

َّفِيَّ َّكَانََّ َّماَ َّلَهُ َّغُفِرَ َّإِلَ  إِلَيأكَ:

 «َّلِكََّمَجألِسِهَِّذََّ

188. Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Kim bir mecliste oturur ve orada bir sürü faydasız ve 

mânasız sözlerle vakit öldürür de, o meclisten kalkmadan 

önce, Allahım! Seni her türlü noksan sıfatlardan tenzih ve 

hamdinle tesbih ederim. Senden başka bir ilâh olmadığını 

kesinlikle belirtirim. Senden bağışlanmamı diler ve sana 

                                                           
187 Ebû Dâvûd, Edeb 21; Tirmizî, Edeb 11 
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tövbe ederim, derse, o mecliste yapmış olduğu hataları 

bağışlanır.”188 (Riyazü’s- Salihin, 833)6P 

 

 

CİHÂDIN FAZÎLETİ 

ال بي ذَر،  قَ
ْ
ن أ يا وَعَ تُ:  : قُلْ

فضَلُ ؟ قَالَ 
َ
ي  العَمَلِ أ

َ
:َّرَسوُلَ الله أ

اليمَىىانَُّبِىىاَ،َّوَالجهَِىىادَُّفىىيَّ

 .     سبَيِلِهَِّ

189. Ebu Zer radıyallahu anh şöyle demiştir: “Ey Allah’ın 

Rasulü, hangi amel daha faziletlidir?” diye sordum.  

“Allah’a iman ve Allah yolunda cihaddır” buyurdular. 
189(Riyazü’s- Salihin, 1288)2P 

 

 

الَ   ا ، قَ يَ اللََُّّ عَنْهُمَ نِ عَبَّاسٍ ، رَضِ نِ ابْ وَعَ

: ساامِعْتُ رَساُاولَ اللََِّّ صَاالَّى اللهُ عَلَيْااهِ وَساَالَّمَ 

ولُ: انَّلََّتَمَسُّهُمَاَّالن ارَُّ»َّيَقُ عَيأنَ

:َّعَيأنٌَّبَكتَأَّمِنأَّخَشأيةََِّاللَّ َّ،َّوَعَيأنٌَّ

 «تَحأرُسَّفِيَّسبَيِلَِّاللَّ ََِّّباَتَتأَّ

                                                           
188 Tirmizî, Daavât 39 
189

 Buhari, Itk, 2; Müslim, İman, 136 
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190. İbni Abbâs radıyallahu anhümâ'dan rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"İki göze cehennem ateşi dokunmaz: Allah 

korkusundan ağlayan göz ve Allah yolunda nöbet 

bekleyerek geceleyen göz."190 (Riyazü’s-Salihin,1308)3P 

 

 

ALIŞ VERİŞLE İLGİLİ FAZİLETLİ DAVRANIŞLAR 

:  وعَنْ أبي قَتَادَةَ ، رضي اللََّّ عَنْهُ ، قَالَ  

َّ َّصَل ى َّاللَِّ  َّرسوُل َّعَلَيأهَِّسمِعأتُ اُلله

َّ َّيقُولُ َّأَنأَّ»َّ:وسلَ م َّسرَ هُ مَنأ

قِياَمَةَِّمِنأَّكُرَبَّيَوأمَِّالأََّّيُنَج يِهََُّاللَّ َُّ

،َّفَلأيُنَفِ سأَّعَنأَّمُعأسِرٍَّأوأَّيَضَعأَّعَنأهَُّ

»َّ 

191. Ebû Katâde radıyallahu anh’den rivayet edildiğine göre, 

Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

"Kıyamet gününün sıkıntılarından Allah'ın kendisini 

kurtarmasından hoşlanan  kimse, borcunu ödeyemeyene 

mühlet tanısın veya ondan bir bölümünü indirsin."191 

(Riyazü’s-Salihin,1372)4P 

 

                                                           
190 Tirmizî, Fezâilü'l-cihâd 12 

191 Müslim, Müsâkât 32. Ayrıca bk. Ahmed İbni Hanbel, Müsned, II, 23 
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RESÛLULLAH’A SALÂT Ü SELÂM GETİRMEK 

وُلَ   هُ أنَّ رَس يَ اللََُّّ عَنْ عُْودٍ رَضِ نِ مَس نِ ابْ وَعَ

»َّ     اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ: 

ةَِّ وأمَّالأقِياَمَ يَّيَ ىَّالن اسَّبِ أَوألَ

 «أَكأثرَُهُمأَّعَلَي َّصَاَةًَّ
192. İbni Mes’ûd radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Kıyâmet gününde insanların bana en yakın olanları, 

bana en çok salât ü selâm getirenleridir.”192  (Riyazü’s-

Salihin,1401)2P 

 

 

TESETTÜR VE GİYİM KUŞAM 

بِيهِ عَنْ جَدِ هِ رَضِيَ  
َ
عَنْ عَمْرِو بْنِ شعَُيْبٍ عَنْ أ

اللََُّّ عَنْهُ قَالَ : قَالَ رَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ 

َّللَّ َّيُحِ َُّّأَنأَّيَرَىَّأَثَرََّإِن َّا»َّ وَسلََّمَ:

 «َّنِعأمَتِهَِّعَلَىَّعَبأدِهَِّ

193. Amr İbni Şuayb babasından, o da dedesi radıyallahu 

anh’den rivayet ettiğine göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve 

sellem şöyle buyurdu:  

“Şüphesiz ki Allah, verdiği nimetinin eserini kulunun 

üzerinde görmekten hoşlanır.”193 (Riyazü’s-Salihin, 804)1P 

                                                           
192 Tirmizî, Vitir 21 
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نَّ  
َ
بِي مُوسىَ الأشَعَْرِيِ  رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ أ

َ
وَعَنْ أ

حُرِ مَّ»َّوَسلََّمَ قَالَ:رَسوُلَ اللََِّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ 

لِباَسَُّالأحَرِيرَِّوَالا هَ َّعَلَىَّذُكُورَِّ

 «َّلِِنَاثِهِمأَّأُم تِي،َّوَأُحلِ ََِّّ

194. Ebû Mûsâ el-Eş’arî radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu: 

“İpek giymek ve altın kullanmak ümmetimin 

erkeklerine haram, kadınlarına ise helâl kılındı.” 194 

(Riyazü’s-Salihin, 809)2P 

نَّ رَسوُلَ  
َ
ا أ يَ اللََُّّ عَنْهُمَ نِ عَبَّاسٍ رَضِ نْ اِبْ وَعَ

وَسلََّمَ قَالَ: لََّ»َّ   َّاللََِّّ صَلّٰى اللهُ عَلَيْهِ َ

إِلَ َّمَعََّذِيَّيَخألُوَن َّأَحَدُكُمأَّبِاِمأرَأَةٍَّ

  «مَحأرَمٍَّ

195. İbni Abbas  radıyallahu anhümâ'dan rivayet 

edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem  şöyle 

buyurdu: 

                                                                                                                        
193 Tirmizî, Edeb 54. Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Libâs 14 
194 Tirmizî, Libâs 1. Ayrıca bk. İbni Mâce, Libâs 19 
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"Hiçbiriniz, yanında mahremi bulunmayan bir kadınla 

başbaşa kalmasın."195 (Riyazü’s-Salihin, 1633)1P 

 

 

نَّ رَسوُلَ وَعَنْ  
َ
نَسٍ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ أ

َ
مُعَاذِ بْنِ أ

مَنأَّتَرَكََّ»َّاللََِّّ صَلَّى اُلله عَلَيْهِ وَسلََّمَ قَالَ:

َّيَقأدِرَُّ َّوَهُوَ ،َّ َّللَِِّ  َّتَوَايُعاً اللِ باَسَ

َّالقِياَمَةَِّ َّيَوأمَ َّاللَُّ  َّدَعَاهُ ،َّ عَلَيأهِ

َّيُخَي رَِهَُّ َّحَت ى َّالخَاَئِقِ َّرُؤُوسِ عَلَى

مِنأَّأَيِ َّحُلَلَِّاَلأِيمَانَّشاَءََّيَلأبسَهَُاَّ

َّ» 

 

196. Muâz İbni Enes radıyallahu anh’den rivayet edildiğine 

göre, Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Bir kimse, gücü yettiği halde mütevazî davranarak 

lüks elbise giymeyi terkederse, Allah kıyamet gününde o 

insanı yaratıklarının en başında huzuruna çağırır ve onu 

îman ehlinin giyeceği elbiselerden dilediğini giymede 

serbest bırakır.”196 (Riyazü’s-Salihin, 803)4P 

 

                                                           
195 Buhârî, Nikâh 111, Cihâd 140; Müslim, Hac 424. Ayrıca bk. Tirmizî, Radâ' 
16, Fiten 7 
196 Tirmizî, Sıfatu’l-kıyâmet 39. Ayrıca bk. Ahmed İbni Hanbel, Müsned, III, 
338, 339  
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ÖLÜMÜ ANMAK VE NEFSİN AŞIRI 

İSTEKLERİNİ DİZGİNLEMEK 

بِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ : قَالَ 
َ
وَعَنْ أ

»َّ  َّرَسوُلُ اللََِّّ صَلَّى اُلله عَلَيْهِ وسلََّم:

َّ َّأَكأثِرُوا َّالل ا اتِ َّهَاذِمِ «َّذِكأرَ

 « نِيَّاَلأمَوأتََّيَعأَّ
197. Yine Ebû Hüreyre radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu: 

“Zevkleri bıçak gibi keseni )ölümü( çok hatırlayın!”197 

(Riyazü’s-Salihin, 580) 1P 

نَسٍ ، رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ ، قَالَ: 
َ
خَطبَنََاَّ وَعَنْ أ

لَ مَّ،َّ ل ىَّاللهَّعَلَيأهَِّوَس وُلَُّاللَّ َّصَ رَس

طَُّّ،َّ مَِعأتَُّمِثألَهَاَّقَ اَّس ةًََّمَ خُطأب

الََّ مَُّ:»َّفَقَ اَّأَعألَ ونََّمَ وأَّتَعألَمُ لَ

ياًَّوَلَبكَََّ حكِأتُمأَّقَلِ يراًَّلَضَ «َّيأتُمأَّكَثِ

ل ىَّاللََُّّّٰفَغَط ىَّأَصأحَابَُّرََّ وُلَِّاللَّ َّصَ َّس

عَلَيأىىهَِّوَسىَىل مَّوُجُىىوهَهُمأَّ،َّوَلَهُىىمأَّ

 ََّّخَنِينٌَّ

                                                           
197 Tirmizî, Zühd 4. Ayrıca bk. Nesâî, Cenâiz 3; İbni Mâce, Zühd 31 
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198. Enes radıyallahu anh’den rivayet edildiğine göre 

şöyle demiştir: 
Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem bizlere benzerini hiç 

duymadığım bir konuşma yaptı ve şöyle buyurdu: 

“Eğer sizler benim bildiklerimi bilseydiniz, az güler 

çok ağlardınız.” Bunun üzerine Resûlullah’ın ashâbı yüzlerini 

kapatarak hıçkıra hıçkıra ağladılar.198 (Riyazü’s -Salihin, 402)6P 

 

KELİME-İ TEVHİD TELKİNİ 

كَانََّمَنأَّ:  قالَ: قالَ رسوُلُ الله معاذعن  

رََِّكَاَّ َّدَخَلََّلَ َّاللَّ َّهََّإَِّلََّّإَِّمِهَِّلََّآخ

َّجَن ةََّ.ََّّالأَّ

 

.611  Muaz radıyallahu anh 'dan rivayet edildiğine göre 

Rasûlullah sallallahu aleyhi vesellem şöyle buyurdu: “Kimin 

son sözü  La ilahe illallah” olursa o kişi cennete girer.” 
199(Riyazü’s -Salihin, 917)6P 

 

بِي سعَِيدٍ الْخدُْرِي ِ رَضِيَ اللََُّّ عَنْهُ قَالَ  
َ
وَعَنْ أ

»َّ : قَالَ رَسوُلُ اللََُّّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وسلََّمَ :

 «َّلَقِ نُواَّمَوأتَاكُمأَّلََّإِلَهََّإِلَ َّاللَّ َّ

                                                           
198 Buhârî, Tefsîru sûre (5), 12; Müslim, Fezâil 134 
199

 Ebu Davud, Cenaiz 20 
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200. Ebû Sa’îd el-Hudrî radıyallahu anh’den rivayet 

edildiğine göre Resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle 

buyurdu: 

“Ölmek üzere olanlarınıza Lâ ilâhe illallah demeyi 

telkin ediniz!”200 
(Riyazü’s- Salihin, 920)1P 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
200 Müslim, Cenâiz 1, 2.Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Cenâiz 16; Tirmizî, Cenâiz 7; 
Nesâî, Cenâiz 4; İbni Mâce, Cenâiz 3 
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HADİS PUANLARI VE EZBER TAKİP ÇİZELGESİ 

No P Ez No P Ez No P Ez No P Ez No P Ez No P Ez No P Ez 

1 6    41 3   81  1   121  8   161 2    201 

 
  241 

 
  

2  3   42  2   82  3   122 2    162  1   202     242     

3  6   43  3   83  4   123 2    163  2   203     243     

4  7   44  3   84  4   124  4   164  3   204     244     

5  5   45  7   85  3   125  6   165  7   205     245     

6  3   46  2   86  3   126  4   166  4   206     246     

7 5   47  1   87  1   127  7   167  6   207     247     

8  5   48 3    88  1   128  3   168  4   208     248     

9  6   49  5   89  3   129  5   169  3   209     249     

10  6   50  2   90  2   130  1   170  7   210     250     

11  4   51  1   91  2   131  11   171  3   211     251     

12  3   52  4   92  3   132  5   172  3   212     252     

13  6   53  7   93  6   133  9   173  3   213     253     

14  6   54  2   94  4   134  6   174  3   214           

15  3   55  8   95  6   135  3   175  4   215           

16  8   56  5   96  1   136  4   176  4   216           

17  2   57  3   97  2   137  2   177  6   217           

18  1   58  3   98  1   138  8   178  4   218           

19  2   59  2   99  3   139  2   179  4   219           

20  2   60  6   100  1   140  4   180  8   220           

21  2   61  2   101  3   141  1   181  5   221           

22  2   62  5   102  9   142  10   182  7   222           

23  4   63  2   103  1   143  2   183  2   223           

24  5   64  6   104  4   144  5   184  4   224           

25  3   65  3   105  3   145  5   185  2   225           

26  1   66  5   106  5   146  2   186  4   226           

27  2   67  5   107  3   147  9   187  1   227           

28  3   68  5   108  8   148  4   188  6   228           

29  3   69  4   109  4   149  3   189  2   229           

30  3   70  2   110  2   150  7   190  3   230           

31  2   71  2   111  8   151  2   191  4   231           

32  6   72  1   112  2   152  3   192  2   232           

33  2   73  2   113  2   153  1   193  1   233           

34  2   74  3   114  2   154  3   194  2   234           

35  1   75  5   115  6   155  2   195  1   235           

36  10   76  4   116  3   156  4   196  4   236           

37  4   77  4   117  1   157  4   197  1   237           

38  2   78  2   118  1   158  6   198  6   238           



Tuzla H.T. Kız Anadolu İHL                                                      Güldeste 9 

 

157 
 

39  3   79  8   119  12   159  6   199  1   239           

40  4   80  3   120  2   160  4   200  1   240           

 

Ezberlenen Toplam Hadis Sayısı: …………   /    Toplam Hadis Puanı:   …………. 

 

 


